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Połączenie uroczystości kościelnych z tradycjami ludowymi ................... .......................

„Kaziukowy patronat” ingresu
W niedzielę 4 marca przypada uro

czystość św. Kazimierza, patrona Polski 
1 Litwy oraz patrona młodzieży Litwy. 
W tym samym też dniu odbędzie się uro
czysty ingres, czyli wejście nowo miano
wanego kardynała. Metropolity Archi
diecezji Wileńskiej Audrysa Juozasa 
Baćkisa do Archikatedry Wileńskiej.

Los zechciał, by te dwa momenty: 
kardynalskie wejście do Przybytku Boga 
i tradycyjne „Kaziuki” połączyć w jedną 
uroczystość.

Jak zapowiedział Jego Eminencja, 
tym razem obchody będą nieco nietra- 
dycyjne, bo powiązane z ludowymi „ka- 
ziukowymi” elementami. Wystąpią orkie
stra, chóry kościelne oraz zespoły ludo
we.

Przedwojenne tradycje

Dzień świętego Kazimierza na Litwie 
obchodzono zawsze bardzo uroczyście 
i wiązało się z tym wiele tradycji ludo
wych. Przed wojną na Placu Łukiskim 
odbywał się wielki kiermasz, na który lu
dzie ściągali z różnych, nawet najodle
glejszych miejscowości. Na „kaziuko- 
wym” kiermaszu można było kupić 
drewnianą łyżkę, nieckę, dzieżę, denko, 
kosz na ziemniaki, a nawet drewnianą 
miskę, duhę, czy uprząż dla konia, kora
le z drewna, buncik (sznurek) smorgoń
skich obwarzanków, no i oczywiście, 
„kaziukowe” serca z napisem dla uko
chanej.

(Dokończenie na str. 3)
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Na Starówce, a szczególnie na tle wieży katedralnej, palmy o wiele ładniej się prezentują
Fol. Marian Paluszkiewicz

Rozmowa „Kuriera Wileńskiego” z liderami zjednoczonej lewicy--------------------------------------------

Globalizacja na arenie politycznej
Pierwszą jaskółką globalizacji na członkowie opozycyjnych partii. Niektóre

arenie politycznej był „mariaż” dwóch 
największych partii lewicowych - Litew-

Demokratów Kazysa Bobelisa z partią Al-
jednak posunięcia socjalliberalów (jak na girdasa Saudargasa jest coraz głośniej, 
przykład poparcie dla centrystów w Kłaj- W miarę nasilenia nurtu jedności chrześci-

sklej Demokratycznej Partii Pracy i Li- pedzie w przejęciu schedy po ojcu jańsko-demokratycznej niewątpliwie przed
tewskiej Partii Socjaldemokratycznej.

Powstała w skutek zjednoczenia orga
nizacja polityczna jest dziś największą.

chrzestnym liberałów Eugenijusie Gentvi- nim ustąpią modernistyczni chadecy Bo-
lasie, który z kolei zajął stanowisko po 
skompromitowanym, nie bez udziału so

pod każdym względem, siłą zarówno cjalliberałów, ministrze liberałów Eugeni-
w Sejmie, jak też poza nim.

Niemniej socjaldemokraci, nawet po
łączeni, nie mogą wpływać na strategicz
ne decyzje podejmowane w Sejmie i rzą
dzie.

Wydaje się jednak, że wcale to nie uj-

jusie Maldeikisie), świadczą o tym, że li
berałowie mają prawo, aby mieć pewne

guSisa, który już teraz wchodzi w różne 
układy, żeby utrzymać się na tzw. fali.

Prawica również coraz aktywniej po
dejmuje próby zjednoczenia się. Orędow
nikiem tych procesów jest niestrudzone

wątpliwości co do wierności partnerskiej małżeństwo eks-ministrów, a dziś liderów 
socjalliberalów. Partii Ludowo - Ojczyźnianej Laimy Andri-

Po zjednoczeniu się w socjaldemo- kiene i Vidmantasa Ziemelisa. Wprawdzie
kracji dwóch partii, lewica bynajmniej nie podczas oględzin w minioną niedzielę

muje wagi partii na arenie politycznej. Jej spoczęła, a czyni gesty zachęcające nie doszło do zaślubin partii prawico
lider Algirdas Brazauskas zdystansował w stronę kolejnych partnerów. Przy' czym
w rankingach przedstawicieli partii opo
zycyjnych i usunął w cień uważanego 
wcześniej za jego następcę lidera socjalli-

wych, ale ich liderzy postanowili nie zry-
nie gardzi nawet tymi, którzy są najbar- wać na wstępie i umówili się, że w kwiet- 
dziej upośledzeni, jeśli chodzi o liczbę niu spotkają się raz jeszcze, a do tego cza- 
czlonków i wagę na rynku politycznym, su mają zastanowić się, kto i na ile może

berałów Arturasa Paulauskasa, który jed- Zdaniem liderów socjaldemokracji, do poczynić ustępstw, by dojść do wspólne- 
nak, wbrew oczekiwaniom niektórych współpracy są dobrzy wszyscy, którzy są go mianownika.
obserwatorów i części elektoratu, skręcił po lewicy i poprzez centrum skłaniają się Lewica natomiast przekłada problem
w prawo, podejmując się współpracy lekko ku prawicy. Poza obrębem wabią- rozdrobnienia prawicy ze sfery ideolo-
w koalicji z liberałami. cego wzroku socjaldemokracji pozostają gicznej w sferę personaliów.

Połączenie się dwóch lewicowych liberałowie, chadecy i wywodząca się 
partii doprowadziło do tego, że socjallibe- z konserwatystów prawica.
rałowie obawiają się, iż część ich ludzi Zarówno chrześcijańscy demokraci.
odejdzie do znacznie mocniejszej socjal- jak też prawica konserwatywna, po bódź-

Po za nurtami łączenia się pozostają 
socjalliberałowie i liberałowie, którym 
luźny związek w ramach koalicji rządzą
cej, jak się wydaje, odpowiada i, jak na ra-

demokracji, przez co osłabi siły i znacze
nie partnera koalicyjnego liberałów.

Co prawda, liderzy socjaldemokratów do rozmów ze sobą.

CU socjaldemokratycznym, zaczynają co- . zie, nie rozglądają się za nowymi partne- 
raz aktywniej szukać wspólnego języka rami, nawet jeśli się podejrzewa aktualne-

zaprzeczają, że zgłaszają się do nich O aliansie Związku Chrześcijańskich
go partnera o niewierność.

(Dokończenie na str. 8)

J s Aktualności
Znad Amazonki, gdzie obecnie prze

bywam w wioskach indiańskich wraz 
z polskimi misjonarzami, od lat pracują
cymi w Peru, z głębi serca przesyłamy 
Wszystkim przyjacielskie pozdrowienia.

Społeczeństwo
— Przestraszyłem się nie na żarty, gdy 

otrzymałem list z Urzędu Prezydenta. 
Szybko przewertowałem w pamięci 
wszystkie swoje możliwe „grzechy” i do
szedłem do wniosku, że wobec prezy
denta jestem jednak „czysty” - z uśmie
chem na twarzy opowiadał 18-letni Wasi
lij Alistratow z Niemenczyna.

Życie Wileńszczyzny
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Po ogłoszeniu „białego tańca” pierw
sza zgłosiła się do niego najstarsza bodaj
że uczestniczka zabawy. Wstała, zlustro
wała wzrokiem rząd siedzących męż
czyzn. „Ty? ” - zapytała gestem pierwsze
go z nich. „Nie. Z tobą nie zatańczę” - 
mówił wyraz jej twarzy, co potwierdziło 
też zniechęcające machnięcie ręki w kie
runku mężczyzny.

Ife , Kurier TV
Michała Żebrowskiego już na jesieni 

zobaczymy na ekranach kin w nowym fil
mie fantasy Wiedźmin. Wiadomość 
o tym, że będzie w nim grał tytułową rolę 
wywołała falę protestów wśród miłośni
ków powieści Andrzeja Sapkowskiego.

l^liimnia Kombatancka
Natarczywy i chciwy wróg chwilami 

przerywał nocą bojowe działania, po to, 
by żołnierze mogli zjeść gorący posiłek, 
co dla naszych było nieziszczalnym ma
rzeniem.

Gospodarka
Olimpiada w Seulu uczyniła dla sa

mopoczucia Koreańczyków i ich mię
dzynarodowego prestiżu to, co igrzyska 
w 1964 roku zrobiły dla Japonii.
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Sentencja

Jak łatwo nauczyć się 
panować, jak trudno na
uczyć się rządzić.

J, lE Goethe,
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Kalejdoskop aktualności Przewodniczący Sejmu proponuje-----------------------------

Zabezpieczenie przed korupcją
Kryminały
II*'Trochę" wypili

Uprościć badanie spraw
Sejm zgodnie zaaprobował wczoraj zgłoszone przez prezydenta 

Yaldasa Adamkusa poprawki i uzupełnienia do ustawy o działalności 
operacyjnej i kodeksu postępowania karnego, mające na celu skróce
nie i uproszczenie badania niektórych przestępstw.

Niemniej parlamentarzyści wnioski prezydenta oceniali niejedno
znacznie. Mieli wątpliwości co do tego, czy poprawki nie będą godzi
ły w prawa człowieka.

Prezydent, zapoznając ze swymi wnioskami dziennikarzy, zaak
centował, że długotrwałe badania nawet zwykłych przestępstw pro
wadzą do rozczarowania ludzi praworządnością i państwem.

„Zgłaszane projekty ustaw powinny udoskonalić proces karny 
w ten sposób, aby zatrzymani w miejscu przestępstwa złodzieje mo
gli w ciągu tygodnia doczekać się kary” — powiedział prezydent.

Przewodniczący Sejmu Arturas 
Paulauskas złożył wnioski w spra
wie projektu ustaw o grach hazar
dowych, mające na celu maksymal
ne ograniczenie możliwości korup
cji w zakładaniu i prowadzeniu do
mów gry.

Komunikat rzecznika prasowe
go przewodniczącego Sejmu głosi, 
że Paulauskas jest przekonany, iż 
ustawa o grach hazardowych ma 
ustalić wyraźne podstawy tej dzia-
talności. jej zorganizowanie,

Brazauskas znów najpopularniejszy
w lutym najbardziej się zmniejszyło zaufanie mieszkańców Li

twy do prezydenta Yałdasa Adamkusa, który pierwsze dwa tygodnie 
spędził poza Litwą, na urlopie w Meksyku. Adamkus pozostał jednak 
na drugim miejscu wśród najpopularniejszych polityków.

Po raz pierwszy wśród najpopularniejszych polityków wymienie
ni zostali członek sejmowej frakcji socjalliberałów, przewodniczący 
Komitetu Ekonomicznego Wiktor Uspaskich, który z miejsca trafił na 
9 miejsce oraz mer Wilna liberał Arturas Zuokas, plasujący się na 20 
miejscu. Wyparli oni lidera Litewskiej Ligi Wolności Antanasa Terlec- 
kasa oraz ekspremiera, umiarkowanego konserwatystę Gediminasa 
Yagnoriusa.

a przede wszystkim kontrolę środ
ków pieniężnych domów gry oraz 
przejrzysty nadzór nad ich działal
nością. Ustawa powinna przewi
dzieć odpowiedzialność osób 
i właścicieli oraz szefów domów 
gry za łamanie prawa.

Zdaniem przewodniczącego

Sejmu, chcąc się uchronić przed 
potencjalnymi negatywnymi skut
kami legalizacji gier hazardowych, 
komisja nadzorcza, wydając licen
cje na organizowanie gier, powin
na mieć wiarygodne dane z pań
stwowych służb specjalnych.

Licencje nie powinny być wy
dawane i nie zezwala się na upra
wianie tego biznesu osobom, wo
bec których prowadzone jest ope
racyjne śledztwo z powodu niele
galnego utrzymywania domów gry 
bądź organizowania gier oraz przy
należności do zorganizowanej 
przestępczości. Zdaniem przewod
niczącego Sejmu należy ustalić 
miasta, w których mogą powstać 
domy gry. Są to Wilno, Kowno, 
Kłajpeda, Szawle, Połąga, Nida
i Druskienniki, (BNS)

Nad ministrem rolnictwa - czarne chmury....................

„Nie potrzeba więcej telekomów”

1 marca, o godz. 0.45. na ul. J. 
BasanaviCiusa w Szawlach samo
chód opel omega, prowadzony 
przez 24-letniego Linasa Rimasa. 
na dużej szybkości zjechał z dro
gi i. po złamaniu dwóch drzew 
wpadł na trzecie. Jak twierdzą 
świadkowie, samochód mknął 
zygzakami.

W samochodzie znajdowały 
się dwie osoby. Gdy przybyli le
karze. kierowca był w agonii 
i wkrótce zmarł. Jadąca z nim 
przyjaciółka. Zita Peleckiene 
z obrażeniami klatki piersiowej 
i głowy została umieszczona 
w szpitalu. Jak twierdzą policjan
ci. Rimas byt nietrzeźwy. Jego pa
sażerka potwierdziła, że we środę 
w nocy, będąc w gościnie, wypili 
trochę alkoholu i po północy wy
jechali do domu. Zdaniem po
szkodowanej. samochód jechał 
z szybkością 140 km na godz.

Zaoczna znajomość dyplomatów
Sekretarz stanu USA Collin Powell podkreślił gotowość rozwoju 

dwustronnej współpracy z Litwą. Jest o tym mowa w liście, otrzyma
nym przez ministra spraw zagranicznych Litwy Antanasa Yalionisa.

Szef dyplomacji amerykańskiej wyraża nadzieję, że przyszłość 
stworzy wiele okazji do rozwoju dwustronnej współpracy, przede 
wszystkim w zakresie handlu i inwestycji.

Dopomóc organizacjom pozarządowym
w Sejmie powołana została tymczasowa grupa robocza ds. proble

mów organizacji pozarządowych.
O utworzeniu tej grupy na wczorajszej konferencji prasowej w Sej

mie poinformowali jej inicjatorzy, kierownicy frakcji liberałów Arturas 
Melianas, Dalia TeiSerskyte oraz przedstawicielka frakcji socjaldemo
kratycznej Birute Yesaite. Parlamentarzyści zamierzają opracować 
poprawki do ustaw o stowarzyszeniach, funduszach dobroczynności 
i pomocy oraz instytucjach publicznych, które by zniosły ogranicze
nia nie dążącym do zysku organizacjom w swobodnym uprawianiu 
działalności gospodarczo-handlowej. Zamierza się również znieść po
datek od zysku osób prawnych dla instytucji nie dążących do zysku.

Poseł na Sejm, chrześcijański 
demokrata Petras Graźulis propo
nuje ministrowi rolnictwa złożenie 
rezygnacji w związku z protestami 
rolników, a rządowi zaleca uwzględ
nienie żądań hodowców buraków 
cukrowych i przetwórców regionu 
mariampolskiego. W czwartek 
o ewentualnej interpelacji wobec 
Kęstutisa Kristinaitisa napomknę
ła też sejmowa frakcja kodicji so
cjaldemokratycznej.

Zgodnie z ustawą o cukrze za
równo cenę sprzedaży cukru z fa
bryk. jak też limit jego produkcji po
winien ustalać rząd.

W środę rząd zatwierdził reżim 
cukrowy, zakładający ustalenie tyl
ko minimalnej ceny państwowej cu
kru. na której podstawie będzie pla
nowana działalność sektora cu
krowniczego. Ta cena nie będzie

dotyczyła cukru sprzedawanego 
przez jego producentów.

Niezadowoleni z decyzji rolnicy 
mariampolscy i pracownicy miej
scowej cukrowni w czwartek bloko
wali odcinek trasy „Via Baltica” 
i całkowicie sparaliżowali ruch na 
drodze Kowno-Suwałki aż do poste
runku celnego w Kalwarii w pobli
żu granicy z Polską.

Graźulis wezwał rząd do prze
strzegania podpisanej ze spółką 
„Arvi” umowy o sanacji Cukrowni 
Mariampolskiej. Poseł przypomniał, 
że „Arvi” zgodziła się uzdrowić to 
przedsiębiorstwo pod warunkiem, 
że zakładowi rokrocznie będzie 
przydzielany limit produkcji cukru 
nie mniejszy niż 27 tys. ton.

„Litwie nie potrzeba więcej te
lekomów” - powiedział poseł.

(BNS)

Pizza?
1 marca wieczorem saperzy 

grupy szybkiego reagowania 
„Aras” w ubikacji pizzerii spraw
dzali znalezisko, podobne do ła
dunku wybuchowego. Incydent 
zdarzył się w pizzerii „Ciii” przy 
ul. Wielkiej w Wilnie. Za sedesem 
znaleziono zegar, baterie elek
tryczne i antenę. Ustalono, że „ła
dunek” nie jest niebezpieczny.

Porozumienie w sprawie tranzytu ładunków
w końcu lutego weszły w życie dwa porozumienia międzyrządo

we, reglamentujące tranzyt towarów białoruskich przez Litwę oraz 
współpracę w dziedzinie transportu kolejowego.

Jak informuje dyrektor Departamentu informacji i Kultury MSZ Li
twy Petras Zapolskas. MSZ otrzymało w odpowiedzi notę ambasady 
białoruskiej w Wilnie o wejściu w życie obu porozumień.

Porozumienia w sprawie warunków tranzytu towarów białoru
skich przez porty litewskie oraz inną infrastrukturę transportu oraz 
o współpracy w dziedzinie transportu kolejowego 3 kwietnia 2000 r. 
w Mińsku podpisali ówczesny minister MSZ Litwy Algirdas Saudargas 
i minister spraw zagranicznych Białorusi wicepremier Ural Łatypow.

Sprawę Pćdnyći wstrzymano  ---------- --- --------- —

Honor czy odszkodowanie

Obronił dzieci
28 lutego na Zwierzyńcu 

w Wilnie policjant z broni służbo
wej zabił psa, który zaatakował 
dzieci. O godz. 15.30, na podwó
rzu domu przy ul. Latyię, bawią
ce się w pobliżu ambasady Chin 
dzieci w wieku 6,7 i 9 lat zaatako
wał duży pies. W obronie dzieci 
stanął dyżurujący przy placówce 
dyplomatycznej funkcjonariusz 
oddziału policji publicznej „Vy- 
tis” i zastrzelił psa. Dzieci nie 
ucierpiały. Wszczęto dochodze
nie służbowe.

UE pragnie wyjaśnień z Litwą
Komisja Europejska kategorycznie nie stwierdza, czy zgłoszone 

pod debaty sejmowe poprawki do ustawy, łiberałizujące stosunki pra
cy, odpowiadają normom Unii Europejskiej.

W czwartek Litewska Konfederacja Związków Zawodowych poin
formowała o otrzymaniu odpowiedzi pełnomocnika Unii Europejskiej 
Guntera Yerheugena w sprawie omawianych w Sejmie poprawek 
i uzupełnień do ustawy o umowie o pracy, a także ustaw o wynagro
dzeniu za pracę, o związkach zawodowych i o urlopach.

W swojej odpowiedzi pełnomocnik UE kategorycznie nie ocenia 
zgodności tych poprawek z normami UE. Informuje jednak, że Komi
sja Europejska zamierza spotkać się z przedstawicielami władz litew
skich. aby omówić nowelizacje ustaw, reglamentujących politykę so
cjalną.

Wileński Okręgowy Sąd Admi
nistracyjny wstrzymał 1 marca 
rozpatr^anie sprawy byłego pro
kuratora generalnego Kazysa 
Pednyći i postanowił zwrócić się 
do Sądu Konstytucyjnego.

W sądzie powstały wątpliwo
ści. czy przyjęta w listopadzie 
ubiegłego roku ustawa, która 
zmieniła tryb mianowania proku
ratora generalnego, nie jest 
sprzeczna z Konstytucją. Decyzja 
sądu administracyjnego, którą 
podjęto na prośbę Pednyći. nie 
podlega zaskarżeniu.

Były szef Prokuratury General
nej prosi sąd o uznanie jego zwol
nienia za niezgodne z prawem 
oraz przysądzenie mu odszkodo
wania w wysokości 12 wypłat mie
sięcznych - 144.826 litów. Jako 
prokurator generalny. PednyCia 
miał uposażenie w wysokości

12.074 litów. Chodzi mu też przede 
wszystkim o odszkodowanie, 
z prośbą o powrót na dawne sta
nowisko do sądu się nie zwracał. 
W rozmowie z dziennikarzami 
Pednyćia podkreślił, że chce tylko, 
aby sąd skonstatował, iż został 
zwolniony niezgodnie z prawem, 
jak też, że nie należy tak wyolbrzy
miać znaczenia odszkodowania 
pieniężnego. Uważa on, że przy 
zwolnieniu nie wskazano ani jego 
winy, ani podano przyczyn i moty
wacji tego odwołania.

Kazys Pednyćia został zwolnio
ny w grudniu ubiegłego roku, po 
zmianach w trybie mianowania ge
neralnego prokuratora. Na swoim 
stanowisku przepracował cztery la
ta. Gdy powoływano go na proku
ratora generalnego. Sejm przewidy
wał siedmioletnią kadencję.

Oprać. 1. L.

Rekord
w dwóch mieszkaniach 

w Kłajpedzie znaleziono rekordo
wą ilość wódki domowego wyro
bu. We środę wieczorem funkcjo
nariusze policji ekonomicznej 
w dwóch mieszkaniach przy ul. 
Naujakiemio znaleźli sprzęt do 
produkcji bimbru. 2800 litrów za
cieru i prawie tonę gotowej do 
użytku wódki domowego wyro
bu. Zatrzymano nigdzie nie pra
cujących 33-letniego Audriusa 
Kazlauskasa i 45-letniego Borysa 
Rostowskiego. Mężczyźni miesz
kali w domu noclegowym. Poli
cja ustala, jak długo istniała „fa
bryka” i gdzie był rozprowadzany 
alkohol.

Memorandum w sprawie pomocy technicznej
Wczoraj w Ministerstwie Spraw Zagranicznych zostało podpisane 

memorandum o pomocy technicznej Holandii dla Litwy w latach 
2001-2002.

Rząd holenderski pomocy technicznej udziela Litwie według 
dwóch programów na umocnienie sektorów ekonomicznego i socjal
nego. Ta pomoc przeznaczona jest na to. aby pomóc Litwie przyjąć 
i wcielić w życie akty prawne Unii Europejskiej.

W latach 1992-2000 rząd Holandii wyasygnował Litwie około 21

i?

u-
min holenderskich guldenów. (BNS)

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie 
przedwcześnie zmarłego 

Mariana Milewskiego 
składa rodzina Kuzborskich

Wyrazy głębokiego współczucia 
koleżance Janinie Nowickiej 

z powodu śmierci ukochanej Matki 

składają nauczyciele i pracownicy 
Czarnoborskiej Szkoły Średniej nr 2

Persony non grata
w ciągu dwóch miesięcy bie

żącego roku z różnych państw na 
Litwę wydalono 635 osób, czyli 
o trzecią część więcej niż w roku 
ubiegłym (449). Najwięcej oby
wateli Litwy wraca przymusowo 
z Wielkiej Brytanii, Niemiec 
i państw skandynawskich. Pod
stawową przyczyną deportacji Li
twinów do kraju jest nielegalna 
praca lub pobyt za granicą bez 
dostatecznych środków do życia. 
Część obywateli Litwy wydalono 
w związku z popełnionymi prze
stępstwami.

Przygotowała Irena Litwin
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Eugenijus Gentvilas złożył przysięgę--------------------------

Nowy minister gospodarki
Były mer Kłajpedy Eugenijus 

Gentviłas wczoraj w Sejmie zaprzy- 
siężył się jako członek rządu i przy
stąpił do pełnienia obowiązków mi
nistra gospodarki.

Prezydent Valdas Adamkus za
proponował Gentvilasowi stanowi
sko ministra, gdy z powodu skanda
licznej wizyty w Moskwie złożył re
zygnację poprzedni szef Minister
stwa Gospodarki liberał Eugenijus 
Maldeikis.

Przed wyrażeniem zgody na 
objęcie stanowiska ministra gospo
darki, Gentvilas postawił warunek, 
że merem Kłajpedy ma zostać libe
rał. Liberałowie w samorządzie 
kłajpedzkim mają najliczniejszą 
frakcję — lO z 31 członków rady 
miejskiej.

Tymczasem w czwartek Rada

Połączenie uroczystości kościelnych z tradycjami ludowymi ...........

„Kaziukowy patronat” ingresu
(Dokończenie ze str. 1)

A napisy były różne i niekiedy 
bardzo zabawne z imionami uko
chanych dziewcząt. Weroniki np. 
zawsze mogły liczyć na serce od 
ukochanego z takim oto napisem:

„Weronicia, moja życia, 
Daj mnie igła, daj mnie nicią.
A Ja wezmą serca swoja,
Iprzyszyją, tam gdzie twoja”.
Z „Kaziuka” wracało się zwykle 

wieczorem i zawsze z torbą prezen
tów dla każdego członka rodziny: 
jeden otrzymywał buncik obwa
rzanków, ktoś korale, no a drewnia
ną łyżką należało obdarzyć każde
go członka rodziny.

ZmienHy się zwyczaje

Dziś „Kaziuk” jest nadal bardzo 
popularny i odbywa się głównie na 
Rynku Kalwaryjskim oraz na Sta
rówce, ale tradycje już się nieco 
zmieniły. Na rynku wprawdzie nadal 
można kupić łyżkę, palmę, denko, 
kosze plecione, wyroby z gliny itp.

Jednak już prawie się nie 
uświadczy obwarzanków, czy daw
nych serc. Coraz więcej natomiast 
sprzedaje się wyrobów artystycz
nych, dzieł mistrzów ludowych, ob
razów. Jednak największy ich wy
bór jest właśnie na Starówce. Kaziu- 
kowy kiermasz urządzono także 
w dzielnicy Fabianiszki. Huczne 

Samorządu Kłajpedzkiego wybrała 
na mera przedstawiciela Związku 
Centrum 51-letniego Rimantasa Ta- 
raSkevićiusa.

Na wyborach mera Kłajpedy 
partnerzy rządzącej koalicji sejmo
wej — przedstawiciele Nowego 
Związku poparli nie kandydaturę li
berałów. lecz centrystów.

Gentyilas po zaprzysiężeniu się 
w Sejmie powiedział, że wybory 
mera Kłajpedy nie powinny mieć 
wpływu na sejmową współpracę li
berałów z socjalliberałami.

40-letni Gentyilas, geograf z wy
kształcenia, od dawna jest znany ja
ko polityk. Jest on sygnatariuszem 
Aktu Niepodległości, a w roku 
ubiegłym po raz drugi został wy
brany na mera Kłajpedy.

(BNS)

„Kaziuki” organizują też Niemen- 
czyn, Rudomino, inne podwileń- 
skie miasteczka i nawet osiedla. 
A przez wileńskie ulice Starówki 
trudno jest nawet przejść, a jeszcze 
trudniej coś zobaczyć. Sprzedający 
zajmowali tu miejsca już o czwartej 
rano, a niektórzy twierdzą, że nawet 
z wieczora. Z ulicy Pilies (Zamko
wej) „kaziukowe stoiska” przedłuży
ły się aż do Cielętnika.'

Najbliższe więc dwa dni przejdą 
pod znakiem „kardynalsko-kaziuko- 
wym”. Modlitwy, pieśni religijne 
oraz piosenki i melodie ludowe 
przeplatane okazyjnym handlem 
złączą się w ten dzień w harmonij
ną całość.

Program 
obchodów kościelnych

W sobotę wieczorem o godz. 
19.00 Jego Eminencja Audrys Ju- 
ozas Baćkis w Katedrze, w Kaplicy 
św. Kazimierza przed trumną z jego 
zwłokami odprawi Mszę św. oraz 
odbierze przekazany z Watykanu 
oryginał bulli Piusa XII z 11 czerwca 
1948 roku.

Papież, uwzględniając nader 
ciężkie czasy ucisku komunistycz
nego, polecił litewską młodzież 
opiece świątobliwego młodzieńca 
i ogłosił św. Kazimierza patronem 
młodzieży Litwy, zalecając, by za je-

Misja katolicka w imperium Inków............... — 

Z wężem boa na szyi
Znad Amazonki, gdzie obecnie 

przebywam w wioskach indiań
skich wraz z polskimi misjonarza
mi, od lat pracującymi w Peru, 
z głębi serca przesyłamy Wszyst
kim przyjacielskie pozdrowienia.

Duch męstwa i łaska wiary to
warzyszy nam na trudnych szla
kach misyjnych Peru. Pokonaliśmy 
już ok. 5700 km po ważniejszych 
miejscach misji katolickich na tere
nach dawnego imperium Indian — 
Inków.

Jest to świat wielkiej egzotyki. 
Zabytki wielkiej kultury Inków 
przyciągają tutaj turystów z całego 
świata.

Niesamowite są widoki na sze- 
ściotysięczniki gór Andów pod
czas przelotów samolotowych.

go przykładem kroczyła drogą 
prawdy i wiary, uczyła się od niego 
wytrwania, cierpliwości i wierności 
nauce Chrystusa. Natomiast uroczy
sty ingres (wejście nowo mianowa
nego kardynała Jego Eminencji Au- 
drysa Juozasa Baćkisa do Archika
tedry Wileńskiej) z udziałem kapła
nów, chórów parafialnych, klery
ków i rzeszy wiernych oraz całym 
szeregiem nabożeństw, odbędzie 
się w niedzielę, w dniu św. Kazimie
rza w samo południe.

O godz. 12.00 uderzą w kościo
łach wszystkie dzwony i przy muzy
ce orkiestry dętej, orszak od Kurii 
Biskupiej wyruszy do Archikatedry 
Wileńskiej. Zamiast tradycyjnej bia
łej procesji, orszakowi będzie towa
rzyszyło 12 osób z różnych warstw 
społeczeństwa: kapłani, zakonnice, 
dzieci, staruszkowie, przedstawicie
le rodzin, osoby niepełnosprawne. 
Poprzez te symbole Jego Eminen
cja pragnie podkreślić swoje zjed
noczenie się z ludem i wszystkimi 
wiernymi Kościoła Litwy. Przy kate
drze kardynała powitają księża i bi
skupi. :

O godz, 12.15 w Kaplicy św. Ka
zimierza kardynał-ksiądz Oaki bo
wiem tytuł nadał mu go papież, 
przekazując insygnia władzy - pier
ścień, purpurową myckę - piuskę 
i biret) odmówi krótką modlitwę, 
podczas której poprzez Kościół (aż

Zadziwiające są warunki życia 
mieszkańców miast i wiosek in
diańskich na wysokości do 4200 
m nad poziomem morza, lecz jed
nocześnie przerażająca jest bieda 
większości ludzi tu mieszkających.

Z wysokich gór Andów przyby
liśmy nad Amazonkę, gdzie już 
w pierwszych godzinach pobytu 
zostaliśmy zauroczeni potęgą 
dżungli a także wiosek indiańskich 
znad dopływów rzeki Amazonki.

Półtorametrowy wąż boa był 
spokojny na mojej szyi, którego 
chętnie trzymałem, aby zaprzyjaź
nić się z dżunglą.

Późnym wieczorem odprawili
śmy Mszę św. w kaplicy w wiosce 
w okolicach miasta lęuitos. Dzieci 
judzi rzek” wspaniale śpiewały 

oyoNOS

Kwaszone w takiej dzieży ogórki smakowo zdadzą każdy egzamin

do przelania krwi) ofiaruje siebie 
samego oraz cały wierny lud Panu 
Bogu.

0 12.30 pod gołym niebem na 
Placu Katedralnym Jego Eminencja 
odprawi uroczystą Mszę św.

Po Mszy św. do godz. 15.00 bę
dzie przerwa, podczas której zebra
nych zabawiać będą zespoły ludo
we. Nie zabraknie tam piosenek, 
tańców i poczęstunku (oczywiście, 
na koszt własnego portfela).

Od 15.00 do 16.30 nowo miano
wany kardynał na Placu Katedral
nym spotka się z wiernymi. Podczas 
spotkania będzie można złożyć ży
czenia Eminencji, zadawać pytania, 
porozmawiać o tym, co cieszy i bo
li, a także poprosić o modlitwy 

podczas nabożeństwa po hiszpań
sku.

Później wyjeżdżamy łodzią 
szlakiem Amazonki do starych ple
mion indiańskich w dżungli.

Wiem, że czekają nas wielkie 
niespodzianki, a przede wszystkim 
dziki świat zwierząt, ptaków, wę
żów, krokodyli itp. Ufamy, że misja 
powiedzie nam się i będziemy mo
gli spokojnie wrócić do Rzymu.

Wizerunki Jezusa Miłosierne
go towarzyszą nam wszędzie. Moż
na je spotkać w kościołach, do
mach indiańskich, samochodach, 
sklepach, na dworcach, w gór
skich kapliczkach. W Peru w nad
zwyczajny sposób uwielbiany jest 
obraz „Jezu, ufam Tobie”.

Ks. Dariusz Stańczyk

Fot. Marian Paluszkiewicz 

w swojej intencji, czy o indywidual
ne błogosławieństwo.

O godz. 17.00, w związku 
z pierwszą Niedzielą Wielkiego Po
stu oraz jako akt dziękczynienia za 
dar kardynalski odbędą się uroczy
ste nieszpory dziękczynne. W na
bożeństwie tym i modlitwach we
zmą udział klerycy seminarium du
chownego. księża oraz wierni.

Takie połączenie uroczystości 
kościelnych z tradycjami ludowymi 
na pewno nie uszczupli czci św. Ka
zimierza, ani też nie pomniejszy 
modlitewnego nastroju oraz powagi 
chwili ingresu, a doda na pewno 
większego splendoru pierwszemu 
w Nowym Tysiącleciu „Kaziukowi'

JulłttaTYyk
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PRZEDSTAWICIELSTWO W WILNIE, RODUNIOS KELIAS 2, TEL. (8-22} 739020

Waluta

LTL

USD

EUR

li^ KREBYT BANK
TERMINOWA LOKATA STANDART 

(roczne zmienne odsetki)

1 mieś.

5,1%

3,7%

3,0%

2 mieś. 3 mieś. 4 mieś. 6 mieś. 12 mieś. 24 mieś. 36 mieś.

6,6% 6,6% 6,6% 7,0% 8,1%

6,2%

3,7%

6,7%

4,0%

6,0% 6,0% 6,0%

4,6% 4,6% 4,6%

Wybierzcie najdogodniejszy rodzaj lokaty!
STANDART
Ten rodzaj terminowej lokaty oferujemy Klientom, pragnąeym korzystnie zainwestować 
pieniądze na okres 1.2, 3.4, 6. 12, 24 czy 36 miesięcy.
Odsetki za te lokaty obliczamy według zmiennej stopy procentowej i wypłacamy 
po upływie terminu bądź dołączamy do sumy lokaty prolongując ją.
Minimalna suma lokaty- 1000 Lt bądź równowartość w'walucie obcej.

Nie fatyguj się ... Sami obliczymy!
Kredyt Bank Ś.A.
Ul.Liejyklos 3/1, Wilno, tel. (22) 79 10 72, 79 1103, www.ki-cdytbank.lt

http://www.ki-cdytbank.lt


4 o Sobota, 3 marca 2001 r.IRIER wiumsKi hiisśśŁ
-SłjS'

flOZMAITOSCI

Konkurs —-------------------------------- ----------------------------- --------------- ------- ---------—-—»

„Moje dziecko w obiektywie”
■■

J W'

Wr - ■ -

1
i-%

Pierwsze raczkowanie — Rafał Dowgialo, 
Wilno

l

1'^
11

Gwiazdy mówią, że w najbliższym tygodniu ...

1/

f

BARAN Niewielki zamęt w Twoim życiu, ale dopóki 
będziesz działać z rozwagą i w granicach rozsądku, 
wszystko będzie dobrze. Nie bój się krytyki. Czasem trze
ba wyciszyć ambicje i przeczekać—zwłaszcza, że nie do 
korica jest aż tak ponuro.

BTK Sprzyjający klimat nie trwa wiecznie. Teraz mo-
żesz zaryzykować. Nie stracisz tego, co już masz, a więc 
spręż się i działaj. Być może musisz załatwić za kogoś kil-

■y

d

Już jestem duża, prawie jak moja latka — Sabina Narkiewicz, 
Landwarów
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Ułożył Kazimierz Wołodko
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Kupon Z dn. 3 marca 2001 r.
Na kupon z hasłem czekamy do końca miesiąca. Wśród zwycięzców zostaną rozlosowane nagrody.

Rozwiązanie krzyżówki z 3 lutego
Me wiem - rzekła—zgrzeszmy przedtem 1. Hetman

Rozwiązanie krzyżówki z 10 lutego
"Wszystko masz, a gdzie twarz?" J. Przybora

Rozwiązanie krzyżówki z 24 iutego

23!

Cnota zawsze się nagrodzi

Wśród Czytelników, którzy nadesłali prawidłowe odpowiedzi na lutowe krzyżówki, zostały rozlosowane na
grody. Tym razem nagrody ufundowało kino "Lietuva" — zaproszenie dla dwóch osób do kina.

Zwycięzcami zostali:
Barbara Kulesza (Niemenczyn)
Teresa Niemiec (Wilno)

Waleria Krzywiec (Soleezniki) 
Ludomir Sobański (Soleezniki) 
Stanisława Karneeka (Wilno)

Nagrody do odebrania w ciągu miesiąca - w redakcji "Kuriera Wileńskiego" - Wilno, ul. Birbyniij 4a, teł. 60 84 44. 
Informujemy, że kupony z odpowiedziami można przysyłać za cały miesiąc. Ostatni termin wysyłania za marzec 
— 2 kwietnia (ważny stempel pocztowy). 0 wynikach losowania poinformujemy 7 kwietnia.

ka spraw zawodowych, a może i majątkowych? To nużą
ce, ale niestety, konieczne.

BLIŹNIĘTA Patrząc pogodnie na otoczenie, zauwa
żysz wiele możliwości zawodowych i prywatnych. Od 
Ciebie zależy, czy będziesz w stanie wykorzystać maksy
malnie ten czas. Nie wypatruj szczęścia za horyzontem, 
bo ono jest całkiem blisko.

RAK Kochasz zmiany i dobry nastrój, ale w tym tygo
dniu trzeba zająć się sprawami przyziemnymi i wcale nie
łatwymi. Zbyt optymistycznie oceniasz swoje możliwości 
i możesz mieć kłopoty.

LEW Klimat na pewno Ci sprzyja. Śmiało możesz roz
wiązać każdy problem albo wpaść na tajemnicy trop. 
Twoja intuicja działa jak precyzyjny kompas. Marzenia 
o cichym kąciku i odgrodzeniu się od świata odłóż na 
później. Zadbaj też o zdrowie.

PANNA Zanosi się na to, że mogą przypaść Ci 
w udziale obowiązki, których bardzo nie lubisz. To chwi
lowe. Niczego nie zmieniaj na siłę. Czasem przychodzi 
czas na niewolniczą pracę i trzeba się dostosować, choć
by było bardzo trudno.

WAGA To będzie 'Twój" tydzień. W tych dniach poko
nasz wszystkie poważne kłopoty. Możesz przeżywać pro
blemy z ludźmi, z którymi współpracujesz, ale musisz 
wierzyć, że dotychczasowe układy zadziałają.

SKORPION Jesteś na cenzurowanym i ktoś uważnie 
patrzy Ci na ręce. W dodatku brakuje Ci wiary w siebie. 
Zrób coś, by wyjść szczęściu naprzeciw. Możesz zmienić 
wszystko prawie bezboleśnie. Myśl praktycznie i upomnij 
się o swoje.

STRZELEC Ogólnie tydzień możesz zaliczyć do uda
nych. Spędzisz go z ludźmi godnymi zaufania. Przy roz
wiązywaniu niektórych spraw domowych postaraj się 
wykorzystać intuicję partnera.

KOZIOROŻEC Twoja wyobraźnia podpowiada Ci sce
nariusz, który nie ma szans realizacji. Wykaż więcej 
otwartości w kontaktach z ludźmi, a zwłaszcza ze Skor
pionem.

WODNIK Wykorzystaj ten czas i pozałatwiaj swoje 
sprawy rodzinne. W finansach nie unoś się honorem, bo 
stracisz okazję do dodatkowego zarobku. Jeśli masz w za
nadrzu jakieś plany - postaraj się je szybko zrealizować.

RYBY Zmiany, choć zaskakujące, niosą za sobą nowe 
możliwości. Potraktuj je jak szansę i nie obstawaj przy 
tym, co już było. Wszystko zależy od tego, co do tej chwi
li i w jaki sposób zrobiłeś.

RB\luvetura organizuje pielgrzymki
/ 29.03-1.04 Częstochowa—Kraków— Łagiewniki-Kalwana Zebrzy

dowska
11-20.04 Spędzenie Wielkanocy w Rzymie
6-13.0S Do Rzymu
Wilno, ul. Bazilijoni) 3
Tel. 3140 06 (godz. 9-17), 64 57 36 od godz.l8, tel kom. 8-299 86125

GABINETY STOMATOLOGICZNE
Czas przyjęć: w dniach pracy..... 

w sobotę od godz. 
w niedzielę...........

od godz. 9 do 20 
9 do 14 
dzień wolny.
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Pylimo 63,yilnius, tel. 79 12 35 
(naprzeciwko rynku Ható).

Vyduno 7,Vilnius, tel. 30 87 68 
(dzielnica Pilaitó)
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18-letni mieszkaniec Niemenczyna udekorowany Krzyżem za Ratowanie Ginących

„Zawdzięczam mu życie ■ II
55

- Przestraszyłem się nie na żar
ty, gdy otrzymałem Ust z Urzędu 
Prezydenta. Szybko przewertowa- 
łem w pamięci wszystkie swoje moż- 
Uwe „grzechy” i doszedłem do wnio
sku, że wobec prezydenta Jestem 
jednak „czysty” - z uśmiechem na 
twarzy opowiadał 18-łetni Wasilij 
Alistratow z Niemenczyna, którego 
w przededniu Święta Niepodległości 
Litwy przywódca państwa Yaldas 
Adamkus udekorował Krzyżem za 
Ratowanie Ginących.

— Cieszę się, że Wasia otrzymał 
to odznaczenie. Gdyby nie jego od
waga i zdecydowanie, prawdopo
dobnie nigdy bym już w życiu nie 
udzielił żadnego wywiadu — powie
dział „Kurierowi Wileńskiemu" Ja
nusz Golownia, student Uniwersyte
tu Technicznego im. Giedymina 
w Wilnie. — Zawdzięczam mu po 
prostu życie...

Nie myślał o sobie

Tonący nie był ułomkiem i Wa
sia, który jest raczej chłopakiem 
szczupłym i niewysokim, holował 
go do brzegu, szarpiąc raz za razem. 
Z zajęć w szkole wiedział, że dość 
często tonący mogą wciągnąć pod 
wodę ratujących. Nie myślał wtedy 
o sobie i grożącym mu niebezpie
czeństwie, a uporczywie podążał 
w stronę zbawczego brzegu.

Udało się!
Gdy już sięgał nogami dna, nad

biegli ludzie i pomogli wyciągnąć 
Janusza na brzeg, gdzie mu szybko 
udzielono pierwszej pomocy me
dycznej, wezwano pogotowie ratun
kowe. Stan jego byt na tyle poważny, 
że musiano odwieźć go do Wilna. 
Razem z nim do stolicy pojechał 
i rozemocjonowany Wasilij. Ochło
ną! dopiero wtedy, gdy lekarze 
stwierdzili, że wszystko się ułoży 
i życiu Janusza niebezpieczeństwo 
nie zagraża.

Ojciec jest dumny z syna

Obaj chłopcy dobrze parńiętają 
ten dzień, gdyż 28 maja ubiegłego 
roku na stadionie w Niemenczynie 
odbywał się tradycyjny Festiwal 
„Kwiaty Polskie”.

Wasia i jego koledzy zażywali 
rozkoszy kąpieli w pobliskim jezio
rze. Po pewnym czasie, kiedy już się 
zaczął ubierać, nagle zauważył, że 
Janusz, którego znał z widzenia, ja
koś dziwnie się zachowuje w wo
dzie. Widać było, że ma kłopoty 
z utrzymaniem się na powierzchni.

Po chwili z wody wystawały już 
tylko nogi, a pozostała część ciała 
skryła się pod jej powierzchnią!

Wasia w ubraniu rzucił się 
w stronę tonącego. Szybko dopłynął 
do niego, chwycił go za przegub rę
ki i wyciągnął na powierzchnię....

Dlaczego tonął?

Jak powiedział Janusz, w reani
macji szpitala Czerwonego Krzyża 
przeleżał prawie tydzień.

— Tam właśnie dowiedziałem 
się, że gdyby pomoc spóźniła się 
o kilka minut, byłoby już po mnie.

19-letni Janusz, również miesz
kaniec Niemenczyna, do dzisiaj nie 
potrafi wytłumaczyć, co się z nim 
stało podczas kąpieli i dlaczego za
czął tonąć. Mimo tego smutnego do
świadczenia twierdzi, że wcale nie 
nabawił się lęku przed wodą i po 
wypadku niejednokrotnie kąpał się 
w tym samym jeziorze. Jest 
wdzięczny koledze za jego postę
pek, razem z ojcem chodził do ro
dziców Wasi, by podziękować za 
uratowane życie.

Na pytanie, czy odznaczenie, 
które wręczył prezydent, wpłynęło 
w jakiś sposób na jego życie, Wasia 
skromnie odpowiada, że raczej nie. 
Twierdzi, że dążenie do sławy, roz
głosu jest mu obce. W szkole bu
dowlanej w Wilnie, gdzie się uczy, 
w ogóle o tym fakcie nikt dotych
czas nie wiedział.

- Nie będę sam o tym rozpowia
dał, nie chcę być uważany za chwa
lipiętę — mówił poważnie Wasilij. 
Rodzice też zareagowali raczej spo
kojnie, chociaż ojciec radził mu, aby 
przynajmniej przez tydzień, nie mył 
ręki, którą osobiście uścisnął prezy
dent. Tym niemniej, „nieuzbrojo
nym” okiem było widać, że szcze
gólnie tata jest dumny z syna.

— Na brzegu byli ludzie dorośli, 
silniejsi od Wasi, a jednak to on 
pierwszy pośpieszy! z pomocą — za
uważy!.

Głowę rodziny cieszy nie tylko 
bohaterski — bez przesady — postę
pek syna, ale również wybór zawo
du. Wasilij podążył śladami ojca wy
bierając fach budowlanego.

Samodzielny Wasia

Jak przyznaje Wasia, początko
wo marzył o zawodzie związanym 
z samochodami, ale w końcu zde
cydował się na budowlanego. Jak 
mówią rodzice, obaj synowie — 
starszy Jewgienij i Wasilij — nie bo
ją się żadnej pracy. Gdy sprzedali 
mieszkanie, daczę i kupili niedo
kończony dom, wszystkie prace 
wykończeniowe robili właśnie oni. 
Gdy potrzebowali pieniędzy, obaj 
synowie najmowali się do prac 
przy remoncie mieszkań i, jak

w opinii koiegów jest to równy kumpet, na którego zawsze można Uczyć

stwierdzi! ojciec, nikt nie miat pre

Fot. Marian Paluszkiewicz 

wszyscy miłośnicy sportów zimo-
tensji do jakości robót wykonanych wych narzeka na zimę, która czę-
przez chłopaków. Zresztą, Wasia ra
zem z kolegą już w dzieciństwie ze ’

ściej przypomina jesień lub wiosnę. 
W opinii kolegów jest to równy

zwykłego sktadzika zrobił prawdzi- kumpel, na którego zawsze można
we mieszkanko. liczyć. Zdaniem domo^yników, jak

Starszy syn, który właśnie odby- i znajomych, Wasia przypomina tro- 
wa służbę wojskową, postanowił chę kota, który zawsze chodzi wła-
związać swą dalszą karierę właśnie 
z wojskiem. Wasia będzie kierowni-

snymi ścieżkami. Duże, niebieskie, 
nieco marzycielskie oczy zapewnia-

kiem robót budowlanych. Zadowo- ją mu powodzenie u dziewcząt, 
lony tata w pierwszym porywie ra- W wolnych chwilach lubi posłu- 
dości przyobiecał mu, że gdy ukoń- chać muzyki.
czy szkołę, to otrzyma od niego pre Jak sam w końcu wyznał.
zent godny prawdziwego mężczy- przed prezydentem jednak zawinił.
zny.

Chodzi własnymi ścieżkami

Prawdziwą pasją Wasi jest 
sport. Uwielbia narty. Niejednokrot-

Oprócz Krzyża Wasilij otrzymał od 
Adamkusa dyplom oraz zaprosze
nie do teatru, z którego jednak nie 
skorzystał.

- Zaproszenie było tylko na jed
ną osobę, a ja lubię towarzystwo.

nie brał udział w Zimowych Igrzy- Razem ze swoją dziewczyną i kole- 
skach Polonijnych w Polsce. Jest gami pojechałem na koncert zespo- 
stałym uczestnikiem biegów nar- łów młodzieżowych do Zakrętu — 
ciarskich w rejonie. Obecnie szyku- przyznał młody, rezolutny chłopak.
je się do startu w Ignalinie. Jak Zygmunt Zdanowicz

Koncert na trzecie dziesięciolecie pracy twórczej

Złota nić II Prząśniczki II

W minioną niedzielę sala domu 
parafialnego w Landwarowie z tru
dem zmieściła wszystkich chęt
nych, którzy przybyli na jubile
uszowy koncert dziecięcego zespo
łu „Prząśniczka”. Jeszcze ostatnie 
chwile przygotowań i polonezem 
rozpoczęła się jubileuszowa uro
czystość...

Dziecięcy zespół pieśni i tańca 
zaprezentował dwugodzinny kon
cert świąteczny składający się z 23 
utworów — pieśni ludowych i patrio
tycznych, po polsku i po litewsku, 
skocznej suity i tradycyjnego troja
ka, wiązanki piosenek estradowych.

Zmęczeni, ale szczęśliwi

Na dzień dzisiejszy zespół ma 
dwie grupy taneczne: starszą 
i młodszą, oraz dwie grupy chórzy
stów. W starszej grupie śpiewają 
same dziewczynki, w młodszej — 
coraz więcej chłopaków. Zespół li
czy około 60 dzieci. Najmłodsi ma
ją 6-7 lat, najstarsi 17.

Kierownikiem artystycznym 
"Prząśniczki" jest Edward Mogilnic- 
ki, choreografem Helena Rotkie
wicz, która opiekę nad zespołem 
przejęła po swym mężu Romanie 
Rotkiewiczu.

Obecnie do swego repertuaru 
"Prząśniczka" dobiera coraz więcej

piosenek wykonywanych w kilku 
tonacjach głosowych, słynie z cie
kawych interpretacji muzycznych 
znanych piosenek ludowych.

Najtrudniejszy taniec, najbar
dziej skomplikowany rysunek ta
neczny, jakże łatwo wygląda na 
scenie w wykonaniu "Prząśniczki". 
Z pewnością jedynie choreograf 
wie, jak powstaje ta przysłowiowa 
lekkość w tańcu, którą figurę ta
neczną ćwiczono dziesiątki razy, 
by jej wykonanie osiągnęło jak naj
większą doskonałość.

Dziś nieco zmęczone, ale 
szczęśliwe twarze zespolaków, kie
rownictwa zespołu świadczyły 
o tym, że wszystko się udało.

Prawdziwą burzą oklasków na
grodzono młodszą grupę chórzy
stów "Prząśniczki", która zaprezen
towała polskie dziecięce piosenki 
estradowe. W odróżnieniu od 
swych starszych kolegów dzieciaki 
z klasl-4 nie odczuwały żadnej 
tremy. To raczej ich mamusie i tatu
siowie nie potrafili ukryć swego 
wzruszenia z powodu pierwszego 
występu swych pociech na scenie.

Niejedna babcia w sali ocierała 
łzy, które świadczyły o szczęściu 
i ogromnej radości. Dziękowali Bo
gu, że w Landwarowie w ciągu 
tych 20 lat zostały zachowane wia
ra, tradycje, mowa ojczysta.

"Teren ukrytych talentów'rll

Tak określił Landwarów Włady
sław Korkuć, założyciel "Prząśnicz
ki" a także wielu innych polskich 
zespołów na Wileńszczyźnie. Ży
czy! młodym artystom jak najwię
cej występów i zaprosił ich do 
wzięcia udziału w paradzie pol
skich zespołów 5 kwietnia w Pała
cu Sportu.

— Dziękujemy Wam za to. że 
potrafiliście polską kulturę zacho
wać, chronicie ją i rozwijacie. 
W waszej piosence były słowa „Od 
ilu lat świat jest dozwolony?”, od
powiedź brzmi — "Od dziś! ", trze
ba po prostu chcieć, a chcieć to 
móc! - mówił Krzysztof Rusztyn, 
prezes Stowarzyszenia „Wspólnota 
Polska” w Zamościu.

Mieczysław Jackiewicz, konsul 
generalny RP na Litwie, podzięko
wał "Prząśniczce", za to, że do dziś 
wije swą złotą nić polskiej kultury:

- Tradycje polskiej piosenki na 
tej ziemi są bardzo stare, 55 lat te
mu wyjechała stąd Tereska, która 
podbiła cały świat. Słynna śpie
waczka operowa Teresa Żylis-Gara 
wyniosła z tych terenów piękne 
melodie polskie i litewskie, które 
następnie prezentpwała w Japonii, 
Australii. Wy, zespolacy, macie ta
kie same możliwości, które powin-

Na dzień dzisiejszy zespól ma dwie grupy taneczne: starszą i młodszą, oraz dwie grupy
chórzystów
niście z radością wykorzystać.

Dla złożenia serdecznych ży
czeń "Prząśniczce" z okazji piękne
go jubileuszu przybyły również ze
społy „Landwarowianie”, „Lira”, 
dziecięcy zespół "Strumyk" z Po- 
łuknia oraz „Gaik” z Rudziszek, któ
ry ułożył na cześć jubileuszu "Przą
śniczki" własną piosenkę.

Dzięki wspólnej pracy

Dzięki żmudnej pracy kierow
nictwa zespołu, trosce administra
cji szkoły polskiej — dyrektora 
Franciszka Żeromskiego i wicedy
rektor Reginy SinkeviCiene, pomo
cy nauczycieli, zaangażowaniu ro
dziców Jadwigi Jacewicz, Krystyny 
Małachowskiej, Krystyny Trajno-

Fot. archiwum

wicz, Danuty Grablewskiej, Aliny 
Krupnik, Eliny Kładowszczykowej, 
Lilii Szustierowej, Aliny Paszkie
wicz, Grażyny Łukaszewicz, Mary
ny Miluszkiewicz i wielu, wielu in
nych, polska pieśń nadal dźwięczy 
w tym pięknym miasteczku ziemi 
trockiej wzbogacając je i wysławia
jąc.

Po koncercie znów rozpocznie 
się codzienna praca, próby, po
wtórki nut i kroków. Ale to będzie 
dopiero potem. Dziś rozśpiewane 
dzieciaki przyniosły w darze 
mieszkańcom Landwarowa praw
dziwe święto piosenki i tańca pol
skiego, które połączyło wszystkich 
obecnych na tej sali, wypełnionej 
po brzegi miłością.

Alina Sobolewska
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w rejonie solecznickim
Klub nadziei

w Solecznikach został otwarty klub rehabilitacji dla ludzi z zabu
rzeniami psychicznymi. Prezes klubu Michaił Ostapienko i jego człon
kowie dzięki pomocy materialnej Towarzystwa Opieki nad Ludźmi z Za
burzeniami Psychicznymi, zagospodarowali przydzielony im lokal.

Są tu meble, komputer i inny sprzęt techniczny. Jak twierdzi lekarz 
W. Mickielewicz, członkowie klubu pomagając sobie w integracji spo
łecznej, pomogą też innym ludziom. Sferą ich zajęć może być obsługa 
komputera, roboty ręczne itp. W uroczystości otwarcia klubu wzięli 
udział przedstawiciele administracji rejonu.

Niesłodkie życie
Rejon nie produkuje cukru, ale jest go tu dużo. Przemytnicy całymi 

tonami przewożą go z Białorusi. Część towaru zatrzymuje policja.
W zaprzeszłym roku skonfiskowano 117 ton cukru, a w ubiegłym tyl

ko 54 tony. Ale i ta ilość niepokoi policję. Jak powiedział inspektor po
licji ekonomicznej, Lech Duchniewicz, zatrzymany przemyt naraża po
licję na wielkie straty. Należy go gdzieś przechować, a policja nie ma 
magazynów do tego celu. Chodzi o to, że rząd nie uznał cukru za towar 
podlegający akcyzie. Sprawy karne są zamykane, a cukier powraca do 
właściciela. Z tego powodu policja ekonomiczna ma niesłodkie życie.

Ani sobie, ani innym
Kilka dni temu pogranicznicy nieopodal Ejszyszek w celu spraw

dzenia chcieli zatrzymać samochód audi 100, ale kierowca dodał gazu 
i pomknął w kierunku Wilna. Pogranicznicy zaczęli go ścigać.

Niedaleko Pircziupisu z samochodu zaczął walić dym, a kierowca 
uciekł do lasu. Pogranicznicy wezwali strażaków, którzy zgasili ogień. 
Strażacy stwierdzili, że sam kierowca podpalił samochód. Znaleźli 
w nim 1000 litrów alkoholu w różnych pojemnikach. Śladem kierowcy 
funkcjonariusze przeszli 7 km, ale nie dopędzili go. W lesie znaleźli śla
dy jeszcze jednego samochodu, którym przypuszczalnie odjechał 
zbieg.

Mistrzostwa Litwy — w Solecznikach
w ubie^ piątek mer rejonu Józef Rybak w uroczystej atmosferze 

zainaugurował mistrzostwa Republiki litewskiej w tenisie stołowym 

roku 2001.
W Solecznikach mistrzostwa na takim szczeblu odbywają się po raz 

pierwszy. Uczestniczą w nich najlepsi tenisiści republiki wśród męż
czyzn i kobiet. Mistrzostwa trwać będą 3 dni. Czynny udział wezmą 
w nich soleczniccy zawodnicy.

p. R.

W rejonie trockim
Ekspertyzy szkolnej dobudówki

w Kownie dokonano ekspertyzy projektu dobudówki szkoły pol
skiej w Landwarowie.

Ekspertyza wypadła pozytywnie. Obecnie projekt zostanie podda
ny ekspertyzie w Warszawie, w Centrum Ekspertyz Projektów Budow
lanych.

Podwójna ekspertyza jest potrzebna z powodu różnicy pewnych 
norm budowlanych obowiązujących w Polsce i na Litwie. Po dokona
niu drugiej ekspertyzy zostanie ogłoszony przetarg na firmę budowla
ną.

Handei przy Zamku
Od początku nowego sezonu turystycznego zmienią się zasady han

dlu nad jeziorem Galve naprzeciwko Zamku lYockiego. Wszyscy, któ
rzy dotychczas sprzedawali różnorodne drobiazgi i upominki, będą mu
sieli podpisać nowe umowy ze starostwem miasta.

Od 2001 roku została zabroniona sprzedaż towarów przemysło
wych. W tym historycznym miejscu będzie można sprzedawać jedynie 
wyroby rzemieślnicze, upominki, prace twórców ludowych. Zdaniem 
starosty Trok, Kęstutisa Ramanauskasa, powinien się zmienić estetycz
ny wygląd stoisk oraz kiosków, który by nie zakłócał ogólnego widoku.

Chociaż starostwo miasta otrzymało wiele próśb o zezwolenie na 
handel od sprzedawców z Wilna i Poniewieża, pierwszeństwo będą 
mieli mieszkańcy Trok.

Brak miłośników teatru?
Spektakl lYockiego Teatru Zamku Królewskiego, który odbył się 

w ubielą niedzielę w Pałacu Tyszkiewiczów w Landwarowie, nie docze
kał się należytej frekwencji publiczności.

W liczącym około 16 tysięcy mieszkańców największym mieście re
jonu sprzedano zaledwie 40 biletów.

Viktoria Samatovićiene, organizator imprez kulturalnych miasta, jest 
zdziwiona i zaskoczona zaistniałą sytuacją. Organizacja dowolnego wy
stępu, koncertu czy imprezy wymaga wielu starań, pracy i czasu. Szko
da, że mieszkańcy miasta nie zawsze potrafią to docenić. Czyżby w mie-
ście brakowało miłośników teatru? A.S.

Grono pedagogiczne, rodzice i uczniowie Rzeszań- 
skiej Szkoły Podstawowej składają podziękowanie 
Kazimierzowi Kowaiewskiemu, byłemu uczniowi tej 
szkoły, za pomoc materiałną

Szkoła Średnia im. J. Śniadeckiego w Solecznikach - jubileuszami przepasana

Sztandar dla najlepszej
Szkoła Średnia im. Śniadeckie

go w Solecznikach ma obecnie swój 
sztandar. Jest to białe jrłótno z por
tretem - prof. Jana Śniadeckiego 
i wyszytymi złotymi nićmi dewizą 
patrona szkoły: „Nauka - to potęgi 
klucz” - z jednej strony oraz her
bem Soleeznik z drugiej. Na sztan
darze wyhaftowana jest nazwa 
szkoły.

Sztandar ufundowała szkole ad
ministracja rejonu, a w ubiegłą so
botę został on uroczyście poświę
cony w miejscowym kościele pw. 
Piotra i Pawła. Mszę świętą celebro
wał ks. prałat Jan Kasiukiewicz, któ
ry życzył aby szkolny sztandar był 
symbolem dążenia do nauki w imię 
Boga.

Mer samorządu rejonu solecz-
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Szkota średnia im. Śniadeckiego w Solecznikach ma obecnie swój sztandar Fot. autor

nickiego Józef Rybak na uroczysto- ku otrzymała nową nazwę — imię 
ści powiedział, że decyzja o ufun- słynnego ziomka, profesora Uni- 
dowaniu sztandaru została podjęta wersytetu Wileńskiego Jana Śnia-
w związku z tym, że szkoła im. J. deckiego. 
Śniadeckiego jest najlepszą szkołą
na Wileńszczyźnie i nie ulega wąt-

W szkole pracuje 75 nauczycie
li, z których dwie trzecie mają kate-

pliwości, że nowy symbol szkoły gorie starszego nauczyciela i na
będzie w dobrych rękach, zawsze uczyciela — metodyka.W roku bie-
będzie wysoko niesiony.

Tego samego dnia szkoła ob-
żącym w 41 klasach uczy się 904 
uczniów. Kilka klas początkowych

chodziła kilka jubileuszowych dat, uczy się według metody „Step by 
a wszystko za sprawą bogatej histo- step”, osiem klas ma wzmocnione
rii.

Jubileuszowe lata

nauczanie języka angielskiego.
W ciągu ostatnich 5 lat szkoła 

zwycięża w konkursie „Najlepsza 
szkoła, najlepszy nauczyciel”, a 67

z historią szkoły zapoznał jej proc, jej absolwentów dostaje się
obecny dyrektor Stefan Dudojć.

Niegdyś w Solecznikach była 
szkoła parafialna mieszcząca się 
w prywatnym domu. Państwową — 
otwarto w roku 1862. W 1936 r. wła-

na studia w Litwie i Polsce.

Pomoc Macierzy

Szkoła jest dumna przede
dze odmierzyły hektar ziemi, wszystkim ze swego absolwenta.
wzniesiono budynek, w którym pierwszego Polaka—wiceministra
w 1939 r. otwarto nową szkołę. Po oświaty i nauki Jana Dzilbo. Pod
wójnie, w 1950 r., szkoła otrzymała czas uroczystości odczytał list gra-
statut średniej. Liczyła wówczas 516 tulacyjny od Algirdasa Monkevićiu- 
uczniów, uczących się po polsku, li- sa, ministra oświaty i nauki Litwy.
tewsku i rosyjsku. Pracowało tu 42 
nauczycieli.

Na uroczystość przybyło wielu 
dostojnych gości. Wicekonsul RP

Wzrost liczby uczniów zmusił Waldemar Mularczyk zapewnił, że 
ówczesne władze do zbudowania Polska i nadal będzie wspiertiła pol- 
nowego budynku, który został od- skie szkoły. Należy zaznaczyć, że
dany do użytku 6 marca 1971 r. szkoła utrzymuje ścisłe kontakty

W 1997 r. stała się ona wyłącz- z licznymi organizacjami społeczny-
nie polską szkołą, a po upływie ro- mi Polski. Pomaga to jej pomyślnie

pracować w obecnych warunkach. 
Największej pomocy udziela Wspól
nota Polska. Na święto przybyli 
przedstawiciele kilku regionalnych 
oddziałów Wspólnoty. Stary oddany 
przyjaciel Soleeznik Jan Stypuła 
tym razem podarował szkole witraż 
z herbami Łomży i Soleeznik.

Cenny dar przywieźli przedsta
wiciele Kujawsko — Pomorskiego 
Oddziału Wspólnoty. Jest to piękny 
portret Jana Śniadeckiego, namalo
wany w rodzinnych stronach uczo
nego — w okolicach Torunia. Sporo • 
było gości z Częstochowy, z którą 
szkoła również utrzymuje ścisłe 
kontakty. Mer Józef Rybak w imie
niu samorządu przekazał dyrekto
rowi szkoły pieniądze na zakup no
wego komputera.

Uczyć polskości

Najpełniej i najdokładniej rolę 
tej szkoły określił były poseł na 
Sejm Jan Sienkiewicz. Podkreślił 
on, że jej misją jest uczenie polsko
ści, godności ludzkiej, przygotowa
nie młodzieży do życia w warun
kach ostrej konkurencji.

Uroczystości zakończyły się 
pięknym koncertem. W całej krasie 
wystąpił znany szkolny zespół pie
śni i tańca „Solczanka”, "Cantare", 
kółko teatralne "Azyl".

Piotr Ryngiewicz

Rudziszki: w drodze biuletyn informacyjny i... mistrzostwa w piłce nożnej

Niewykorzystane możliwości
Bardzo niewielu mieszkańców 

Rudziszek obecnie stać na prenu
meratę prasy, dlatego nowe, nieod
płatne wydanie informacyjne 
z pewnością będzie bardzo po
trzebne. Nie za górami też... mi
strzostwa Litwy w piłce nożnej.

Tadeusz Pawłowski, starosta 
Rudziszek, chwali pomysł staro
stwa w Połukniu wydawania gazet
ki informacyjnej.

— Myślę, że Rudziszki również 
nie pozostaną w tyle i będziemy 
mieli swoją gazetkę. Wszystko jed
nak zależy od tego, czy znajdziemy 
odpowiednie finansowanie na jej 
realizację. Wydawanie takiej gazet
ki informacyjnej kosztowałoby sta
rostwo około 100 litów, jednak jest 
to wartość jedynie samego wyda
nia. Jak na razie zastanawiamy się.

na to, że ludzie przyzwyczają się 
do czytania. Za jej pośrednictwem 
można opowiedzieć, co się dzieje 
w mieście, rejonie. W ten sposób 
łatwiej będzie przekazać informa
cję dotyczącą zebrań, imprez, któ
re odbywają się tu, na miejscu. Jak 
na razie gazetka nie ma tytułu, dla
tego starosta zachęca wszystkich, 
by zgłaszali swoje pomysły co do 
formy i treści gazetki.

— Niestety, takie wydawanie 
będzie zbudowane na podstawie 
społecznej, nie zapłacimy za pisa
nie informacji czy artykułów, ale 
myślę, że wielu ludzi w naszym 
miasteczku poprze naszą decyzję.

Teraz o innym pomyśle staro
stwa — mistrzostwach Litwy w pił
ce nożnej. Nie, nie ma tu żadnej 
pomyłki — mistrzostwa odbędą się

kto' z miejscowych mieszkańców właśnie w Rudziszkach.
mógłby zostać takim nieetatowym 
redaktorem i korespondentami. 
Chcielibyśmy, by było to wydanie 
dwujęzyczne — mówi Pawłowski.

Starosta uważa, że takie dar
mowe rozdawanie gazetki wpłynie

Na początku kwietnia odbędą 
się pierwsze rozgrywki na nowo
czesnym wybudowanym w ubie
głym roku, prywatnym stadionie.

Poza tym w planach starostwa 
w Rudziszkach jest rekonstrukcja

oświetlenia, remontu dróg, reno
wacji systemu cieplnego, uporząd
kowanie cmentarzy, organizowa
nie imprez kulturalnych.

Rudziszki można nazwać roz
śpiewanym miasteczkiem, działa 
tu wiele zespołów dziecięcych 
i dorosłych, dobry poziom repre
zentuje orkiestra dęta miejscowej 
szkoły muzycznej.

— Jednak nie wszystkie możli
wości są wykorzystane, musimy na
uczyć się efektywnego korzystania 
ze wsparcia i pomocy różnorod
nych organizacji, funduszy zza gra
nicy, oferujących pomoc organiza
cjom niepaństwowym. Stowarzy
szenie inwalidów naszego mia
steczka jest właśnie w toku opraco
wania takiego projektu. W środku 
miasta mamy budynek, który moż
na by przekształcić w takie cen
trum ludzi w podeszłym wieku, 
niepełnosprawnych, którzy mieliby 
zwyczajnie dokąd pójść, by poroz
mawiać, pośpiewać, napić się her
baty - mówi starosta Rudziszek.

A. S.

♦
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Możliwe, że ostre cięcia dotkną nauczycieli

O budżecie
W ubiegły czwartek rada samo

rządu rejonu trockiego po 8-godzin- 
nej debacie zatwierdziła budżet re
jonu na 2001 rok w wysokości 33 
min litów.

Zdaniem Zenona Kuzborskie- 
go, wicemera rejonu trockiego, do 
realizacji planu pracy samorządu 
potrzeba co najmniej jeszcze 4 
min. litów.

Na posiedzeniu rady powołano 
komisję, której zadaniem będzie 
wniesienie pewnych korekt do 
ogólnych założeń, by rejon mógłby 
sprawnie funkcjonować.

— Komisja, w której skład weszli 
przedstawiciele wszystkich partii 
reprezentowanych w radzie, już 
w poniedziałek na pierwszym robo
czym spotkaniu zadecyduje o kro
kach, które umożliwią realizację tak 
deficytowego budżetu rejonu.

Jest możliwe, że ostre cięcia 
dotkną nauczycieli, ponieważ 
większość wydatków rejonu stano
wią wydatki na oświatę. Istnieje

■ I ■

ewentualność, że rozporządze
niem rady rejonu nauczyciele zo
staną pozbawieni dodatku za kate
gorię kwalifikacyjną. Ulegną zmia
nie aktualne obecnie taryfikacje 
wynagrodzeń nauczycieli.

Już od kilku lat nauczyciele re
jonu otrzymują wynagrodzenia 
z opóźnieniem, które wynosiło od 
kilkunastu dni przed kilkoma laty 
do kilku miesięcy jesienią roku 
ubiegłego.

Jak poinformował wicemer re
jonu, spółka „Traku autobusai” zo
stała zobowiązana do podjęcia 
współpracy z „Lietuvos geleżinke- 
liai”, by zadbać o bezpłatny dojazd 
również tym uczniom, którzy obec
nie dojeżdżają do szkół pociągami.

... i cenach ciepła

... dowozie dzieci

Rada rejonu trockiego oma
wiała też kwestie dotyczące dowo
zu dzieci do szkół w rejonie.

Samorząd rejonu trockiego ma 
podpisaną umowę ze spółką 
„Trakę autobusai” o dowozie dzie
ci. Codziennie autobusami spółki 
nieodpłatnie 890 dzieciaków dojeż
dża do szkół w rejonie trockim, so- 
lecznickim, olickim, mieście Elek- 
trenai.

Jedną z ważnych kwestii, rozpa
trywanych na czwartkowym posie
dzeniu rady, było omawianie pod
pisania umowy trockich sieci ciepl
nych z wileńską firmą „Curator” 
w sprawie reorganizacji.

Zapytany o to, czy wraz z reor
ganizacją sieci ceny energii ciepl
nej nie skoczą w górę, wicemer od
powiedział, że „musimy się modlić, 
by ceny nie skakały ani do góry, 
ani do dołu”.

Wiadomo, że do dołu — to coś 
z dziedziny fantastyki, więc byle 
nie do góry...

Alina Sobolewska
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W rejonie wileńskim
Przed spisem ludności

Jak już informowaliśmy, 6 kwietnia br. rozpocznie się powszechny 
spis ludności oraz pomieszczeń. Ludzkość wknmzyła w trzecie tysiącle
cie, dlatego ONZ zachęciła państwa do zebrania dokładnych danych o ilo
ści swoich mieszkańców.

Według ostatnich danych Wilno liczy 578 300 mieszkańców. Nato
miast rejony okręgu wileńskiego uszeregowały się według ilości miesz
kańców następująco: wileński - 88 200; wiłkomierski - 51 100; trocki - 
47 400; solecznicki — 39 700; święciański — 35 600; elektreński — 32 400; 
szyrwincki — 21 600.

Przypomnijmy, że na Litwie ogółem odbyło się siedem spisów ludno
ści: w r. 1897, 1925, a także spisy w okresie sowieckim — w latach 1959, 
1970 i 1989.

Dane o mieszkańcach rejonu wileńskiego na pewno ulegną zmianie, 
gdyż ze stolicy do domów działkowych przeniosły się setki wilnian. Zbyt 
duże komorne, wysokie opłaty za wszystkie wygody cywilizacyjne wy
gnały ludzi z miasta do ogrodów i wsi podwileńskich.

Zabawa zapustowa w Rzeszy ---------------------------------------------------

Pląsy z korzyścią dla szkoły
Po ogłoszeniu „białego tańca’n

Gdy minie post
w Domach Kultury i salach dyskotekowych rejonu wileńskiego 

w okresie Wielkiego Postu panuje cisza. Dyskoteki, jak nakazuje trady
cja i wiara, nie odbywają się.

Jednak na prośbę naszego czytelnika Wiktora J. z Niemenczyna inte
resującego się cenami biletów zarówno na dyskoteki, jak też inne impre
zy, dowiedzieliśmy się w wydziale kultury samorządu rejonu wileńskie
go, że (zgodnie z rozporządzeniem rady) wstęp na dyskotekę w wiej
skich ośrodkach kultury wynosi 3 lity.

Natomiast w Domach Kultury m. Niemenczyn i osiedla Czarny Bór ze 
względu na dobre warunki lokalowe, ładne sale, dobrą muzykę itp. cena 
biletu wynosi 5 litów. Z kolei bilety na koncerty kosztują - dorosłym od 
2 do 4 Lt, dzieciom - 1 Lt.

pierwsza zgłosiła się do niego naj
starsza bodajże uczestniczka za
bawy. Wstała, zlustrowała wzro
kiem rząd siedzących mężczyzn, 
„ly?” - zapytała gestem pierwsze
go z nich. „Nie. Z tobą nie zatań
czę” - mówił wyraz jej twarzy, co 
potwierdziło też zniechęcające 
machnięcie ręki w kierunku męż
czyzny. „ly? Też nie pasujesz, i ty 
nie, i z tobą nie zatańczę, i ciebie 
nie zaproszę...” - to mniej więcej 
znaczyło każde kolejne machnię
cie ręki starszej pani, paradującej 
przed siedzącymi kandydatami do 
tańca.

Sala przy tym pokładała się ze 
śmiechu, zaś dowcipna pani Bro
nia - która tak i nie dobrała sobie 
pary — demonstracyjnie wyszła 
z sali. Ale wszystko to działo się już 
w drugiej części zabawy zapusto
wej, zorganizowanej przez rzeszań- 
skie koło ZPL.

— Zabawy zapustowe w Rzeszy 
stały się już tradycją — powiedziała 
„Kurierowi” Alina Zieniewicz, pre
zes miejscowego kola ZPL. — 
W tym roku, w porównaniu z lata
mi poprzednimi, zebrało się znacz
nie więcej osób. To świadczy, że 
ludzie chcą się bawić, natomiast 
takich imprez, na których można 
niedrogo i miło spędzić czas, spo
tkać się ze znajomymi i porozma
wiać, jest niewiele. Dlatego też lu
dzie .chętnie na nie przychodzą.

„Zaraźliwy” występ

Na początku imprezy, która te-
go roku odbyła się w sali Rzeszań- 
skiej Szkoły Podstawowej, wystąpi
li uczniowie klas najmłodszych. 
Widzowie podziwiali m. in. krako
wiaka, piosenkę o kotkach w wy
konaniu małych solistek, tudzież 
scenkę o zapominalskim, który 
miał zwyczaj zawiązywać supełki. 
Dzieci tańczyły, grały, śpiewały 
i widocznie to właśnie mali artyści 
„zarazili” widownię, bo od razu po 
koncercie dziecięcym — nie mniej 
raźnie — w tan ruszyli dorośli.

Przedstawicielki płci pięknej 
z prawdziwą werwą zatańczyły 
kankana, do którego jako pierwsza 
stawiła się... pani Bronia. Mężczyź-
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Widzowie podziwiaii piosenkę o kotkach w wykonaniu małych soiistek Fot. archiwum

ni zaś mieli okazję popisać się 
w tańcu gruzińskim (niestety, bez 
szabel).

Później byt konkurs, w którym 
pary z zawiązanymi oczami „kar
miły się” wzajemnie bananami, 
a jeszcze ciut później — konkuro
wały w tańcu z krzesłami. Były 
i tanga, i walce, i polki. Podłoga 
drżała pod dziesiątkami tańczą
cych nóg, a kiedy na chwilę nastę
powały przerwy — rozlegały się sal
wy śmiechu spowodowane grą 
osób uczestniczących w konkur- 
sach-zabawach.

Oliwy do ognia zabawy dole
wał też zaproszony na imprezę mu
zykant, który non stop sypał kawa
łami i wierszowanymi anegdotka
mi, a zaraz potem zabawiał pie-
śniami ludowymi,
o motywach żartobliwych.

najczęściej

Przerywnik na poważnie

W chwilach wyciszenia - nie
licznych, co prawda — ludzie dzie
lili się wspomnieniami i przygoda
mi. Często wspólnymi, bo spora 
część zebranych — przed kilku lub 
kilkudziesięciu laty uczyła się w tej 
samej szkole, w której dzisiaj się 
bawiła.

Danuta Rałowiec, dyrektor

Rzeszańskiej Szkoły Podstawowej, 
która pracuje w niej od 40 lat, po
wiedziała o niedawno znalezio
nych w archiwach dokumentach, 
z których wynika, że szkoła w Rze
szy istnieje od 1864 roku.

— Dokumenty świadczą, że już 
w 1920 roku w Rzeszy były 3 bu
dynki szkolne, a trzech nauczycieli 
uczyło 60 uczniów. W roku 1940 
zaś w szkole pracowało 6 nauczy
cieli i uczyło się 240 dzieci, była 
nawet wieczorówka. Zapisane jest 
też, że dzieci były schludne, czy
ste, ładnie tańczące i grające — 
mówiła. — Widocznie to, że dzisiaj 
mamy wielu zdolnych uczniów, zo
stało założone w genach już bar
dzo dawno - żartowała.

Zabawę, która trwała długo po 
północy, częściowo sponsorowali 
właściciele kilku miejscowych firm 
prywatnych. Uczestnicy imprezy 
zaś przy okazji przyczynili się do 
polepszenia wyglądu szkoły, wrzu
cając pieniądze do skarbonki z na
pisem: „Składki na remont szkoły”. 
Ktoś mniej, ktoś więcej, ktoś du
żo...

— Już teraz nam wystarczy na 
cały remont — z. zadowoleniem 
stwierdziła pani dyrektor.

Wanda Zajączkowska

Jak otrzymać pożyczkę?
„Mam zamiar rozpocząć hodowlę ryb w stawie znajdującym się nie

opodal mojego domu. W tym celu muszę oczyścić i pogłębić jego dno, na
stępnie zagospodarować brzegi. Własnych funduszy na to wszystko za
braknie. Chciałbym zaciągnąć pożyczkę. Jednak nie wiem, od czego mam 
zacząć i do kogo się zwracać?” - napisał do redakcji Franciszek R. z gmi
ny Mejszagola w rejonie wileńskim.

Irena Giedwidź, specjalista ds. ewidencji i ekonomiki Biura Doradz
twa Rolniczego rejonu wileńskiego (tel. 70 -65 -40) poinformowała, że ko
niecznym warunkiem otrzymania pożyczki jest zarejestrowanie swego 
gospodarstwa wiejskiego w rejonowym wydziale rolnym (Wilno, ul. 
Rinktines 50, V piętro, pokój nr 520). Następnym warunkiem jest posia
danie biznes-planu. Ułożyć go pomogą pracownicy wspomnianego wy
żej biura doradztwa. W lym planie zostaną obliczone dokładne koszty 
wymienionych przez pana prac. Dodatkową gwarancją otrzymania po
życzki jest to, aby projekt przewidzianych przez gospodarza inwestycji 
odpowiadał wymogom programu SAPARD UE, z którego pochodzi część 
funduszy na wsparcie wsi. Nawiasem mówiąc, hodowla ryb jako alterna
tywa dla uprawy nieżyznych ziem Wileńszczyzny jest w nim przewidzia
na. Istniejący Fundusz Gwarancji Pożyczek Rolnych jest pomocny 
w otrzymaniu przez rolnika pożyczki. O jego działalności również poin
formuje służba doradztwa rolnego.

W rejonie święciańskim

J.P.

W trosce O wieś
Święciańskie Centrum Informacyjne odwiedzili kierownik między

narodowego programu „Partnerstwo wspólnot wiejskich w krajach bał
tyckich” Henry MackAlinden i dyrektor oddziału litewskiego projektu 
Ona Babravićiene.

Goście mówili o możliwości poprawy sytuacji na wsi dzięki wykorzy
staniu doświadczenia Irlandii Północnej. Zaznaczyli, że elementy irlandz
kiego doświadczenia zostały wykorzystane w Polsce.

Zamiast budowy — zaproszenie do prokuratora
Kilka lat temu w Podbrodziu z wielkim entuzjazmem mówiło się o bu

dowie oddzielnej szkoły polskiej.
Na ten cel w Polsce uzbierano niemałe środki. Tymczasem... mijały 

lata i zamiast budownictwa prokuratura święciańska wszczęła sprawę 
karną o defraudację docelowych środków. Prokurator Irena Kuryło bada 
sprawę, trwają przesłuchania.

Z.S.

t Z Wilna

Dni Niemenczyna w Grzegorzewie
25 lutego w Domu Kultury w Grzegorzewie odbyły się po raz pierwszy 

Dni Niemenczyna. Była to rewizyta zespołów artystycznych z Niemen
czyna, które niedawno podejmowały u siebie zespoły z Grzegorzewa.

- Chcielibyśmy, żeby takie wizyty stały się tradycją naszych miejsco
wości. Poszukujemy nowych możliwości współpracy - powiedział staro
sta Grzegorzewa Leonard Klimowicz.

1 chociaż z bardzo poważnych przyczyn zabrakło Kapeli Kaziuka Wi
leńskiego. przedzapustowe występy zespołów dziecięcych oraz senio
rów po polsku, litewsku i rosyjsku z pewnością zostawią miłe wspomnie-
nia u mieszkańców Grzegorzewa. A. S.
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Rozmowa "Kuriera Wileńskiego" z Aloyzasem Sakalasem i Ćeslovasem Jurśćnasem, liderami Partii Socjaldemokratycznej---------------------------------

Globalizacja na arenie politycznej
Od ponad miesiąca po lewej stronie litewskiej sceny politycznej pojawiła się nowa siła.
Jej istnienie wydaje się zagrażać egzystencji mniejszych lewicowych ugrupowań poli

tycznych, które najwyżej będą mogły egzystować na marginesie sceny politycznej.
Na razie nie wiadomo, jak się zachowają partie prawicowe względem lewicowej alter

natywy. Zresztą prawica jest dziś zbyt rozdrobniona i niewyraźna żeby podjąć się działań 
strategicznych.

W parlamencie obok kilku posłów proprawicowych partii, tak naprawdę po prawej

stronie pariamentu mamy 9 posłów frakcji konserwatystów, bowiem koalicję rządzącą - 
liberałów i socjalliberałów - trudno byłoby określić jednoznacznie jako prawicową.

Liberałowie, mimo że w znacznej mierze wywodzą się z konserwatystów, reprezentu
ją raczej siłę centrum. Natomiast ich partnerzy - socjalliberałowie - są ugrupowaniem 
tak niejednolitym, że mogą reprezentować zarówno centrum, jak też z powodzeniem lewi
cę, w skrajnych przypadkach też siły prawicowe.

W jakim kierunku będzie rozwijała się sytuacja polityczna na Litwie?

(Dokończenie ze str. 1)
Czy w najbliższym czasie poja

wi się jakakolwiek alternatywa 
zjednoczonej lewicy? Co Panowie 
prognozują na najbliższy rak?

Ceslovas Jurśenas: Nie uwa
żam, że możemy wykreślić niektó
re ugrupowania polityczne, albo te 
osoby, które są bardziej lewicowe 
niż my. Mam tu na myśli przede 
wszystkim Partię Socjalistyczną 
oraz niektóre inne, które, powiedz
my, względem liczebności nie są 
duże, ale, jakbym to określił, są 
głośnomówiące, jak na przykład 
Związek Ludowy z Juliusem Vesel- 
ką. Oni reprezentują opinię skraj
nej lewicy. Nie możemy więc twier
dzić, że po lewej stronie nic nie po
zostało, tylko margines.

Z drugiej strony, prawica ma 
określoną siłę, a nowa prawica ma 
władzę, więc nie możemy tego nie 
doceniać. Po pierwsze, uważam, 
że zjednoczenie się lewicy, być 
może zachęci ugrupowania po 
prawej stronie do jednoczenia się, 
zainicjuje tendencje zjednoczenio
we.

Mówiąc o perspektywach, na
leży zaznaczyć, że zjednoczona le
wa siła powinna przyciągać do sie
bie coraz to więcej osób. Codzien
nie, zarówno przed zjazdem zjed
noczeniowym, a szczególnie po 
nim, otrzymujemy listy, telefony 
oraz spotykamy się z ludźmi, któ-

rzy chcą do nas dołączyć. Niewąt
pliwie zjednoczenie się lewicy słu
ży powstaniu silnej Partii Socjalde
mokratycznej, która — możemy 
przewidywać — będzie stale rosła. 
Ale, raz jeszcze podkreślam, że nie 
możemy, z jednej strony, nie liczyć 
się z ugrupowaniami, które są na 
lewo od nas, a z drugiej, nie może
my też nie liczyć się z prawicą, któ
ra mimo że jest rozdrobniona, jest 
u władzy i po 100 dniach bynaj
mniej nie zamierza z niej rezygno
wać.

Aloyzas Sakalas: Nie widzę po
wodów, dlaczego skrajnie lewico
wi nie mogliby należeć do naszej 
partii, bowiem uważam, że im szer
sze spektrum zdań wewnątrz sa
mej partii, tym lepiej dla wszyst
kich. Lepiej, jeśli rozbieżność zdań 
będzie przejawiała się wewnątrz 
partii, gdzie zawsze można prze
dyskutować i podjąć wspólną de
cyzję, niż jeśli różnica poglądów 
przejawiałaby się na zewnątrz. Ma
my Partię Socjalistów z jednej stro
ny i bardziej prawicową Socjalde- 
mokraję-2000, które są poza naszą 
partią, ale ja nie widzę przyczyn, 
dlaczego te partie nie mogłyby do
łączyć do nas. Owszem, że mecha
nizm łączenia się byłby inny niż 
w przypadku łączenia się Litew
skiej Demokratycznej Partii Pracy 
i Partii Socjaldemokratycznej. Wi
docznie nie będziemy już zwoły-

wali zjazdu, po prostu niech przy
chodzą do nas i myślę, że nikt nie 
będzie się temu sprzeciwiał, tym 
bardziej, że zasady przyjęcia no
wych członków są w partii bardzo 
liberalne — wystarczy tylko chęci 
i jednej rekomendacji.

Ćeslovas Jurśenas: Zgadzam 
się z profesorem co do mechani-

szczególnie w przypadku osób, potrafią dogadać się między sobą 
których nazwiska wspomniał pro- Kazys Bobelis, Algirdas Saudargas
fesor. Jednak nie wyobrażam, w ja
ki sposób potrafią oni wyzbyć się 
swych ambicji.

i Romas BoguSis.
Jeżeli mówimy o władzy jako 

o głównym celu łączenia się, to
Aloyzas Sakalas: Jednoczyć przynajmniej część prawicy już

się można, jeśli są spełniane trzy 
warunki — chęć do jednoczenia
się.

dziś ma tę władzę...
Aloyzas Sakalas: Dotyczy to

równouprawnienie partne- tylko liberałów. Większość glosu-
zmu- przyjęcia nowych członków rów oraz umiejętność pójścia na jących za liberałami pokładała na-
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z innych ugrupowań, ale chcę za
znaczyć, że jest jeszcze jeden wa
runek do spełnienia, a mianowi
cie, że każdy nowy członek będzie 
musiał podpisać się pod deklara
cją, że bezapelacyjnie przyznaje 
Statut i program partii. Jeśli ci, bar
dziej lub mniej lewicowi, uznają 
nasz nowy program, który przyjęli
śmy podczas ostatniego zjazdu, to 
nikt nie będzie się przeciwił ich 
przyjęciu do partii. Co więcej, 
uważam, że zawdzięczając temu li
czebność naszej partii może 
znacznie się zwiększyć.

Aloyzas Sakalas: Należy też za
znaczyć, że wszystkie partie prawi
cowe pozytywnie oceniły zjedno
czenie się lewicy. Żadne z pra
wych ugrupowań nie powiedziało 
inaczej. Co więcej, przyznają, że 
lewica może posłużyć dla nich 
przykładem. Jednak uważam, że 
jednoczenie się ugrupowań prawi
cy nie będzie przebiegało spraw
nie. Na razie nie dostrzegam żad
nych oznak, że większe ugrupowa
nia dojdą do porozumienia. Ow
szem, mniejsze siły robią pewne 
ruchy w tym kierunku, jak na przy
kład inicjatywa lidera Związku Lu- 
dowo-Ojczyżnianego Laimy Andri- 
kiene, która próbuje jednoczyć 
mniejsze ugrupowania, ale wątpię, 
by jej działania zakończyły się po
wodzeniem. Przyczyną tego jest 
to, że liderzy tych partii prawico
wych, delikatnie mówiąc, nie są 
przyjaciółmi. Nie wyobrażam so
bie, jak te osoby mogłyby się po
godzić. Uważam, że zanim na kie
rowniczych stanowiskach pozosta- 
ją ci sami liderzy - Vytautas 
Landsbergis, Laima Andrikiene, 
Gediminas Vagnorius i inni, nie 
prognozuję, by w najbliższym cza
sie doszło do jakichkolwiek alian
sów.

Natomiast jeżeli mówić o ugru
powaniach chrześcijańsko-demo- 
kratycznych, to być może dojdzie 
do pojednania trzech partii, ale te 
siły na razie nie grają większej roli 
na scenie politycznej, gdyż znacz
nie straciły na znaczeniu właśnie 
ze względu na koalicję z konser-
watystami.

Ceslovas Jurśenas: Dopełnia-

?**?«

Aloyzas Sakalas, jako lider socjaldemokratów przeszedł transformację od przeciwnika
jednoczenia się z postkomunistami z LDPP do orędownika tego aliansu Fot. ELTA

jąc zdanie profesora powiedział
bym. a raczej radziłbym prawicy, 
jeżeli by o taką radę mnie popro
szono, że do zjednoczenia się ma
ło mieć wspólny program, czyli 
podłoże ideologiczne, potrzebne 
też, a w niektórych przypadkach 
wręcz konieczne jest zmusić sie
bie do wyzbycia się określonych 
ambicji. To jest najważniejsze.

kompromis. Jeżeli tych warunków dzieję w pokoleniu młodych poli- 
nie spełnia się, to nie może być. tyków, którzy deklarowali idee no- 
mowy o jednoczeniu się. wej polityki. Gdy zaś liberałowie

Ćeslovas Jurśenas: My praco- otrzymali władzę, z idei nowej po- 
waliśmy obok siebie wystarczają- lityki nic nie zostało. Przy tej niby 
co długo, żeby znaleźć formułę to nowej polityce, jest gorzej niż 
zjednoczenia się — na zasadzie pa- było przy tzw. starej. Ludzie czują 
rytetu. Nie liczyliśmy, która partia się zawiedzeni i, wydaje się, zaczy-
ma ile członków, czy też posłów, 
merów albo radnych. Zasada pary
tetu, nie bez oporów, ale pomogła

nają wychodzić z kataru liberali
zmu.

Jeden z solecznickich rolni-
nam utworzyć wspólną listę wy- ków, który uprawia ponad 100 ha
borczą i dojść w końcu do zjedno
czenia.

ziemi, powiedział, że w ciągu 10 
lat, od kiedy gospodaruje na roli.

Aloyzas Sakalas: W ciągu 10 musiał kilkakrotnie zmieniać kie- 
lat przyglądaliśmy się sobie, jak runek gospodarstwa: z hodowli 
para narzeczonych, która dopiero bydła przestawiać się na hodowię
potem łączy się w związku małżeń
skim.

trzody, albo z uprawy jęczmienia 
na uprawę gryki i z powrotem. Wi

Kto więc jest narzeczonym nil w tym władze, które, jego zda- 
a kto panną młodą? niem, nie mają jasnej opcji rozwo-

Ćeslovas Jurśenas: Możemy ju gospodarki. Zaznaczył jednak.
tylko żartować na ten temat, po- że litewski rolnik jest wytrzyma-
dobnie jak jedna z gazet bulwaro- ły, ale do pewnego momentu. Pra
wych przedstawiła mnie w roli gnozował, że jeśli w okresie obec- 
panny młodej w welonie, a lidera nej kadencji Sejmu nie dojdzie do 
Partii Socjaldemokratycznej Vyte- poprawy sytuacji i władze nie po- 
nisa Andriukaitisa w roli narzeczo- wiedzą jasno, przynajmniej w ja-
nego.

Jeżeli mówimy o tendencjach
kim kierunku idzie nasz kraj, to 
w następnych wyborach faworyta-

jednoczeniowych, to dwóm znaczą- mi będą tacy politycy, jak Stani- 
cym partiom lewicowym nietrud- slovas Buśkevićius, Yytautas 
no było dojść do porozumienia Śustauskas a nawet Mindaugas 
i połączyć się na zasadzie paryte- Murza i ich skrajne ugrupowania, 
tu. Natomiast prawica, to w grun- Czy, zdaniem Panów, ten rolnik
cie rzeczy - drobnica, trudno 
więc mówić o jakichkolwiek zasa-

ma rację?
Aloyzas Sakalas: Sądzę po na-

dach, tym bardziej o zasadzie pa- szym zjednoczeniu, że perspekty- 
rytetu. Ale, jak politycy często lu- wa dla tych ugrupowań jest znacz-
bią powtarzać, że nigdy nie mów 
"nigdy", tak też to, że w polityce 
nie ma przyjaciół, a są wyłącznie

nie gorsza. Jesteśmy alternatywą. 
Nie byliśmy jeszcze u władzy i lu
dzie mogą na nas stawiać. Jeśli

sfe,.-

interesy. Zdaniem Panów, jaki my nie spełnimy zaufania, to na 
wspólny interes może doprowa- pewno do władzy dojdą wspo-
dzić do zjednoczenia się partii 
prawicowych?

mniane siły.
Czy to oznacza, że jesteście go-

Aloyzas Sakalas: Głównym in- towi czekać cztery lata na okazję?
teresem dla nich jest przejęcie 
władzy.

Ćeslovas Jurśenas: Dla niektó-
rych tym interesem może być wcześniej.

Aloyzas Sakalas: Nie sądzę, że 
będziemy musieli czekać cztery 
lata. Może to nastąpić znacznie

utrzymanie się na powierzchni po
litycznej, jak na przykład dla ugru-

Obserwując wasze zachowa
nie się w sytuacji w pewnym sen-

powań o charakterze chrześcijan- sie kryzysu rządowego, kiedy 
sko-demokratycznym. Jeżeli w Sej- w atmosferze skandali dochodzi 
mie minionej kadencji Partia do dymisji ministrów, odnosi się 
Chrześcijańsko-Demokratyczna wrażenie, że nie śpieszycie z prze- 
miała kikunastoosobową liczącą jęciem władzy.
się frakcję, to w obecnym Sejmie 
po wewnętrznych podziałach dwie

Aloyzas Sakalas: Zależy to od 
pozycji prezydenta. Jeśli dla niego

partie chrześcijańsko-demokra- skompromitowany minister jest 
tyczne i Związek ChD mają razem dobry, to niech prezydent pracuje 
tylko kilku posłów. Zresztą, jeżeli z takim ministrem. Nie zamierza-
mówimy o chadekach, to właśnie 
oni mogą jednoczyć się na zasa
dzie parytetu, bo przedstawiają 
jakby równoznaczne siły. Ale trud
no odpowiedzieć na pytanie, czy

my przyśpieszać wydarzeń. One 
same idą w dobrym kierunku dla 
naszej partii, ale, niestety, w złym 
kierunku dla kraju.

(Dokończenie na str. 17)
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Pan Tadeusz zagra Wiedźmina............................ ■■■.......................................    —..—

Lubię mierzyć się z wyzwaniami
Michała Żebrowskiego już na jesieni 

zobaczymy na ekranach kin w nowym fil
mie fantasy „Wiedźmin”. Wiadomość 
o tym, że będzie w nim grał tytułową rolę 
wywołała falę protestów wśród miłośni
ków powieści Andrzeja Sapkowskiego, 
na podstawie których powstaje film. Zda
niem protestujących, aktor po prostu nie 
nadaje się do tej roli. Michał Żebrowski 
nie przejmuje się tymi głosami i pracuje 
normalnie.

Zdjęcia do sagi o Wiedźminie powoli 
zbliżają się ku końcowi. Jak pan się czuł 
w tej bajkowej scenografii?

Nie dzielę ról według gatunków, tyl
ko na dobre i na złe. Michał Szczerbie 
napisał fantastyczny scenariusz. Moja ro
la, podobnie jak pozostałe postacie ze 
scenariusza, była wyśmienita do zagra
nia. Praca tutaj daje wszystkim aktorom 
dużą frajdę i sprawia wiele przyjemno
ści. Cieszę się z tego, ponieważ aktorzy 
są spragnieni takich ról, jak Arab wody 
na pustyni.

Kiedy zetknął się pan po raz pierw
szy z twórczością Andrzeja Sapkowskie
go?

Po studiach. Zauważyłem, że moi 
znajomi czytają te książki. Jestem wy
chowany na dobrej literaturze klasycz
nej: Czechowie, Tołstoju, Dostojewskim 
i innych pisarzach „głębokich". Nie prze
padałem za fantasy, ale przeczytałem 
„Wiedźmina" z czystej ciekawości - żeby 
sprawdzić, co to jest. Uważam, że Sap- 
kowski ma niezwykły talent do literatury, 
którą łatwo sfilmować, gdyż obraz nada
je jej dodatkowy walor.

Wiadomość o tym, że zagra pan 
w „Wiedźminie" główną rolę, wywołała 
falę protestów. W Internecie fani twór
czości Andrzeja Sapkowskiego głośno 
krytykowali ten pomysł. Jak pan na to 
zareagował?

Szczerze mówiąc, wcale nie zareago
wałem, ponieważ byłem chyba ostatnią 
osobą, która dowiedziała się o tym. Nie 
potrafię nawet włączyć komputera, a In
ternet jest mi zupełnie obcy. O proteście 
poinformowali mnie koledzy, z którymi 
tu pracuję. Jestem człowiekiem silnym 
psychicznie, odpornym na sugestie i nie 
przejmuję się takimi rzeczami. Opinie in
nych nie zmieniają moich odczuć.

Rozumiem, że nie zdenerwowało to 
pana, ale czy zmobilizowało do pracy?

Robię to, co uważam za stosowne 
i niezależnie od protestu moja praca wy-
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„Nie boję się niczego"— twierdziŻebrowski-Wiedźmin

glądałaby dokładnie tak samo. Nie przy
łożyłem się do niej ani więcej, ani mniej 
niż zwykle. Aktorstwo to mój zawód 
i moja pasja — rzecz, którą naprawdę lu
bię i dlatego zawsze przykładam się do 
niej.

Powiedział pan, że spotkał się z fana- przydało.
mi sagi o Wiedźmlnie. O czym dyskuto
waliście?

O niczym. Powiedziałem, co sądzę 
o tym proteście i wyszedłem ze spotka
nia. Wydaje mi się, że to im się spodoba
ło i rozstaliśmy się w przyjaznej atmosfe
rze. Wyrobiliśmy sobie zdanie o sobie. 
Oni zobaczyli, że jesteśmy ludźmi myślą
cymi, a my stwierdziliśmy co do nich to 
samo.

odpowiadał za układy walk w filmie. Ja
cek ma sześć danów, jest niedościgłym 
mistrzem tego sportu i uczył nawet Ja
pończyków w ich ojczyźnie. Dzięki nie
mu treningi były ciekawą przygodą, a nie 
tylko żmudną harówką. To mi się bardzo

Wiedźmin słynął z precyzyjnych cięć 
mieczem. Nie bał się pan tego, że przy
padkowo zrani kogoś na planie?

Nie boję się niczego. Nie po to się ty
le uczyłem, aby kogoś zranić.

Często korzystał pan z pomocy du
blera?

Nigdy nie korzystam z dublera, chy
ba że wynika to z oszczędności produ
centa. Jeśli mam jechać konno przez

Ma pan za sobą pół roku pracy. Jak pięć kilometrów albo wisieć na ścianie 
pan ocenia jej efekty? kilka godzin i nie widać mojej twarzy, to

Film powstaje na stole montażowym nie ma sensu angażować do tego aktora.
i trudno teraz cokolwiek o tym powie- ponieważ dubler kosztuje dużo taniej.
dzieć. Wszyscy pracowali rzetelnie. To Pracujemy z najlepszymi kaskaderami, 
była ciężka praca, ale cały czas miałem którzy są bardzo sprawni fizycznie, ale 
w sobie energię. Kiedy mam cel przed aktorsko są dużo gorsi. Dlatego lubię 
sobą, przykładam się do tego i zazwy- wszystko robić sam.
czaj to osiągam. Jestem mężczyzną, któ-
ry lubi mierzyć się z wyzwaniami. Mogę wynikiem pracy?
nauczyć się jazdy konnej lub przytyć do. 
roli dziesięć kilo. To nie jest dla mnie 
problem.

Nie obawia się pan rozczarowania

Czasami trzeba sobie coś wyobrazić 
i grać do kukły, która później okazuje się 
potworem monstrualnych rozmiarów.

Roła Wiedźmina wymagała ogrom- Gdybyśmy nie obawiali się rozczarowań, 
nej sprawności fizycznej. Jak pan przy- nie bylibyśmy artystami, którzy tworzą
gotowywał się do niej?

Kilka miesięcy spędziłem na trenin
gach aikido z Jackiem Wysockim, który

dla ludzi i czekają na odbiór publiczno
ści. Każdy artysta czuje w sobie niepew-
ność. (RadioZet)

Penelope Cruz była problematycznym dzieckiem

Hiszpański temperament
Hiszpańska aktorka Penelope Cruz 

w dzieciństwie terroryzowała rodzinę. 
Jej rodzice mieli z nią mnóstwo kłopo
tów, a dziadkowie nie mogli sobie pora
dzić z dziewczynką.

Aktorka wspomina czasy, kiedy dora
stała w Hiszpanii: „Moi biedni rodzice 
i krewni przeżywali przeze mnie załama
nia nerwowe. Jako dziecko zbyt impul
sywnie wyrażałam głośno swoje emocje. 
Krzyczałam, wrzeszczałam, byłam strasz
nie uparta, a nawet kopałam i tłukłam 
różne przedmioty. Kiedy jechałam do

moich dziadków na wakacje, już po pa
ru dniach dzwonili do rodziców i prosili, 
żeby mnie zabrać z powrotem".

Żeby Penelope pozbyła się nadmia
ru energii, jej rodzice zapisali ją na kurs 
tańca. Cruz mówi: „To miało wpływ i na 
mnie, i na nich.

Przychodziłam do domu zupełnie 
wykończona, co było zamiarem moich 
rodziców, ale także zakochałam się 
w tańcu i śpiewie, co zupełnie nie było 
ich intencją. To właśnie zadecydowało, 
że zostałam aktorką".

'j

Włoska ak
torka Monica Be
lucci prawdopo-
dobnie zagra
U boku Keanu 
Reevesa w kolej
nych częściach 
„Matrixa". Pięk
na aktorka pro
wadzi właśnie

negocjacje w sprawie wystąpienia w seąuelach braci 
Wachowskich. Monica Belucci wystąpiła m.in. 
w „Draculi" Coppoli, a ostatnio w „Malenie" Giusep-

upe Tornatore’a . W kolejnych częściach „Matrixa‘
oprócz Keanu Reevsa zagrają również Carrie-Anne 
Moss, Laurence Fisbourne i Hugo Weaving. Zdjęcia 
do filmów rozpoczną się w Oakland w przyszłym 
miesiącu.

25,5 min dolarów za 20 dni pracy

Harrison Ford 
za rolę w filmie „K- 
19: The Widowma- 
ker" otrzyma 25,5 
miliona dolarów. 
Aktor twierdzi jed
nak, że to nie wyso-
kie honorarium

■ skłoniło go do przy
jęcia roli kapitana 
Zatajewa, lecz cie
kawy scenariusz.
Film opowiada autentyczną historię rosyjskiej łodzi
podwodnej, która odkrywa, że system chłodzący re
aktor nuklearny jest uszkodzony. Oprócz Forda w fil
mie wystąpi Liam Neeson i Peter Sarsgaard. Reżyse
rem filmu jest Kathryn Bigelow . Zdjęcia do końca lu
tego kręcone są na terenie Rosji. W marcu ekipa prze
niesie się do Kanady.

Bond znowu ojcem
Narzeczona Pier-

ce'a Brosnana, aktorka 
Keely Shaye Smith, uro
dziła we wtorek syna. 
Paris Beckett Brosnan
przyszedł na świat
w szpitalu w Los Ange
les. To już drugie dziec
ko tej pary. Mały Dylan 
Thomas Brosnan skoń
czył niedawno trzy lata. 

Choć Brosnan i Smith mają już'dwójkę dzieci, nie są 
jeszcze małżeństwem. Ich ślubne plany odsunął po
ważny wypadek samochodowy Seana Brosnana 
syna Pierce'a z pierwszego małżeństwa. Para zapo
wiada, że pobierze się jeszcze w tym roku.

Przyczajony tygrys, część II

Reżyser Ang Lee 
pracuje nad drugą czę
ścią obsypanego nomi
nacjami do Oscarów 
„Przyczajonego tygrysa, 
ukrytego smoka". Jak 
podaje brytyjska witry
na internetowa Anano-
va, Lee zamierza nakręcić preąuel, który najprawdo
podobniej nosić będzie tytuł „Precious Sword, Gold 
Hairpin". Scenariusz autorstwa Sia Mei Hua koncen
trować się będzie wokół tajemniczego miecza o na
zwie Green Destiny, który odegrał znaczącą rolę 
w pierwszym filmie. Większość postaci znanych 
z „Przyczajonego tygrysa" pojawi się także w prequ- 
elu, jakkolwiek nie wiadomo, czy w rolach głównych 
ponownie zobaczymy Chow Yun-Fata i Michelle Yeoh.
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21.25

Trudno jest umrzeć

I B
¥5

Film krym., USA, 1998, reż. 
J. Travolta.
Dwaj bandyci postanowili 
ograbić gangstera. Po przy
byciu do jego domu znaleź
li tylko ślady grabieży, to
też musieli wycofać się bez 
niczego. Ponadto przez ca
łe późniejsze życie byli 
ofiarami gangstera, który 
uznał ich za winnych i wy
trwale ścigał.

RTR

22.15

Rekiny-2

Film sensacyjny, USA, 
2000.
Wielki biały rekin pożera 
akwalangistkę Emmi Pe- 
terson. Jej siostra Saman- 
tha pozostaje przy życiu. 
I^mczasem ma nastąpić
_______ olbrzymiego 
akwarium „Świat wody”...
otwarcie

BTV
17.05

Z powrotem 
do szkoły

Komedia, USA, 1986, rez. A. 
Meter.
W swoim czasie ojciec Tor- 
tona Melona usiłował wbić 
synowi do głowy banalną 
prawdę: „Człowiek bez wy
kształcenia jest niczym, na
wet gdyby był bardzo boga
ty”. Torton rzeczywiście był 
bogaty, ale nie potrafił speł
nić ojcowskiego marzenia.

POLSAT

22.55

Czerwony smok

Thriller, USA, 1986, reź.
Michael Mann, wyk.:
William L Petersen, Kim 
Greist.
Psychopatyczny morderca 
zabija w okrutny sposób 
całe rodziny. Zbrodniarza 
ściga agent specjalny FBI, 
który próbuje rozwiązać 
zagadkę i stara się zrozu
mieć psychikę poszuki
wanego.

8.00 Dzień dobry, dzieci
8.55 Telekatalog

9.00 Na jednym 

końcu haczyk
9.20 Drogi. Samochody.

Ludzie
9.40 Wieczory 

10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie

11.00 Piłka nożna 

11.30 Zdrowie

12.00 Ludzie jak my 

12.10 To niemożliwe

12.35 Projekt UNESCO 

13.00 Wiadomości

13.05 Film fab. „Bajka 

o córce kupca 1 
tajemniczym kwiatku” 
- Rosja, 1991

14.20 Film dok. „Ziemia, 
która zrodziła

Litwie kardynała” 

14.55 Koncert życzeń 
16.00 Wiadomości 

16.05 S. „Przypływy
I odpływy” 

17.00 Mistrzostwa LLK.

„Atletas-Pollcija” 
(Kowno) - „Alitą” 

(Ollta). Podczas 

przerwy Wiadomości
19.00 Dajmy czadu 

20.00 Z konsystorza

kardynałów

w Rzymie 
20.30 Panorama 
20.55 Eurowizja 2001 

21.00 Europejski zegar 
21.15 Hotel muzyczny 

22.05 Film fab. „Dom

Angela”
- Kanada, 1997 

23.35 Wiadomości 

23.40 Okres twórczy

-

7.30

8.00

9.00

ABC zdrowia 
Filmy anim. 
dla dzieci 

Poranne kolo

10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia.

Problemy 
życia płciowego

11.30 4 kola

11.50 Z Hollywoodu

12.05 Z kolekcji Discovery
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum.
„Rodzinka Adamsów”

14.35 S. hum.

„Przyjaciele”

15.00 S. „Prawo 

do miłości”

15.50 Telepica

16.15 Film fab. „Kung Fu”

17.05 S. „Pretendent”

17.45 Zamek Takeszi

18.45 Wiadomości

18.55 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

19.25 Film fab. „Ziemia - 

powietrze”
- USA, 1997

21.25 Dramat krym. 

„Trudno jest umrzeć” 
- USA, 1998

23.05 Film fab.
„Wspaniała ochrona” 
- Hongkong, 1978

^BTV

7.30

8.30

9.40

Karuzela

Kibir vibir

S. „Tajemnicze

historie”
10.35 Amerykańscy

gladiatorzy
12.10 Program sportowy

13.40 Komedia „Brednie" 

- USA, 1991
15.15 Thriller „Pakiet" 

- USA, 1989

17.05 Film fab.
„Z powrotem do 
szkoły” - USA, 1986

18.45 S. „... a trzeci żółty”

19.30 Krwawa fala

20.00 Thriller „Robot 

policjant-2”
22.00 Mistrzostwa Praid

23.45 Horror „Krew z 

grobu mumii” 

— W. Brytania, 1971
1.25-8.25 EWTN

7.45
8.00

9.25

9.55

Teleshop
Dla dzieci

S. „Simpsonowie”

S. „Batman”
10.20 S. „Moje 

rzekome życie"
11.10 S. „Błosoom”

11.35 Program 
Żukausklene

12.00 Komedia „Młody 

Frankenstein"

13.45 Niewidzialne 

błędy telewizji

14.25 Za rogiem. Stare 

anegdoty

14.55 S. „Oszołomieni 
miłością”

15.45 S. „Trzecia planeta 

od Słońca”
16.15 S. „Alty McBeał”
17.05 Film lab. „Herby 

udaje się 
do Monte Carlo”

18.45 Wiadomości

19.05 Niech żyje król
19.35 Tydzień bez tabu

20.05 Bez cierpień do 

gwiazd. 2 półfinał

20.20 Dramat „Titanic” (1) 

-USA/Kanada, 1996
22.10 Dramat „Skłonność 

do morderstwa” 
- USA, 1984

23.50 Dramat

„Prześladowanie: 
historia Carte Elllson" 

- USA/Kanada, 1996

8.00
8.20

8.50

9.20

9.50
10.10

Z Witna 

Budownictwo 
„Niediela” 

Aby Litwie 

było lepiej 
Film anim.
Poniedziałkowy teatr

10.40 Paluszki lizać
11.15 Bez pytań
12.00 Z Moskwy

12.15 Model
12.55 Nasze ukochane 

zwierzęta
13.30 Muzyka 

z filmów
13.50 SW-show
14.50 „Ja sama”
15.50 Film fab.

„Czas smutku jeszcze 
nie nadszedł”

17.40 Patrol drogowy
18.00 Skandale

tygodnia
19.00 Z Moskwy
19.20 Film fab. „Zagłada" 

- USA, 1996
21.00 Nie tylko 

dla smakoszy
21.10 Film fab. „Listy 

mordercy” 
- USA, 1998

22.40 Kanał muz.

9.00 Dotyk
10.00 Republika Jabłka
10.30 Bądźmy zdrowi

11.00 Prowincja
11.30 Oferta

11.35 Film lab.
„Gospodyni hotelu”

13.30 Muzeum kina

14.00 Twój wychowanek
14.30 Oferta

14.35 Cicha sensacja

15.00 Muzyka
16.00 Filmy anim.

17.00 Bajki babci Ariny

17.30 Oaza

18.00 Rozmowa z 
ministrem ochrony 
kraju LInasem

Llnkevlćlusem
18.30 Oferta
18.35 Poglądy od 

poniedziałku 
do piątku

19.30 Film dok.

„U źródeł tragedii”
20.30 Oferta

20.35 S. „Mądrala”

21.35 Film lab.

„Księżniczka cyrku” 

(1)-Rosja, 1982
23.10 Mozaika muz.

1

19.50 Miasteczko

20.30 Komedia „DMB"
22.15 Film sens. „Rekiny 2”
24.00 Film fab. „Spowiedź 

striptizerki”

TVPOLONIA

7.00

8.00

8.30

8.45

8.55

9.30

9.41
9.45

S. biograf. „Maria 

Sklodowska-Curie" 

Echa tygodnia 
(program w 

języku migowym) 

Wieści Polonijne 
Gość Jedynki 

„Tętno pierwotnej 
puszczy” — film dok. 

Wiadomości 

Pogoda 
Ziarno

17.45 S. „Jezioro marzeń"
18.45 S. obycz. „Ich trzech

1 dziewczyny"

19.40 Informacje + Kurier
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”

21.00 S. komed.

„Miodowe lata”
21.30 Życiowa szansa

22.20 S. komed.

„Graczykowie”
22.30 Losowanie LOTTO I

Szczęśliwego 

Numerka
22.55 „Czerwony smok"

1.05

1.55

2.25

7.00

7.15
7.40
7.55

8.25
9.00

9.10

9.30

Wiadomości 

100 proc. 
Filmy anim.

S. „Alf” 

Graj, harmonio 
Wiadomości 
Smak 
Panorama śmiechu

10.10 Film fab. „Inspektor 
wywiadu 

kryminalnego”

11.50 Zdrowie

12.35 Skok do przepaści

13.00 Siódmy zmysł

13.45 Historia pewnego 
arcydzieła

14.00 Wiadomości
14.10 S. „Chiński policjant”

15.05 Klub W. Disneya

15.30 Specjalne reportaże

16.15 W świecie zwierząt
17.00 Wiadomości
17.15 Aby pamiętać
18.10 Film krym.

„Nagi motyl"

20.00 Czas

20.40 Komedia 

„Faraonowie 
i Robbersonowie”

22.30 Film fab. „Chiński 
syndrom"

10.10 5-10-15 — program 
dla dzieci
i młodzieży

10.35 S. „Panny i wdowy"

11.30 Uczmy się polskiego

12.05 „Klan" - telenowela

13.20 „Kultura duchowa 

narodu” - lilm dok.

14.05 Podróże 
kulinarne

14.30 S. „Badziewiakowie"

15.00 Gościniec — 
magazyn kultury 
i sztuki ludowej

15.30 Kocham Polskę 

- teleturniej

16.00 S. anim. „Babar”
16.25 Sensacje XX wieku
16.50 Chrząszcz 

brzmi w trzcinie...
1710 Polscy rolnicy 

we Francji
17.40 Mini wykłady o 

maxi sprawach

18.00 Teleexpress
18.15 Gość Jedynki

18.25 Polonia
Polonii

18.45 Zaproszenie - 
program 
krajoznawczy

19.05 Polonia Polonii

19.15 S. „Na dobre 
i na zle"

20.05 Polonia Polonii
20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.50 Pogoda
20.53 Sport

21.00 „Billboard" - film

22.35 Opole na bis

23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram
24.00 Bezludna wyspa

0.50

- program rozryw. 

Sportowa sobota

4.35

7.00

8.00

POLSAT

6.30
7.00
8.10
8.30
9.00
9.45

Na ryby 
Bajka muzyczna 
Złoty klucz
S. „Teletubbies” 
Witaj, kraju 
Telegra

10.35 Sam sobie 

reżyserem

11.05 Kalambur

11.35 Poczta Rosyjskiej TV

12.00 S. „Komisarz Rex”

13.00 Wiadomości

13.20 Komedia

„Różnie bywa”

14.45 S. anim.

„Tom I Jerry"

15.00 Panorama 

międzynarodowa

16.00 Klub prasowy

17.00 Moja rodzina

18.00 S. „Zaginiony świat"

19.00 Wiadomości

7.00
8.00

8.30

9.00

Disco Relax 
Dyżurny 
satyryk kraju 

Magazyn 
religijny

S. anim. „Rupert”
9.30 S. anim.

„Niezwyciężony 
Splderman"

10.00 S. anim. „Godzllla”
10.25 S. „Power Rangers"

— dla młodzieży

10.50 Disco Polo Llve
11.50 „Gwiazdka

na prerii"
- film

13.25 „Dziedziczka" — film
13.30 Dyżurny

satyryk kraju
16.00 4x4
16.30 Informacje
16.45 Prognoza

pogody
16.50 Idź na całość

— thriller

S. „Ryzykowna gra"
S. „Opowieści 

z krypty" 
Playboy — tylko 
dla dorosłych 
Muzyka na bis

Teledyski 

Odjazdowe 
kreskówki

11.00 Beczka śmiechu

11.20 Gra w przeboje
11.50 S. fantasL — nauk.

„Znikający 
człowiek"

12.45 S. komed. „Zróbmy 

sobie dobrze”
14.10 S. przygód.

„Tajemnicza
wyspa

14.35 S. przygód.
„Ukryte miasto”

15.00 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca V”
15.20 „Amerykański 

wilkołak 

w Londynie" 
— komediohorror

16.55 S. lantast. - nauk.

„SeaQuest”

17.45 S. „Nie do wiary"

18.35 S. polic. „Komando 

Małolat”
19.30 Gra w przeboje

20.00 W akcji — magazyn 

sensacji
20.30 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca V”
21.00 „Ostatnie 

szaleństwo” 

— komedia
22.40 „Parias" — lilm akcji

0.35

1.25

2.15

7.30

8.00

9.00
9.30

S. obycz. „Hotel”
S. polic. „Komando

Małolat” 
.Fałszywy

przyjaciel"
— thriller

4 nnaa
S. przygód. 
„Przygody Rin 
Tin Tina”

S. mlodz. „Droga 
do Avonlea” 
KlNOmaniaK 

„Nosacze z Borneo” 
- film dok.

10.30 S. „Voltron” - 

dla dzieci
11.00 S. anim. „Rudzielec"

11.30 S. przygód.
„Przygody Rin 
Tin Tina"

12.00 S. mlodz.
„Droga do Avonlea”

13.00 „Głębia" 
— film dok.

14.00 Magazyn 
motoryzacyjny

14.30 A kuku
— program 
rozrywkowy

15.00 „Frankenstein”

— horror
16.50 S. obycz. „Lekarze 

z Los Angeles”
17.50 S. SF „Piątka 

nieustraszonych”
18.45 Dziennik i 

informacje sportowe
19.05 „Komputer w 

tenisówkach” 

- komedia
21.00 S. krym. „Policjanci”

21.50 S. sensac.

„Anioł ciemności’
22.50 S. SF „Pierwsza fala”
23.50 „Masażystka"

1.40

2.00

2.50

3.20

7.35

7.40

8.10
9.00

9.30
9.40

9.45

■Cl

— komedia eroL 

S. erot „Erotic
.nConfessions’

S. sensac. „Anioł 
ciemności” 
Super V1P — 

wydarzenia i plotki 
Strefa P 
— program 

muzyczny

Tańce polskie 
Wszystko 

o działce 
i ogrodzie 

Agrołinia 
Zwierzęta świata 

Wiadomości 
Prognoza pogody 

Ziarno
10.10 5-10-15 — program 

dla młodzieży

10.40 Walt Disney 
przedstawia

12.00 S. obycz.

„Dziedzictwo"
12.50 Kwadrans 

na kawę

13.05 Z kamerą wśród 
zwierząt

13.25 Rozmowy 

na nowy wiek

14.00 Wiadomości
14.10 Anegdoty 

prezydenckie
14.20 Magazyn 

żeglarski
14.30 Puchar Świata w 

skokach 

narciarskich
16.30 Prognozy 

dla Polski

17.00 S. komed.
,Bob Morrison"

17.45 Wrzuć 
Jedynkę!

18.00 Teleezpress
18.15 Gość Jedynki

18.30 Kochamy polskie 

seriale 
— teleturniej

19.00 S. mlodz. „Piotrek 
zgubił dziadka 
oko, a Jasiek 

chce dożyć 
spokojnej starości”

19.30 Od przedszkola 

do Opola
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości

20.50 Sport

20.55 Prognoza pogody
21.05 „Buntownik z 

wyboru" — 

dramat obycz.
23.15 Elton John 1 jego

0.05
0.20

1.45
3.30

goście w Madison 

Square Garden 
Sportowa sobota 
„Mściciel" 
— film sensac.
Noc internauty 
S. obycz. „Ojcowie
i synowie" 

4.4Ó , „Zadyma" - 

film obycz.
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7.00 Film dok.

„Sydney 2000"
7.50 Dzień dobry, dzieci 
9.00 Nowości Kościoła 

katolickiego
9.05 Świąteczne myśli

9.30 Bez pracy nie
ma kołaczy

10.00 Magazyn
dla wojskowych 

10.30 Siedem dni Kowna 
11.00 W świecie

koszykówki
11.30 Hobby. Kolekcje 

i kolekcjonerzy
12.00 Uroczystość 

poświęcona 
patronowi Litwy, 
św. Kazimierzowi.
Transmisja ingresu 
kardynała Baćkisa 
i Mszy św. z placu 
Archikatedry 
Wileńskiej

13.45 Klub sportowy.
Formula-1

16.00 Wiadomości
16.05 Koncert życzeń
17.00 Salon muzyczny
17.30 Popołudnie

z Cekuołisem

17.55 Język litewski
18.00 Wiadomości
18.10 Niedzielne lotto
19.10 Tajemnice historii
20.00 Styl
20.30 Panorama

20.55 Eurowizja 2001
21.00 Tydzień na świecie
21.15 Film fab.

9.30 Jak się czujecie?
10.30 Samochody 
11.00 Reklamama 
11.30 Przewodnik

budownictwa
12.00 Najtępsi

bandyci Ameryki 
12.30 S. hum. „Razem” 
13.00 Program muz. 
14.00 Koncert życzeń 
16.05 Film krym.

„Morderstwo w
Ekspresie 
Wschodnim” 
- W. Brytania/ 
USA, 1974

18.15 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
18.45 S. krym. „Polowanie 

na Kopciuszka”
19.40 Komedia

„Restauracja pana 
Sephma” — 
Francja, 1966

21.10 Melodramat „Na 
wieki ze mną” — 

W. Brytania/ 
Kanada/USA, 1999

23.15 Film dok. „Sfinks -
Zabijcie tę kokotę” 

0.05 — 6.00 EWTN

©

.Mglista opowieśćni

o końcu świata” 
- 1998

23.55 Wiadomości

- tc

7.30 ABC zdrowia.
Pomoc cierpiącym 
na raka i choroby 
stawów

8.00 Filmy anim. 
dla dzieci

9.05 Nasze zwierzęta
9.30 Notatki gospodyni
9.55 Kuchnia pani

Grażyny

10.25 Salon Białego Kota
11.00 ABC zdrowia. Astma 

oskrzelowa i anemia
11.30 Film dok.

o przyrodzie
12.30 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum. „Rodzinka 
Adamsów”

14.35 S. hum.
„Przyjaciele”

15.00 S. „Prawo 
do miłości”

15.50 S. „Wiatr 
namiętności”

16.35 S. „Sąsiedzi”
17.00 Nos
17.45 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

18.10 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Tełepica
19.25 Film fab.

„Szeregowa
Benjamin” 
- USA, 1980

21.25 Panorama tygodnia
21.55 S. hum. „Akademia 

policyjna”
22.45 S. „Sopranowie: 

kronika mafii”
23.45 Nowa komunikacja

0BTV

7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci. S.

„Miody Simba 
w Nowym Jorku", 
„Garfield i 
przyjaciele", 
„Lwie serca"

9.25 S. „Simpsonowie"
9.55 S. „Tajemniczy

świat Alex Mack"
10.20 Film lab. „Herby 

udaje się do 
Monte Carlo" 
-USA, 1977

12.00 Film lab. „Grube 
kaczory”
- USA, 1992

14.00 S. „Opowiadania 
o dzikiej przyrodzie”

14.25 Niech żyje król
14.55 S. „Oszołomieni 

miłością"
15.45 S. „Złota rączka”
16.15 Robinsonowie
17.10 S. „Port"
17.55 S. „Brama gwiazd”
18.45 Wiadomości
19.05 Telełotto
20.00 Thriller „Egzekutor” 

- USA, 1989
21.50 S. „Specjalny 

oddział”
22.40 Sport na świecie
23.05 Mistrzostwa UEFA
24.00 S. „X-Fiłes”
0.45 Dramat „Wszystko 

w porządku”
- USA, 1982

8.30 Matka Angelika

8.00 Dla dzieci
8.30 Lekarz domowy
9.00 Film anim.
9.55 Sieć
10.30 Wiem wszystko
11.30 Wszyscy do sadu
12.25 O miłości
12.55 Muzyka
13.55 Humor. AMBA-TV
14.40 Jesteś świadkiem
15.40 Stolica
16.00 Kamień węgielny
16.30 Wileńska Jutrzenka
16.50 Katastrofy tygodnia
17.45 Patrol drogowy
18.00 Wasza muzyka
19.00 Film fab.

„Niebezpieczne 
wyścigi”-USA, 1993

20.30 Męskie gry

KURIER r—

21.00 Jtogi”
23.00 Wieczorek 

w „Mietielicy”

9.00 Godzina siły ducha 
10.00 Wileński

Kaziuk (poi.)
10.30 Świat kobiety 

11.00 Rozmowa z 
ministrem ochrony 
kraju
L. Linkevićiusem 

11.25 Oferta 
11.30 Znamiona.

Profilaktyka raka 
11.45 Program pubł. 
12.15 Studio prawnicze 
12.45 S. „Mądrala” 
13.45 Film fab.

„Księżniczka cyrku” 
15.15 Oferta
15.30 Rozrywki 

komputerowe
16.00 Tajemnicza wyspa 
17.30 Oaza
18.00 Turystyka 
18.25 Oferta
18.30 Europa dziś 
19.00 Republika Jabłka 
19.30 Rosyjskie gwoździe 
20.00 S. „Mądrala” 
20.55 Oferta
21.00 Twój wychowanek 
21.30 Film fab.

„Księżniczka 
cyrku” (2)

18.20 Film fab. „Zatoka 
francuskiego pirata"

20.15 Komedia „Zdrowie 
pięknych dam!”

21.45 Melodramat, komed. 
„Piękna Polka”

23.45 Uroczystość 
wręczenia nagrody 
„Intel-lntemet”

TyPOLONIA

1
6.45 Słowo duszpasterza
7.00 Wiadomości
7.10 Program

dla wojskowych
7.40 Klub Disneya
8.05 Gwiazda poranna
9.00 Wiadomości
9.10 Luźne notatki
9.30 Dopóki wszyscy 

w domu
10.10 Film lab.

„Druga prawda” 
11.55 Poczta poranna 
12.25 Klub podróżników 
13.05 Ach, Siemionowna 
13.45 Historia

pewnego arcydzieła 
14.00 Wiadomości
14.10 S. „Chiński policjant” 
15.05 Klub Disneya
15.35 Mądrałki i mądrale
16.00 Żywa przyroda 

17.00 Wiadomości
17.20 Specjalny reportaż
17.40 Komedia

„Kucharka"
19.05 Film fab. „Ostatni 

bohater filmu 
batalistycznego"

21.30 Czasy
22.45 Piłka nożna

z W. Gusiewem 
23.25 Film fab.

„Skromni ludzie”

7.10 S. „Na dobre 
i na złe”

7.55 Antonio Vivałdi -
Pory roku — zima 

8.05 Słowo na niedzielę 
8.10 Polscy rolnicy

we Francji
8.40 Pasje Księdza

Proboszcza 
- reportaż 

9.05 S. anim. „Fraglesy” 
9.30 Niedzielne 

muzykowanie
10.10 Tkacze — reportaż 
10.35 S. „Złotopolscy” 
11.25 „Rapsodia Bałtyku”

— film
12.50 Antonio Vivaldi —

Pory roku - wiosna 
13.00 Anioł Pański 
13.10 Katolicki magazyn 
13.25 Otwarte drzwi 
14.00 Transmisja

Mszy Świętej 

15.10 Teatr dla dzieci 
15.35 Kolorowe nutki 
15.45 Hotelowe spotkanie 

z balladą
16.35 „Profesor Irena

Sławińska” 
— film dok. 

17.25 Kochamy polskie 
seriale - teleturniej 

18.00 Teleezpress 
18.15 S. „Matki, żony 

i kochanki”
19.15 30 lat w 

służbie telewizji
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.53 Sport 
21.00 „Znachor”

- dramat, 1981 
23.05 Teraz Polonia 
23.30 Panorama 
23.50 Sport-telegram 
24.00 Nie tylko 

dla melomanów
0.50 „Polski szpagat” 

— film
1.20 Sportowa niedziela

pogody 
16.50 Idź na całość 
17.40 S. komed.

„Graczykowie" 
18.10 S. komed.

„Rodzina zastępcza" 
18.40 S. „Zakręcony” 
19.10 S. komed.

„Miodowe lata”
19.40 Informacje

i Kurier TV
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
21.00 S. „Zerwane więzi” 
21.55 „Czułe słówka” 

- film
22.30 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego 
Numerka 

0.15 Na każdy temat 
1.15 Magazyn 

Ligi Mistrzów 
2.15 F1FATV 
2.45 Muzyka na bis

16.50 Program 
rozrywkowy

17.20 Supergol - magazyn 
piłkarski

17.50 S. SF „Piątka 
nieustraszonych"

18.45 Dziennik i 
informacje sportowe

19.05 „Pieśń Hiawathy" 
- dramat obycz.

21.30 S. sensac.
„Z archiwum”

22.30 Drogówka — 
magazyn policyjny

23.00 S. przygód.
„Siedmiu 
wspaniałych”

24.00 S. sensac. „System”
1.00 „Wbrew woli” — 

dramat obycz.
2.30 Muzyczny V1P

□ □□1

POLSAT

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.10 Beczka śmiechu
11.35 S. fantast. - nauk.

„SeaQuest”
12.25 S. obycz. „Hotel”
13.15 „Ostatnie 

szaleństwo" 
— komedia

14.55 S. „Nie do wiary” 
15.45 S. fantast.

„Władca zwierząt”
16.30 „Tropami 

niedźwiedzi” — 
dok. przyrod.

17.30 S. lamii.
„Komisarz
Szym pański”

18.20 „Wyprawa na 
Niedźwiedzią Górę” 
- film przygód.

20.00 W akcji
— magazyn 
sensacji 

21.00 „Fałszywy 

przyjaciel” - thriller 
22.50 „Zabawy w Pana 

Boga” - thriller
0.30 S. fantast.

„Władca zwierząt”
1.15 S. famił. „Komisarz 

Szympański”
2.00 W akcji — 

magazyn sensacji
2.50 „Tropami 

niedźwiedzi” 
— dokument 
przyrodniczy

3.45 Teleshopping

TV POLONIA

21.00

Znachor

8.00 Rosyjskie lotto
8.40 Telegra
9.35 Witaj, kraju
10.05 Anchlage i Co
11.00 Miasteczko
11.30 Federacja
12.10 Godzina

w parlamencie
13.00 Wiadomości
13.20 Rozmowy 

o zwierzętach
14.20 Dookoła świata
15.25 Dwa 

fortepiany
16.20 Sam

sobie reżyserem
17.00 Zwierciadło

7.00 Disco Polo Live
8.00 Twój lekarz
8.20 Wystarczy chcieć
8.30 Magazyn

religijny
9.00 S. anim. „Rupert”
9.30 S. anim.

„Niezwyciężony 
Spiderman”

10.00 Hugo - program 
dla dzieci •

10.30 S. „Power Rangers”
10.55 Disco Relax
11.55 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 
czarownica”

12.20 S. komed.
„Dusza człowiek”

12.50 „Potwory 
i labirynt” - film

14.40 S. sensac.
„Grom w raju”

15.30 Macie, co chcecie
16.00 S. komed.

„Pomoc 
domowa”

16.30 Informacje
16.45 Prognoza

□i3Ha
7.30 S. przygód.

„Przygody Rin 
Tin Tina”

8.00 S. młodz. „Droga 
--do Avonlea”

9.00 Magazyn 
motoryzacyjny

9.30 „Głębia” 
— film dok.

10.305. „Yoltron”- 
dla dzieci

11.00 S.anim. „Rudzielec" 
11.30 S. przygód.

„Przygody Rin 
Tin Tina”

12.00 S. mlodz. „Droga 
do Avonlea”

13.00 „Rok szakala” - 
film dok.

14.00 S. komed.
„Wszystko za hit” 

14.30 KINOmaniaK 
15.00 „Komputer 

w tenisówkach” 
- komedia

7.30 Samo życie
— magazyn

7.45 Proszę 
o odpowiedź

8.05 Za czy przeciw
- magazyn 

8.50 S. anim.
„Brzydkie kaczątko” 

9.15 Teleranek —
program 
dla młodzieży

9.40 S. młodz.
„Siódme niebo”

10.30 Lista przebojów 
10.55 S. biograf. „Sinatra” 
11.50 Od A do Zdrowia

-magazyn
12.35 Magazyn 

motoryzacyjny
13.00 Anioł Pański - 

transmisja 
z Watykanu

13.10 Czasy -
katolicki
magazyn

13.25 Otwarte drzwi —
magazyn 
katolicki

14.00 Wiadomości
14.10 Magazyn rolniczy
14.35 Puchar

Świata w

skokach 
narciarskich

16.20 Koncert
grupy ATeens

16.40 S. histor. „Odyseja”
17.30 Sensacje

XX wieku
18.00 Teleezpress
18.20 Randka

w ciemno
— zabawa ąuizowa 

19.05 S. komed.
„Lokatorzy"

19.35 Śmiechu warte

20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport

i prognoza 
pogody

21.05 „Kolejne 48 godzin" 
— komedia sensac.

22.40 S. dok. „Złote Łany" 
23.10 Tancerka

- program 
publicystyczny 

23.50 Losowanie
audiotele

24.00 Pegaz -
magazyn 
kulturalny

0.30 Sportowa
niedziela

0.50 Niezapomniane 
role

2.50 Program
popularnonaukowy

3.15 „Tajemnica
Kreteńczyków" 

— film dok.

Dramat obyczajowy, Pol
ska, 1981, reż. Jerzy Hoff
man, wyk.: Jerzy Bińczyc- 
ki, Anna Dymna.
Znany chirurg, profesor Ra
fał Wilczur jest u szczytu 
powodzenia, gdy nieoczeki
wanie opuszcza go żona, za
bierając ze sobą ukochaną 
córeczkę Marysię. Zrozpa
czony mężczyzna trafia do 
obskurnej knajpy i z rozpa
czy upija się. Jego wypcha
ny portfel zwraca uwagę 
klientów szynku...

BIV
21.10

Na wieki ze mną

Melodramat, W. Brytania/ 
Kanada/USA, 1999, reż. P. 
Schreider.
23-letni student Alain la
tem obsługuje plażę hotelo
wą w Miami. Tam spotyka 
piękną żonę znanego poli
tyka nowojorskiego. Mło
dzi zakochują się w sobie, 
ale Ela nie waży się zmie
niać życia i po urlopie wra
ca razem z mężem do Nowe
go Jorku. Alain postanawia 
walczyć o swoją miłość.

RTR

21.45

Piękna Polka

Melodramat komedyjny, 
USA, 1997, reż. Teresa Kon- 
nelli.
Dążąca do niezależności 
Hala pragnie poznać tajem
nice kobiecości i zachęca do 
zalotów oficera miejscowej 
policji. W końcu zachodzi 
w ciążę. Dziewczyna się 
miota między surową ko
ścielną moralnością i nie
poskromioną żądzą.

LNK
19.25

Szeregowa 
Benjamin

Film przygód., USA, 1980, 
reż. H. Zyf, wyk.: G. Hown, 
E. Brenan.
W dniu wesela umiera 
mąż Judie Benjamin. 
Wstrząśnięta Judie posta
nawia wstąpić do wojska. 
Nie przystosowana do ta
kiego życia kobieta z po
wodu braku dyscypliny 
jest wyśmiewana przez 
otoczenie, lymczasem 
szeregowa Benjamin tra
fia na właściwe miejsce 
i znajduje cel w życiu.
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22.10

Pożądanie

Komedia, Francja, 1996, 
reż. B. Mura, wyk.: J. P. 
Belmondo, F. Ardan.
Późnym wieczorem w do
mu aktorki Odetty nie śpi 
ani gospodyni, ani służą
ce. Adela i Madlen w kuch
ni popijają wino czekając 
na zjawienie się nowego lo
kaja. Obie pragną, aby go
spodyni przyjęła go do pra
cy. I^mczasem Odetta 
z ostrożności telefonuje do 
hrabiny, u której służył ten 
lokaj. Jak się okazuje, zo
stał zwolniony z powodu 
romansu z samą hrabiną.

TVPOLONIA
2I.00

Ciemności 
kryją ziemię

Dramat obyczajowy, Niem
cy, 1988, reż. Stanisław 
^abas, wyk.: Francisco 
Rabal, Jacąues Breuer.
Diego z niesłabnącą ener
gią udziela się w inkwizy- 
cyjnych procesach. Jego fa
natyzm jest tak wielki, że 
Torąuemadę ogarnia prze
rażenie. Stary Inkwizytor 
coraz bardziej zapada na 
zdrowiu. Pewnego dnia, 
w czasie burzy, ma wizję 
ognia piekielnego, co jesz
cze bardziej po^ębia jego 
wyrzuty sumienia;

21.4S

Tca/r

Melodramat, Łotwa, 1978, 
reż. Jan Streicz, wyk.: Vija 
Artmane, J. Kalnyń.
Historia miłości, zazdrości 
i zemsty aktorki teatral
nej, doskonale zagrana, 
pełna sarkazmu i niespo
dzianek.

LNK
20.20

zabójstw

Film krym., USA, 2000, 
reż. G. de Segonzac.
Szef ekipy wydziału mor
derstw jest Jednym z naj- 
reainiejszych kandydatów 
na mera Baltimore. Zosta- 
je zastrzelony obok trybu
ny w chwili, gdy ma wygło
sić przemówienie przed
wyborcze. Pracownicy wy
działu morderstw badają 
okoliczności zabójstwa 
współpracownika.

6.00
8.05
8.15
8.40
9.05
9.20

t^LRT
Dzień dobry 
Prosto i jasno
S. „Okres przemian”
S. anim. „Ferdi" 
Europejski zegar 
Ekologia

16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
16.30 Telebimbam
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Rosyjska ulica
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian”
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi"
19.25 Widmo
19.55 Na granicy
20.30 Panorama
21.00 Eurowizja 2001
21.05 Autodafe

21.50 Sport
22.00 Film fab.

„Śmiertelny cel”

— Francja, 1995
23.30 Wiadomości
23.35 Prawdziwe historie

budownictwa 
12.35 Thriller 

„Robot-policjant" 
14.20 S. krym. „Polowanie 

na Kopciuszka" 
15.15 Program muz.
16.10 S. „Flipper" 
16.55 S. „Waleria” 
17.45 S. „Luz Maria” 
18.35 S. „Kobieta

mojego życia” 
19.30 Dzisiaj
20.20 S. hum. „Razem” 
20.50 S. krym. „Gliny” 
21.50 Spojrzenie 
22.10 Komedia

„Pożądanie” 
— Francja, 1996 

23.50 Program
Matulevićiusa 

0.20 Horror „Wstrętny 
doktor Phibes” 
— W. Brytania, 1978 

1.55 - 6.00 EWTN

6.35 Teleshop
6.50 Filmy anim.

7.35
8.00

dla dzieci 
Bez tabu
S. „Luisa Fernanda”

i^r. - ■
6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jestżle” .
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.00 S. „Dżiumandżi"
10.30 S. „Mali Tom i Jerry”
10.50 Arena
11.35 Salon Białego Kota
12.05 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

12.30 Film lab.
„Szeregowa 
Benjamin”

1425 Zamek Takeszi
15.15 S. „Dżiumandżi”
15.40 S. „Mali Tom i Jerry”
16.05 S. „Bez 

domu jest żle”
16.35 S. „Namiętna 

miłość”
1725 A oto ja.

Autoreklama
17.305. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 „2bliS”
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.20 Film fab.

„Wydział zabójstw”
21.40 Wiadomości
21.55 Cd. filmu

„Wydział zabójstw”
22.25 A oto ja.

Autoreklama
22.30 Komedia

8.45 S. „Obejmij mnie" 
9.30 S. „Uroczy i dzielni" 
9.55 S. „Słoneczny patrol"
10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberta
11.20 S. „Blosoom"
11.40 S. „Tajemniczy

, świat Alex Mack” 
12.05 Robinsonowie 
12.50 S. „Biały parkan" 
13.35 S. „Trzecia planeta

od Słońca”
14.00 Film krym. „Port” - 

Niemcy/USA, 1997
14.45 S. anim.

„Lwie serca” i in.
15.40 S. „Słoneczny

. patrol”
16.25 Przepisy Roberta
16.30 S. „Uroczy i dzielni"
17.00 S. „Luisa Fernanda’
17.50 S. „Obejmij mnie"
18.45 Wiadomości
19,15 Bez tabu
19.45 Zwariowana kamera
20.15 S. „Melrose Place”
21.05 S. „Seks i miasto”
21.35 S. „Dharma i Greg”
22.05 Wiadomości
22.20 S. „Szukajcie 

chytrusa"
22.40 S. „I znów ty”
23.05 S. „Damon”
23.30 Tydzień bez tabu
23.55 S. „Biały parkan”

0.20

6.00

7.05
7.35
8.05

romantyczna 
„Polskie wesele” 
- USA, 1998
Wiadomości 
rowerowe

0BTV

Wiadomości 
radiowe
Krwawa fala 
Samochody 
S. .Flipper”

8.50 S. „Waleria”
9.35 S. „Luz Maria"
10.20 S. „Kobieta 

mojego życia”
11.05 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
11.35 S. hum. „Razem"
12.05 Przewodnik

8.00 „Itogi”
10.05 Wszyscy do sadu
10.30 O miłości
11.00 Z Moskwy
11.05 Skandale tygodnia
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
14.00 Z Moskwy
14.30 Wiem wszystko
15.50 Kanał muz.
17.00 Bez pytań
17.40 Patrol drogowy
17.55 Dla dzieci
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 Film fab. „Ogień

do celu”-USA, 1990
21.00 Jesteś świadkiem
22.00 Z Wilna
22.20 Peters pop-show
22.45 Kanał muz.

8.00 S. „Człowiek morza”
9.00 S. „Mądrala”

10.00 Film fab.
„Księżniczka
cyrku” (2)

16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza"
18.00 Twój wychowanek
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Wileński

Kaziuk (poi.)
19.45 Republika Jabłka
20.10 Oferta
20.15 Prowincja
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.40 Oferta
21.45 Film lab. „Teatr"

(1)-Łotwa, 1978

1
8.00
8.15

9.15

Wiadomości
S. „Powietrzne 
zamki”
Święto Kurban

Bairam
10.15 Po lażni
10.40 Historia pewnego 

arcydzieła
11.00 Wiadomości
14.20 Godzina gwiazd
14.45 Do lat 16 i więcej
15.20 S. anim. „Pokemon”
15.55 S. „Powietrzne 

zamki”
17.00 Wiadomości
17.25 Specjalny reportaż
17.45 Czekaj na mnie
18.45 Kto chce zostać 

milionerem?
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 Thriller „Lunatycy”
22.40 Poglądy
23.25 Wiadomości
23.40 S. „Człowiek 

znikąd”

10.55 S. „Matki, żony 
i kochanki”

11.45 Kochamy 
polskie seriale

12.15 Rewia Hawajska 
13.00 Wiadomości
13.10 „To wszystko jest po 

drodze” — film dok.
13.45 Tajemnice armii

— reportaż 
14.10 „Klan” - telenowela 
14.35 Żywot i

obywatelstwo
- reportaż 

15.00 Podróże kulinarne 
15.25 Salon Lwowski 
15.40 Mini wykłady o

maxi sprawach 
16.00 Wiadomości 
16.10 „Dom otwarty” - 

film dok.
Juliana Pakuły 

16.30 Opole na bis 
17.15 „Libido” - film anim. 
17.30 Baśniowa kraina

braci Grimm
18.00 Teleexpress 
18.20 Gość Jedynki 
18.35 Galeria malarstwa 

polskiego
18.45 Sportowy tydzień 
19.35 „Klan” - telenowela
19.55 Telezakupy
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 „Ciemności kryją 

ziemię” — dramat
22.15 „Artysta czasu 

jesieni” — film dok.
22.30 K. A. S. A - koncert 
23.00 Program

krajoznawczy 
23.30 Panorama 
23.50 Sport-telegram 
24.00 Ze sztuką na ty 
1.00 Cannes 2001

— reportaż
1.30 Monitor 

Wiadomości

0.05
0.15
0.30
1.00

2.35

7.00
7.10

7.55

9.05

9.30

7.00
7.30
7.45

Wiadomości 
Moskwa — Mińsk 
Kalendarz 
prawosławny

POLSAT

biznes informacje 
Prognoza pogody 
Polityczne graffiti
Bumerang

„Motocyklowa 
banda” - film 
Muzyka na bis

Teledyski 
„Maria Emilia" 
— telenowela 
Odjazdowe 
kreskówki
S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?" 
„Izabella” - 
telenowela

20.30 S. komed. 
„Zwariowany 
świat Malcolma”

21.00 S. sensac.
„Ten drugi”

21.50 Dziennik i 
informacje sportowe

22.05 „Wbrew woli” 
— dramat obycz.

23.35 „Papuga szczęścia” 
— film sensac.

1.20 S. przygód.
„Kaskader"

2.20 Spotkajmy się - 
program 

rozrywkowy
2.50 Muzyczne listy
3.50 Strefa P —

program muzyczny

•<p

7.50 Dyżurna jednostka
8.15 Święto Kurban

Bairam
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości

•16.30 S. „Cienie znikają 
w południe”

18.00 S. „Miłość, ru”
19.00 Wiadomości
19.30 Czas lokalny 
19.50 Film lab.

„Krew i słowo” 

20.30 Anchłage i Co 
21.35 Michaił Żwaniecki.

Zwyczajne rzeczy 
22.00 Wiadomości 
22.30 Czas lokalny 
22.40 Rozmaitości 
22.50 Dyżurna jednostka 
23.00 Film lab.

0.45

7.00
7.55
8.05
8.30
8.45
9.15

9.30
9.40

„Popiół i diament” 
Długa jak stulecia... 
Andrzej Wajda

TVPOLONIA

Kawa czy herbata 
Giełda
Kawa czy herbata 
Kuchnia polska 
Kawa czy herbata 
Krakowskie 
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Wiadomości 
„Klan” - telenowela

10.05 S. anim. „Fraglesy”
10,30 Zabawy

językiem polskim

7.00 Piosenka 
: na życzenie

8.00 S. anim. „Pokemon” 
8.25 ■ Polityczne graffiti 
8.40 S. przygód.

„Słoneczny patrol” 
9.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu” 
10.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
11.20 S. obycz. „Fiorella” 
12.15 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
13.05 S. komed.

„Dusza człowiek” 
13.30 Życiowa szansa 

14.30 S. „Zakręcony” 
15.00 Macie, co chcecie 
15.30 Twój lekarz 
15.45 Wystarczy chcieć 
16.00 S. anim.

„Pokemon” 
16.30 Informacje 
16.55 S. przygód.

„Słoneczny patrol” 
17.50 S. sensac.

„Strażnik Teksasu” 
18.45 S. obycz. „Fiorella” 
19.40 Informacje -r

Kurier TV 
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 
21.00 Życiowa szansa

— teleturniej 
21.55 „Robocop"

— film akcji 
22.30 Losowanie 

LOTTO i
Szczęśliwego 
Numerka

23.50 Informacje i

10.15 Gra w przeboje
10.45 Śmiej się 

razem z nami
11.15 S. fantast. - nauk. 

„Czynnik PSI 111"
12.00 „Wyprawa na 

Niedźwiedzią Górę” 
— film przygód.

13.35 Teleshopping
14.40 „Izabella" 

— telenowela
15.30 „Maria Emilia” 

— telenowela
16.15 Odjazdowe 

kreskówki
17.20 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”
17.50 S. sensac.

„Medicopter 117”
18.40 S. fantasL — nauk. 

„Czynnik PSI 111”
19.30 Gra w przeboje
20.00 W akcji — magazyn 

, sensacji
20.30 Śmiej się razem 

z nami
21.00 „Wojna DaYinciego” 

— film akcji/krym.
22.45 „Cień wspomnień” 

— miniserial
23.35 „Zabijaka, zabijaka” 

— film przygód.
1.25 „Wojna DaVinciego” 

— film akcji/krym.

3.00 „Zabijaka, zabijaka” 
— film przygód.

420 Teleshopping

□□□1

□
7.00 Strefa P — 

program muzyczny
8.00 Magazyn 

motoryzacyjny
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Garfield”
10.00 S. „PIM”
10.30 S. sensac.

„Pacific Błue”

11.30 S. komed.
„Allo, Alfo”

12.00 S. komed. „Grace 
w opalach”

12.30 S. komed.
„Zwariowany 
świat Malcolma”

13.00 Super V1P- 
wydarzenia i plotki

13.30 S. krym. „Hawaje 
Pięć-Zero”

14.25 Magazyn 
motoryzacyjny

14.55 Strefa P 
— program 
muzyczny

15.45 Muzyczne listy
16.45 S. anim. „Garfield”

17.15 S. „PIM”
17.40 S. „Sandokan"
18.10 S. komed.

„Allo, Allo”
18.45 Dziennik
19.00 S. komed.

„Oh, Baby”
19.30 S. sensac.

„Pacific Blue"

7.00 Kawa 
czy herbata?

7.55 Giełda
8.00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy
8.45 Kawa czy herbata?
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Noddy” 
10.10 Jedyneczka -

program dla dzieci 
10.45 Bajeczki Jedyneczki 
11.00 S. kost „Tom Jones” 
11.55 Między nami -

magazyn
12.15 Gotowanie 

na ekranie
12.35 Klub

samotnych serc
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Kontrasty — świat, 

j ludzie,
pieniądze

13,30 Rolnictwo 

na świecie
13.45 S. obycz. „Plebania” 
14.15 Fałszywy kadr
14.40 Ładna historia

-teleturniej
14.45 S. dok. „Egipt”
15.10 Kurs języka

angielskiego
15.25 Rynek

— magazyn 
gospodarczy

15.45 Euroexpress
16.00 Wiadomości
16.10 Malta -

kamienna wyspa
16.35 Tylko u nas 

— magazyn
17.05 Rower Błażeja
17.30 „Moda na sukces” 

— telenowela
17.50 Regaty

dookoła świata
18.00 Tełeexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan”

- telenowela
19.00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny 
19.30 S. obycz.

„Marzenia 
do spełnienia”

20.10 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, 

sport 
i prognoza 

pogody
21.10 Miej oczy

szeroko otwarte
22.10 Teatr Telewizji
23.25 Monitor

Wiadomości
23.50 Sportowy flesz
24.00 „Wojna Hanny"

— dramat wojenny 
2.20 S. obycz.

„Plebania"
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IkLRT
6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno
8.15 S. „Okres przemian”
8.40 S. „Ferdi”
9.05 Autodafe
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
16.30 Ratuj przyjaciela
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 „Labas”
17.25 Język francuski
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian"
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi"
19.25 Adwokat radzi
19.50 Fotoakcja

„Litwa - to ja"
19.55 Wspólny projekt

Delegacji
Europejskiej 

na Litwie i LRT 
20.30 Panorama
21.00 Eurowizja 2001
21.05 W sidłach kułtury
22.00 S. „Prokurator

Emma"
22.45 Dziś w Sejmie
23.10 Wiadomości
23.15 Styl

10.15 S. „Kobieta 
mojego życia"

11.00 Przekrój
11.10 Kronika krym.
11.20 Nie cierpię reklamy
11.50 Corrida
13.00 Komedia

„Restauracja pana 
Septima" — 
Francja, 1966

14.25 S. „Gliny"
15.15 Karuzela
16.10 S. „Flipper"
16.55 S. „Waleria"
17.45 S. „Luz Maria”
18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Nie cierpię reklamy
20.50 S. krym. „Agent 

bezpieczeństwa 

narodowego”
21.50 Spojrzenie
22.10 Thriller krym. „Anioł 

pożądania”
-USA, 1994

23.50 S. hum. „Dobry 
wieczór, kochanie"

0.20 „Zmartwychwstanie 
doktora Phibesa” 
— horror

1.50 — 3.00 EWTN

17.55 Poniedziałkowy teatr
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 Budowniclwo
20.00 Stolica
20.20 Humor. Bis
20.50 „Geras”
21.00 SW^show

22.00 Z Wilna
22.20 Peters pop-show
22.45 Kanał muz.

7VPOLO/V/4

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu

jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Namiętna 

miłość”
10.05 S. .Dżiumandżi"
10.30 S. „Mali Tom i Jerry”
10.50 .2bliS”
11.35 Kuchnia

pani Grażyny
12.05 Niebezpieczna 

strefa
12.30 S. krym.

„Wydział zabójstw”
14.25 S. „Przyjaciele"
15.15 S. „Dżiumandżi"
15.40 S. „Mali Tom i Jerry”
16.05 S. „Bez domu 

jest źle”
16.35 S. „Namiętna 

miłość”
17.25 A oto ja.

Autoreklama
17.30 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nurty
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.20 S. hum. „Sąsiedzi”
20.45 S. hum.

„Akademia 
policyjna”

21.40 Wiadomości
21.55 A oto ja.

Autoreklama
22.00 S. „Izba przyjęć”
22.50 Dramat „Kung Fu”
23.35 Wiadomości

rowerowe
23.45 Nowa komunikacja

^BTV
6.00 Wiadomości 

radiowe
6.45 Kronika krym.
6.55 Przekrój
7.05 Spojrzenie
7.30 Program 

Matuleyićiusa
8.00 S. „Flipper"
8.45 S. „Waleria"
9.30 S. „Luz Maria"

8.10 S. „Człowiek morza"
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film lab. „Teatr” (1)
16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza"
17.55 Oferta
18.00 Republika Jabłka
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Gwóźdź
19.45 Mężczyźni
20.15 Bądźmy zdrowi
20.40 Oferta
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab. „Teatr" (2)

6.35 Teleshop
6.50 S. „Ania z Zielonego 

Wzgórza"
7.15 S. „Garfield 

i przyjaciele"
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda"
8.45 S. „Obejmij mnie”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Słoneczny patrol”
10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberta
11.20 S. hum.

„Grybauskasowie”
11.40 Za rogiem.

Stare anegdoty
12.05 S. „Meirose Place"
12.50 S. „Biały parkan"
13.35 S. „Damon”
14.00 S. „Brama gwiazd"
14.45 S. „Ania z Zielonego 

Wzgórza"
15.15 S. „Garfield 

i przyjaciele"
15.40 S. „Słoneczny 

patrol"
16.25 Przepisy Roberta
16.30 S. „Uroczy i dzielni"
17.00 S. „Luisa Fernanda"
17.50 S. „Obejmij mnie"
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 S. hum.

„Grybauskasowie"
20.15 S. „Medicopter"
21.05 TV „Lietuvos rylas”
22.05 Wiadomości
22.20 S. „Millennium”
23.10 S. „Złota rączka”
23.35 S. „Biały parkan”
0.20 Przegłąd wtorkowych 

meczów
ligi mistrzostw UEFA

1
8.00 Wiadomości
8.15 S. „Powietrzne 

zamki"
9,15 Kto chce zostać 

milionerem?
10.15 Dopóki

wszyscy w domu
10.45 Historia pewnego 

arcydzieła
11.00 Wiadomości
14.20 Król wzgórza
14.45 Do łat 16 i więcej
15.20 S. anim. „Pokemon"
15.45 Jerałasz
15.55 S. „Powietrzne 

zamki"
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau"

17.55 Jak to było
18.40 S. „Niszcząca siła"
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 Film fab.

„Elizabeth"
23.10 Cywilizacja
23.45 Wiadomości
24.00 Thriller mistyczny 

„Poltergeist-3”

7.00 Kawa czy herbata
7.55 Giełda
8.05 Kawa czy herbata
8.30 Gość Jedynki
8.45 Kawa czy herbata

9.15 Krakowskie
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9.30 Wiadomości
9.40 „Klan” — telenowela
10.05 Baśniowa kraina 

braci Grimm
10.30 Program dla dzieci
11.00 „Awans” - komedia
12.20 Ze sztuką na ty
12.50 Parnas Literacki
13.00 Wiadomości
13.10 Rodziny i miasta
13.35 Nie tylko Wawel
13.50 W rajskim ogrodzie
14.10 „Klan” — telenowela
14.30 Sportowy tydzień
15.20 Polski dokument 

telewizyjny
16.00 Wiadomości
16.10 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...
16.30 Program 

rozrywkowy
17.15 Mini Hulaj Dusza
17.30 S. „Żegnaj 

Rockefeller”
18.00 Teleexpress
18.20 Gość Jedynki

18.35 Bajeczki Jedyneczki
18.50 Rozmowy na nowy 

wiek - „O istocie 
czasu”

19.20 Telezakupy
19.35 „Klan" - telenowela
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 S. „Skarb sekretarza”
21.30 Forum Polonijne
22.30 XXVII

Ogólnopolskie
Spotkania Zamkowe

23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Forum — program 

publicystyczny
0.45 „Krysia" - film dok.
1.10 Mini Hulaj Dusza
1.30 Monitor

Wiadomości

Anioł"
21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.30 S. obycz.

„Rodzina zastępcza”
22.00 „Trójka 

uciekinierów” - film
22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.50 Informacje i biznes 
informacje

0.05 Prognoza pogody
0.10 Polityczne graffiti
0.25 S. komed.

„Przyjaciele”
0.55 Skrót Ligi Mistrzów

POLSAT

8.00 Z Wilna
8.20 Film lab.

„Jak w piekle"
9.55 Kanał muz.
11.00 Z Moskwy
11.05 Katastrofy tygodnia
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.35 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy
14.30 Jesteś świadkiem
15.50 Kanał muz.
17.00 Sieć
17.40 Patrol drogowy

8.00 Wiadomości
8.15 Komedia

„Pomyleni"
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 S. anim.

„Tom i Jerry"
16.40 S. „Cienie znikają 

w południe"
18.00 S. „Miłość, ru”
19.00 Wiadomości
19.30 Czas lokalny
19.50 Film fab.

„8 Marca"
21.30 S. dok. „Rosja

— początek"
22.00 Wiadomości
22.30 Czas lokalny
22.40 Rozmaitości
22.50 Dyżurna

jednostka
23.00 Mężczyzna i kobieta
23.50 Film krym.

„Lady w jeziorze"

7.00 Piosenka 
na życzenie

8.00 S. anim. „Pokemon"
8.25 Polityczne graffiti
8.40 S. przygód.

„Słoneczny patrol" 

9.35 S. sensac.
„Strażnik Teksasu" 

10.30 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł” 

11.20 S. obycz. „Fiorella” 
12.15 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
13.05 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 
czarownica*

13.30 S. obycz.
„Adam i Ewa”

14.00 Życiowa szansa

15.00 Dyżurny
satyryk kraju

15.30 4 X 4
16.00 S. anim. „Casper"
16.30 Informacje
16.55 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

17.45 S. przygód.
„Herkules”

18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.40 Informacje

+ Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany

7.00 Teledyski
7.05 „Maria Emilia” 

— telenowela
7.50 Odjazdowe 

kreskówki
8.55 S. miodz. „Czy boisz 

się ciemności?”
9.20 „Izabella”

— telenowela
10.10 Gra w przeboje
10.40 Śmiej się 

razem z nami
11.05 S. fantasL - nauk.

„Czynnik PSI 111" 
11.50 S. sensac.

„Medicopter 117”
12.45 „Cień wspomnień” 

— miniserial
13.35 Teleshopping
14.40 „Izabella”

- telenowela
15.30 „Maria Emilia”

— telenowela
16.15 Odjazdowe 

kreskówki
17.20 S. miodz. „Czy boisz 

się ciemności?”
17.50 S. sensac.

„Medicopter 117” 
18.40 S. lantasŁ — nauk.

„Czynnik PSI 111”
19.30 Gra w przeboje
20.00 W akcji —

magazyn sensacji 
2030 Śmiej się razem 

z nami
21.00 „Nieletnia matka”

-film obycz.
22.40 „Blisko ciebie”

■ — reportaż
23.35 S. sensac. „Prawo

i bezprawie”
0.25 ,S. sensac. „McCall”
1.10 W akcji-

magazyn sensacji
1.30 „Nieletnia matka” 

— film obycz.
3.00 S. sensac.

„Prawo i bezprawie” 
3.45 S. sensac. „McCall” 
4.30 Teleshopping

15.45 Muzyczne listy
16.45 S. „Super Mario 

Brothers" 
- dla dzieci

17.15 S.„P1M”-dla dzieci
17.40 S. „Sandokan"
18.10 S. komed.

„Allo, Allo”
18.45 Dziennik
19.00 S. komed. „Simon”
19.30 S. sensac.

„Byl sobie złodziej”
20.30 S. komed. „Różowe 

łata siedemdziesiąte”
21.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"
21.30 Dziennik
21.40 Mecz
23.40 Podryw 

kontrolowany
0.10 „Wojownik karate 3" 

— film sensac.
2.00 Muzyczny V1P

□□□1

RTR

'5 y■■

19.50

8 Marca

□dBb
7.00 Strefa P - 

program muzyczny
8.00 Magazyn sportowy
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Garfield"
10.00 S..P1M"-dla dzieci
10.30 S. sensac.

„Pacific Blue"
11.30 S. komed.

„Allo, Allo"

12.00 S. komed.
„Oh, Baby"

12.30 S. komed.
„Zwariowany świat 
Malcolma"

13.00 S. „Sandokan"
13.30 S. krym. „Hawaje 

Pięć —Zero"
14.25 Magazyn sportowy
14.55 Strefa P - program 

muzyczny

7 .00 Kawa czy herbata?
7.55 Giełda
8 .00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy
8 .45 Kawa czy herbata?
9.15 Krakowskie
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9.30 Wiadomości 
9.40 Prognoza pogody 
9.45 S. „Zwierzaki 

cudaki" - dla dzieci 
10.10 Bajeczki Jedyneczki 
10.25 S. anim.

„Pieiruszkowice" 
10.40 Bajeczki Jedyneczki 
11.00 S. „Tom Jones" 
11.55 Dom Muratora 
12.20 Z koszyka

pani Wandzi
12.40 Luba - magazyn 
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Do Unii - magazyn 
13.45 „Klan" - telenowela 
14.10 Naturomania
14.15 Zwierzęta świata 
14.40 Naturomania
14.50 Spacery

z dziadkiem 
15.05 Naturomania 
15.15 W rajskim ogrodzie 
15.35 Czas NATO 
16.00 Wiadomości
16.10 Magazyn 

publicystyczny
16.35 Raj - magazyn 

dla młodzieży
17.05 Rower Błażeja
17.30 „Moda na sukces"

- telenowela
17.50 Regaty 

dookoła świata
18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan" - telenowela 
19.00 Jaka to melodia? -

quiz muzyczny
19.30 S. obycz. „Marzenia 

do spełnienia"
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport

i prognoza pogody 
21.10 S. sensac.

„Sprawiedliwość na 
osiemnastu kotach”

22.00 Dziennik telewizyjny 
22.15 „C.D.N...:

Dziewczyna 
z plakatu”-film dok.

22.45 Forum - program 
publicystyczny

23.35 Monitor
Wiadomości 

24.00 Sportowy flesz 
0.10 „Patrząc na Muriel”- 

dramat obycz.
1.45' Kartoteka polskich 

wydarzeń 
kulturalnych po ‘45

/vr'i

Komedia, Rosja, 2000, reż. 
A. Maksimkow, wyk. L. 
Udowiczenko, I. Liwanow. 
Jest to komedia liryczna.
poświęcona jednemu
z ulubionych świąt ludo
wych - 8 Marca.

BTV
22.10

Anioł pożądania

Thriller krym., USA, 1994. 
Detektyw Melanie Hadson 
pasjonuje się tajemniczy
mi sprawami, bywa 
w miejscach, których nor
malni ludzie nie odwie
dzają. Nieprzeciętny i wy
rafinowany intelekt wy
różnia ją wśród kolegów 
detektywów, a uroda i sek- 
sapll czynią ją pożądaną, 
lecz niedostępną kobietą.

POLSAT

s JSfi «ll

§

22.00

Jirójka uciekinierów

sensacyjna,(Komedia sensae^na, 
T)SA, 1989, reż. FraaciąVe-
ber, wyk.; Nick Nolte, Mar
tin Short.
Pechowiec i nieudacznik 
życiowy dokonuje amator
skiego napadu na bank, 
chcąc w ten sposób zdobyć 
pieniądze potrzebne na le
czenie swej kilkuletniej 
córeczki. Podczas napadu 
jego zakładnikiem zostaje 
przestępca, który właśnie 
tego dnia wyszńlł z wię
zienia. Wspólna ucieczka, 
którą muszą się ratować, 
obfituje w szaleńcze pery
petie...

§

ORT
21.00

Elizabeth

Dramat historyczny, W. 
Brytania, 1998.
Listopad roku 1558. Skar
biec jest pusty, armia - 
w ruinie. Ponadto kraj 
traci władcę - umiera 
królowa Maria. Na tron 
wkracza młoda Elizabeth, 
siostra zmarłej. Elizabeth 
jest młoda i niedoświad
czona. Nie wie, że najlep
si przyjaciele stają się 
zdrajcami, gdy chodzi 
o władzę.

s:
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21.00

Sceny nocne

Film obyczajowy, Polska, 
1989, reż. Marek Nowicki, 
wyk.; Leon Niemczyk, Ma
riusz Dmochowski.
Akcja filmu rozgrywa się 
w lutową noc 1904 r. Cała 
Warszawa pogrążona jest 
w ciszy, słychać jedynie 
odgłos kozackich patroli. 
W pałacu barona Niemana 
odbywa się wspaniały bał, 
na którym zgromadziła się 
śmietanka towarzyska sto
licy.

LRT
22.30

Nie palmy 
swego księdza

Film dok., Dania, 1997, 
reż. A. M. Olsen.
Film opowiada o duchow
ne] Kościoła Luterańskie- 
go Indze Lizie Yagner. 
W 1981 r. została ona przy
dzielona do wspólnot ry
backiej na Morzu Północ
nym, a nietradycyjne za
chowanie osoby duchownej 
z miejsca wzbudziło wiele 
kontrowersji. Kierownic
two kościelne nastawiło się 
przeciwko bohaterce filmu, 
ale ta nie uległa presji. 
Wałka trwała 7 łat.

RTR
V

w

19.50

Cicha woda

Komedia, Rosja, 2000, 
reż. E. Riazanow, wyk.; A. 
Abdułow i in.
Genialny chirurg akade
mik Kasztanów postano
wił uciec od żony do wsi 
Spokojne Akiwary, w któ
rej mieszka jego starszy 
brat. Pastoralną idyllę bu
rzy pewna okoliczność; 
w chwili gdy z miasta 
znikł Kasztanów, z fundu
szu dobroczynnego, no
szącego jego imię znikają 
2 min USD.

«BTV
22.10

Mrówid-mwrdercsynie

Horror, USA, 1998.
Znany entomolog Jim Kon
rad opuszcza swoje labo
ratorium w Los Angeles 
i postanawia spędzić kilka 
dni na Alasce. Już w pierw
szym dniu łowiąc ryby 
z przyjacielem Bobem na 
brzegu rzeki trafia na dziw
ne znalezisko — szkielet 
samy. Wkrótce zjawiają się 
myśliwi, którzy dwie go
dziny wcześniej zranili 
zwierzę i ścigali je.

16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica"
16.30 Na parapecie
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Wileński zeszyt
17.25 Bez pracy

nie ma kołaczy
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian"
18.55 Loteria
19.05 Jeszcze nie

śpij. S. „Ferdi”
19.30 W kręgu 

kultury etnicznej
19.55 Znaki czasu
20.30 Panorama
21.00 Eurowizja 2001
21.05 Klub prasowy
21.50 Sport
22.00 W świecie filmu
22.30 Film dok.
23.30 Wiadomości
23.35 Na jednym

końcu haczyk

K

15.15 S. „Dżiumandżi”
15.40 S. „Mali Tom i Jerry"
16.05 S. „Bez domu 

jest źle"
16.35 S. „Namiętna 

miłość"
17.25 A oto ja.

Autoreklama
17.30 S. „Dziki księżyc"
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Przebacz
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.20 Ściśle tajne

20.45 S. „Pretendent"
21.40 Wiadomości
21.55 A oto ja.

Autoreklama
22.00 S. hum.

„Zwariowana parka"
22 50 S. krym. „F/X 

- specjalne efekty"
23.35 Wiadomości 

rowerowe
23.45 Z Hollywoodu

^BTV

15.15 Program muz.
16.10 S. „Flipper"
16.55 S. „Waleria"
17.45 S. „Luz Maria"
18.35 S. „Kobieta 

mojego życia"
19.30 Dzisiaj
20.20 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie"
20.50 Program 

Matulevićiusa
21.20 Pan Bean
21.50 Spojrzenie
22.10 Horror

„Mrówki- 
morderczynie"

■ -USA, 1998
23.50 Najtępsi 

bandyci Ameryki
0.20 Horror „Skazani”

- USA, 1987
1.50 - 6.00 EWTN

©
15.15 S. „Garfield 

i przyjaciele”
15.40 S. „Słoneczny 

patrol"
16.25 Przepisy Roberta
16.30 S. „Uroczy i dzielni"
17.00 S. „Luisa Fernanda"

17.50 S. „Obejmij mnie"
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 S. hum.

„Grybauskasowie"
20.15 S. „Medicopter"
21.10 Najtępsi

bandyci Ameryki
21.35 Mecze ligi mistrzów 

UEFA. „Galatasaray 
SK" - „Milan AC".
Podczas przerwy 
— Wiadomości

23.30 S. „Złota rączka"
24.00 Przegląd środowych 

meczów ligi 
mistrzów UEFA

0.10 S. „Nowojorscy 
gliniarze”

18.00 Człowiek
i prawo

18.40 Kto chce 
zostać milionerem?

19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 Film fab. „Wiosna 

na ulicy Zarzecznej”
22.45 James Bond 

odpoczywa
23.15 Wiadomości
23.55 Thriller misi 

„Poltergeist-3”

23.50 Sport-telegram
24.00 A to Polska właśnie

0.55
1.20
1.30

7.00

8.00
8.25
8.40

8.00
8.20
8.40

z Wilna
Stolica
Film fab. „Malkolm"

10.05 Kanał muz.
10.35 Film anim.
11.00 Z Moskwy
11.05 Paluszki lizać
11.30 Czynnik X
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 Peters pop-show
14.00 Z Moskwy
14.30 SW-show
15.50 Kanał muz.
17.00 Humor
17.40 Patrol drogowy
17.55 Humor. AMBA-TV
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 Nasze ukochane 

zwierzęta
20.00 Męskie gry
20.30 „Ja sama”
22.00 Z Wilna
22.20 Peters pop-show
22.45 Kanał muz.

8.00 Wiadomości
8.15 Film fab. „8 Marca"
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 S. anim.

„Tom i Jerry"
16.40 S. „Cienie znikają 

w południe"
18.00 S. „Miłość, ru”
19.00 Wiadomości
19.30 Czas lokalny 
19.50 Film fab.

„Cicha woda”
22.25 Teatr + TV

0.30
0.40
0.55

7.00
7.55
8.05
8.30
8.45
9.15

9.30
9.40

9.35

8.10
9.15

S. „Człowiek morza”
Puls Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film fab. „Teatr" (2)
16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza"
17.55 Oferta
18.00 Prowincja
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Turystyka
19.45 Bądźmy zdrowi
20.15 Program publ.
20.45 Oferta
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
22.00 Muzyka
23.00 Humor

8.00
8.15

9.15

Wiadomości 
S. „Powietrzne 
zamki" 
Pole cudów

10.15 S. „Wszystkie 
podróże 
ekipy Cousteau"

10.45 Historia pewnego 
arcydzieła

11.00 Wiadomości
14.20 Zew dżungli
14.45 Do lat 16 i więcej
15.20 S. anim. „Pokemon"
15.45 Jeralasz
15.55 S. „Powietrzne 

zamki"
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau"

Dyżurna jednostka

Rosyjskie lotto 
Gorąca dziesiątka

7VPOŁOW/ył

Kawa czy herbata 
Giełda
Kawa czy herbata 
Gość Jedynki 
Kawa czy herbata

Krakowskie 
Przedmieście 27 
Wiadomości 
„Klan" - telenowela

10.05 S. „Żegnaj 

Rockefeller”
10.30 Teleranek
10.55 S. „Skarb

sekretarza”
11.25 „Krysia” - film dok.
11.50 Telewizyjne 

Wiadomości 
Literackie

12.15 Piwnica
Pod Baranami 

13.00 Wiadomości 
13.10 „Młyny na skraju 

puszczy" - film dok. 
13.40 Wieści polonijne 
13.55 „Toruń - moja 

miłość" - film dok.
14.10 „Klan" - telenowela 
14.35 Forum —

program publ.
15.20 Ze sztuką na ty 
16.00 Wiadomości
16.10 Raj - magazyn 

katolicki
16.40 Teraz Polonia
17.00 Galeria

malarstwa polskiego 
17.10 Mini Hulaj Dusza 
17.35 S. anim. „Skippy" 
18.00 Teleexpress 
18.20 Gość Jedynki 
18.30 Papierowy teatrzyk 
18.45 Salon Lwowski 
19.00 Mini wykłady

o maxi sprawach 
19.20 Telezakupy
19.35 „Klan" - telenowela 
20.05 Dziennik

telewizyjny 
20.15 Dobranocka 
20.30 Wiadomości 

20.55 Pogoda 
20.58 Sport 
21.00 „Sceny nocne" 

- film, obycz.
22.50 Nie bój się nic 

robić - koncert
23.15 Forum Polonijne 
23.30 Panorama

Ogród sztuk 
Parnas Literacki 
Monitor 

Wiadomości

POLSAT

Piosenka 
na życzenie
S. anim. „Casper” 
Polityczne graffiti 

S. przygód. „Xena, 
wojownicza 
księżniczka"
S. przygód. 
„Herkules"

10.30 S. „Zbuntowany 
Anioł”

11.20 S. obycz. „Fioreiła”
12.15 S. obycz.

„Słodka trucizna”

13.05 S. komed.
„Przyjaciele"

13.30 S. obycz:
,Adam i Ewa”

14.00 Życiowa szansa

15.00 S. komed.
„Graczykowie" 

15.30 S. komed.
, „Rodzina zastępcza” 

16.00 S. anim. „Pokemon” 
16.30 Informacje 
16.55 S. przygód.

„Słoneczny patrol” 

17.45 S. sensac.
„Strażnik Teksasu”

18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.40 Informacje

+ Kurier TV 
20.05 S.

„Zbuntowany Anioł" 

21.00 S. obycz.
. „Adam i Ewa"

21.40 Liga Mistrzów
22.30 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego 
Numerka

23.35 Telewizyjne
Biuro Śledcze

24.00 Informacje i

0.10
0.15
0.25

0.55
1.55

3.35

7.00
7.05

biznes informacje 
Prognoza pogody 
Polityczne graffiti 
S. komed.
„Przyjaciele" 
Skrót Ligi Mistrzów 
„Śmiertelny poker" 

— thriller 
Muzyka na bis

Teledyski 
„Maria Emilia" 
- telenowela

7.50 Odjazdowe 
kreskówki

8.55 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?”

9.20 „Izabella"
— telenowela

10.10 Gra w przeboje
10.40 Śmiej się 

razem z nami 
11.05 S. fantasL - nauk.

„Czynnik PSI III" 

11.50 S. sensac.
„Medicopter 117" 

12.45 Blisko ciebie — 
reportaż.

13.35 Teleshopping
14.40 „Izabella”

— telenowela
15.25 „Maria Emilia"

- telenowela
16.15 Odjazdowe 

kreskówki
17.20 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?"
17.50 S. sensac.

— film sensac.
1.00 „Zbyt wiele” 

— komedia
3.15 Spotkajmy się 

— magazyn
3.45 Muzyczne listy
4.45 Strefa P -

program muzyczny

„Medicopter 117'

18.40 S. fantasL - nauk.
„Czynnik PSI 111” 

19.30 Gra w przeboje 
20.00 W akcji -

: magazyn
; sensacji

20.30 Śmiej się 

razem z nami
21.00 „Dramat Richarda 

Becka” — film 
obycz. — sensac.

22.40 52 minuty
. — reportaż 

23.45 „Papierowy
Łańcuch” - dramat 

1.15 W akcji- 
magazyn sensacji 

1.40 „Dramat Richarda
Becka" —film 
obycz. — sensac. 

3.10 „Papierowy
: Łańcuch" 
- dramat 

4.35 Teleshopping

4
7.00
8.00
8.30
9.30

I Muzyczny V1P 
) KlNOmaniaK 
) Muzyczne listy 
) S. „Super Mario 

Brothers" 
- dla dzieci

10.00 S. „PIM" — dla dzieci
10.30 S. sensac.

„Byl sobie złodziej”
11.30 S. komed.

„Allo, Allo”
12.00 S, komed. „Simon'
12.30 S. komed. „Różowe

• lata 
siedemdziesiąte”

13.00 S. „Sandokan”
13.30 S. krym. „Hawaje

i Pięć - Zero”
14.25 KlNOmaniaK

14.55 Muzyczny V1P
15.45 Muzyczne listy
16.45 S. anim.

„Garfield"
17.15 S. „PIM" 

- dla dzieci
17.40 S. „Sandokan"
18.10 S. komed.
. „Allo, Allo”
18.45 Dziennik
19.00 S. komed. „Oh, Baby"

19.30 S. sensac.
„Pacific Blue”

20.30 S. komed.
„Zwariowany 
świat Malcolma"

21.00 S. sensac.

„Z archiwum X"

21.50 Dziennik i 

informacje 
sportowe

22.05 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"

22.40 Dwa światy
23.10 „Wojownik karate 3"

7.00 Kawa czy herbata?

7.55 Giełda
8.00 Kawa czy herbata?

8.30 Telezakupy
8.45 Kawa czy herbata?
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27 
9.30 Wiadomości 
9.40 Prognoza pogody 
9.45 S. przygód.

„Moje miasteczko” 
10.10 Jedyneczka —

program dla dzieci 
10.40 Bajeczki Jedyneczki 
11.00 S. „Tom Jones” 
11.55 Po prostu paragraf 

12.15 Na haczyku 
12.30 Współcześni

wojownicy
12.50 ABC reformy 

edukacji
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Kontrasty - świat 

ludzie, pieniądze
13.25 Chcemy pomóc 

— magazyn
13.45 „Klan” - telenowela 
14.10 Program

podróżniczy
14.15 S. dok. „Wstrzymać 

wyrąb puszczy”
14.40 Program 

podróżniczy
14.45 Śladami wulkanów i 

Guanchów
15.05 Program 

podróżniczy
15.15 Kurs języka 

angielskiego
15.30 Czas na komputer 
16.00 Wiadomości
16.10 Bezpieczna Jedynka 
16.30 Gospodraka
17.00 Rower Błażeja
17.30 „Moda na sukces”

- telenowela
17.50 Regaty 

dookoła świata
18.00 Teleexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan” - telenowela 
19.00 Zawody Pucharu

Świata w 

skokach narciarskich

19.55 Wieczorynka 
20.10 Zawody Pucharu

Świata w skokach 

narciarskich
21.05 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody
21.40 „Zanim 

kobietom 
wyrosły skrzydła” 
- dramat obycz.

23.15 Kronika kryminalna 
23.45 Monitor Wiadomości
0.10
0.20

2.20

Sportowy flesz 
„Charakter" 
— dramat obycz.
Rozmowy 
na nowy wiek

Nowy hotel w pobliżu Sejmu

Pięć nowoczesnych komfortowo 
urządzonych apartamentów / 

Sala konferencyjna ? j ; 
Parking strzeżony 

Łączność; telefon, faks, internet 
Śniadanie 

Visa, EC/MC, Globus

H3 ii 1

i
TeL/faks 370 2 75 24 95

E - mail: arsviya@post.omnltel.net HOTEL AD& VIVA
Liubarto 17, yilnius 2004, Lietuya URL: http://www.omnitel.net/arsviva

mailto:arsviya@post.omnltel.net
http://www.omnitel.net/arsviva
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Alrt
6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno
8.15 S. „Okres przemian”
9.05 S. anim. „Ferdi”
9.30 Adwokat radzi
9.55 Fotoakcja „Litwa

- to ja”
10.00 Na granicy
10.30 Język francuski

16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
16.30 Dziecięcy klub
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Rozmowy wileńskie
17.25 Język francuski
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian”
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi”
19.25 Technologia

i telekomunikacja
19.50 Fotoakcja „Litwa

— to ja"
19.55 Drogi. Samochody.

Ludzie
20.15 Pytanko

20.30 Panorama
21.00 Eurowizja 2001
21.05 Świat według nas

22.00 S. „Miss MarpI”
22.55 Przestrzeń
23.20 Dziś w Sejmie
23.45 Wiadomości

8.45 S. „Waieria”
9.30 S. „Luz Maria”
10.15 S. „Kobieta 

mojego życia”
11.00 Przekrój
11.10 Kronika krym.
11.20 S. hum. „Razem”
11.50 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
12.20 Program 

Matulevićiusa
12.50 Thriller 

„Robot policjant-2”
14.45 Pan Bean
15.15 Program muz.
16.10 S. „Flipper”
16.55 S. „Waieria”
17.45 S. „Luz Maria”
18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Melodramat

„Pałac możnych”
22.05 Spojrzenie
22.25 Thriller „Nieznany 

wirus. Tchnienie 
śmierci” — 
Niemcy, 1998

0.10 Samochody
0.40 Thriller „Brudne

„Zwyczajny cud”
- Moskwa, 1978

15.30 Koncert N. Baskowa
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.25 Nasza muzyka.

F. Kirkorow
22.00 Z Wilna
22.20 Peters pop-stiow
22.45 Kanał muz.

T\^OLONIA

pieniądze'
- USA, 1991

2.25 - 6.00 EWTN

©

8.10 S. „Człowiek morza”
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Muzyka
16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza”
17.55 Oferta
18.00 Bądźmy zdrowi
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Europa dziś
19.45 Świat kobiety

20.15 Studio prawnicze
20.45 Oferta
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab. „Z powodu 

okoliczności 
rodzinnych”
(1)-Rosja, 1977

K

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu

jest źle”
8.25 S. „Dziki anioł”
9.15 S. „Namiętna 

miłość”
10.05 S. „Dżiumandżi”
10.30 S. „Mali Tom i Jerry”
10.50 Przebacz
11.35 Od... do
12.05 Niebezpieczna 

strefa
12.30 Komedia 

„Stylowa robota”
14.25 S. „Zwariowana 

parka”
15.15 S. „Dżiumandżi”
15.40 S. „Mali Tom i Jerry”
16.05 S. „Bez

domu jest źle”
16.35 S. „Namiętna 

miłość”
17.25 A oto ja. 

Autoreklama
17.30 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nos
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.20 Niebezpieczna 

strefa
20.35 S. „Wydział 

zabójstw”
21.40 Wiadomości
21.55 A oto ja.

Autoreklama
22.00 S. „Torpedy”
22.50 Arena
23.35 Wiadomości

rowerowe
23.45 4 kola

6.35 Teleshop
6.50 S. „Miody Simba

w Nowym Jorku” 
7.15 S. anim.

„Simpsonowie”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Obejmij mnie”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Słoneczny

patroi”
10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberta 
11.20 S. hum.

„Grybauskasowie” 
11.40 Niech żyje król 
12.05 Zwariowana kamera 
12.25 Komedia

„1 znów ty?”
12.50 S. „Biały parkan” 
13.35 S. „Złota rączka” 
14.00 S. „Medicopter” 
14.45 S. „Miody Simba

w Nowym Jorku” 
15.15 S. „Simpsonowie” 
15.40 S. „Słoneczny

patrol”
16.25 Przepisy Roberta
16.30 S. „Uroczy i dzielni” 
17.00 S. „Luisa Fernanda” 
17.50 S. „Obejmij mnie” 
18.45 Wiadomości
18.55 Koszykóka.

Studio Suproligi 
19.00 Mecz Suproligi.

„Lietuvos rytas”
(Wilno) - „Croatia
Osiguranje” (Split) 

20.50 S. hum.
„Grybauskasowie”

21.15 S. „Bandycki 
Petersburg”

22.15 Wiadomości
22.30 S. „Bandycki

Petersburg”
23.25 S. „Złota rączka” 
23.50 S. „Nowojorscy

głiniarze”

1
7.00 Wiadomości
7.10 Komedia

„Sztepsel 
żeni Tarapuńkę”

8.35 Jeralasz
9.00 Wiadomości
9.10 Kto chce zostać 

milionerem
10.10 S. „Niszcząca siła”
11.10 Śpiewające

kobiety:
Sofija Rotaru

12.00 Po łaźni
12.35 Śpiewające kobiety: 

Larisa Dolina
13.20 Panorama śmiechu
14.00 Wiadomości
14.15 Śpiewające kobiety: 

Zemfira
15.05 Spotkanie z 

Andriejem 
Mironowem

17.00 Wiadomości
17.15 Śpiewające kobiety: 

Ałla Pugaczowa
18.05 Film fab. 

„Brylantowa ręka”
20.00 Czas
20.30 Film wojenny 

„Niespełniona misja”
22.40 Komedia 

„Męski zygzak”

7.00 Kawa czy herbata
7.55 Giełda
8.05 Kawa czy herbata 
8.30 Gość Jedynki 
8.45 Kawa czy herbata 
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27 
9.30 Wiadomości 
9.40 S. „Złotopolscy” 
10.10 S. anim. „Skippy” 
10.30 Dzieło-arcydzielo - 

program dla dzieci 
10.40 „Spokojne lata”

- dramat 
12.20 Wieczór

z Jagielskim 
13.00 Wiadomości
13.10 Bliżej sztuki

-malarstwo 
13.25 Kolekcje osobliwe 
13.50 Tu jest ojczyzna 
14.10 S. .Złotopolscy” 
14.35 A to Polska właśnie 
15.30 Kwadrat — magazyn 
16.00 Wiadomości 
16.10 Ojczyzna-

polszczyzna 
16.30 Nie tylko 

dla melomanów
17.20 Mini Hulaj Dusza 
17.35 S. „Tropiciele

gwiazd" 
18.00 Teleezpress 
18.20 Gość Jedynki 
18.35 Bajeczki Jedyneczki 
18.50 Program katolicki 
19.20 Telezakupy 
19.35 S. „Złotopolscy” 
20.00 Przed potopem

— reportaż 
20.15 Dobranocka 
20.30 Wiadomości 
20.55 Pogoda 
20.58 Sport - 
21.00 Teatr Telewizji 
21.45 1 tak się

trudno rozstać... 
22.30 Spotkanie

z literaturą 
23.05 Program

Jerzego Armaty 
23.25 Mini Hulaj Dusza 
23.55 Panorama 
0.10 Sport-telegram 
0.15 Tygodnik polityczny

Jedynki 
1.00 Polski dokument 

telewizyjny
1.30 Monitor 

Wiadomości

Anioł"
21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.30 Życiowa szansa

- teleturniej
22.20 S. „Misja w czasie”
22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.15 S. komed.
„Nagi patrol” 

0.10 Informacje i
biznes informacje 

0.25 Prognoza pogody 
0.35 Polityczne graffiti 
0.50 S. komed.

„Przyjaciele”
1.25 „Piękna Jackie

i Denise” - film 
3.05 Muzyka na bis

ii

Brothers" 
- dla dzieci

17.15 S. „PIM" - dla dzieci
17.40 S. „Sandokan”
18.10 S. komed.

„Allo, Allo”
18.45 Dziennik
19.00 Koszykówka:

Suproliga mężczyzn 
- mecz Zepter 
Idea Śląsk Wrocław 

- Alba Berlin
20.30 S. dok.

„Z życia wzięte”
21.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
21.30 Dziennik
21.35 S. sensac.

„Najemnicy 2”
22.30 „Zbyt wiele” 

- komedia
0.45 „Śmiertelna 

inwigilacja” — thriller

VTV

12.55

Zwyczajny cud

e POLSAT

^BTV

6.00 Wiadomości 
radiowe

6.45 Kronika krym.
6.55 Przekrój
7.05 Spojrzenie
7.30 Nie cierpię reklamy
8.00 S. „Flipper"

8.00 Z Wilna
8.20 Film fab. „Fiasko” 

- USA, 1996
10.00 Humor. Bis
10.25 Koncert

z okazji 8 Marca 
11.20 „Ja sama” 
12.55 Film fab.

6.00 Komedia „Wiosna”
7.50 Komedia

„Najbardziej urocza 
i pociągająca"

9.20 Witaj, kraju
10.05 Anchlage
13.00 Wiadomości
13.20 Melodramat

„Zyta i Gita”
16.00 Film dok.

„Nie znam 
śmierci”

16.55 Koncert
19.00 Wiadomości

19.30 Koncert
Filipa Kirkorowa 

22.30 Komedia
„Aksamitne rączki” 

0.30 Film lab. „Emanuela 
-królowa 
namiętności”

7.00 Piosenka 
na życzenie

8.00 S. anim. „Pokemon”
8.25 Polityczne graffiti
8.40 S. przyg.

„Słoneczny patrol"
9.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu"
10.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”
11.20 S. obycz. „Fiorella”
12.15 S. obycz.

„Słodka-trucizna”
13.05 S. komed.

„Przyjaciele”
13.30 S. obycz.

„Adam i Ewa”
14.00 Życiowa szansa

15.00 Idź na całość
16.00 S. anim. „Casper”
16.30 Informacje
16.55 S. przygód. ,Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

17.45 S. przygód.
„Herkules”

18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.40 Informacje 

+ Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany

7.00 Teledyski
7.05 „Maria Emilia” 

— telenowela
7.50 Odjazdowe ' 

kreskówki
8.55 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?"
9.20 „Izabella” 

— telenowela
10.10 Gra w przeboje
10.40 Śmiej się 

razem z nami
11.05 S. lantasl - nauk.

„Czynnik PSI 111” 
11.50 S. sensac.

„Medicopter 117"
12.45 Zwariowana 

kamera
13.35 Teleshopping
14.40 „Izabella” 

— telenowela
15.25 „Maria Emilia” 

— telenowela
16.15 Odjazdowe 

kreskówki
17.20 S. mlodz.

„Moje drugie ja” 
17.50 S. sensac.

„Medicopter 117” 
18.40 S. fantast. - nauk.

„Czynnik PSI 111” 
19.30 Gra w przeboje 
20.00 W akcji -

magazyn sensacji
20.30 Śmiej się 

razem z nami
21.00 S. krym. „Columbo” 
22.45 S. sensac. „Klaun” 
23.40 Wieczór z reklamą
0.10 S. polic. „Cobra”
1.00 W akcji

— magazyn 
sensacji

1.25 S. krym.
„Columbo”

2.55 S. polic. „Cobra”

□ □□1

7.00 Strefa P- 
program muzyczny

8.00 Super V1P
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Garfield”
10.00 S. „PIM” - dla dzieci
10.30 S. sensac.

„Pacific Blue”
11.30 S. komed.

„Allo, Allo”
12.00 S. komed.

„Oh, Baby”
12.30 S. komed.

„Zwariowany 
świat Malcolma”

13.00 S. „Sandokan”
13.30 S. krym. „Hawaje 

Pięć — Zero”
14.25 Super VIP
14.55 Strefa P - magazyn 

muzyczny
15.45 Muzyczne listy
16.45 S. „Super Mario

7.00 Kawa czy herbata?
7.55 Giełda
8.00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy
8.45 Kawa czy herbata?
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Mój

przyjaciel Torbek” 
10.15 Bajeczki Jedyneczki 
10.25 S. anim.

„Pietruszkowice”
10.45 Bajeczki Jedyneczki 
Tl.OO S. „Tom Jones”
11.50 Magazyn

poradnikowy

12.20 Dzień jak co dzień
12.30 Historia z myszką

i komputerem
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Horyzonty -

magazyn rolniczy 
13.45 „Klan” — telenowela 
14.10 Ambulatorium 
14.20 „Historia Lindy”

- film dok.
14.50 Ambulatorium
15.00 Wyprzedzić

chorobę
15.20 Ambulatorium
15.35 Czy staniemy się 

kanibalami? — 
magazyn ekologiczny

16.00 Wiadomości
16.10 Magazyn

publicystyczny
16.30 Auto-mix - magazyn 

motoryzacyjny
16.45 Program

redakcji katolickiej
17.10 Rower Błażeja
17.30 „Moda na sukces”

— telenowela
17.50 Regaty

dookoła świata

18.00 Teleexpress

18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz. „Plebania”

19.05 Dwadzieścia jeden

-teleturniej

19.35 S. obycz.
„Więzy krwi”

20.00 Wieczorynka

20.20 Jutro weekend

20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody

21.10 S. krym. „Sekcja 

specjalna”

22.00 Sprawa 
dla reportera

22.35 Tygodnik polityczny

Jedynki

23.25 Monitor 

Wiadomości
23.50 Sportowy flesz

Film-bajka, Rosja, 1978, 
reż. Mark Zacharów, wyk.: 
O. Jankowski, A. Abdułow. 
Nadszedł czas i czarodziej 
się ożenił, ustatkował, za
jął się gospodarstwem. 
Pewnego razu napotkał 
w łesie niedźwiedzia i nie 
wytrzymał, przekształcił 
go w pięknego młodzieńca 
i postawił warunek, że 
znów stanie się niedźwie
dziem, jeśli pocałuje go 
księżniczka.

11K

21.45

Z powodu 
okoliczności 
rodzinnych

Komedia, Rosja, 1977, reż.
Aleksiej Korenłew, wyk.: 
Galina Polskich, Jewgienij 
Jewstigniejew.
Bohaterka filmu, jeszcze 
młoda kobieta, zostaje te
ściową i babcią... Po pewnym 
czasie jej życie nagle się od
mienia: staje się synową...

RTR

22.30

Aksamitne rączki

Komedia, Włochy, 1980.
Inżynier Gwido wynalazł 
bardzo mocne szkło, co się 
nie spodobało złodziejom. 
Ci z pomocą dziewczyny, 
w której się zakochał Gui
do próbują przeciągnąć go 
na swoją stronę.

ORT
22.40

Męski zygzak

Komedia, Rosja, 1992, reż. 
J. Rogozin, wyk.: M. Jefre- 
mow i J. Dobrowolskaja. 
Żona nie widzi zdrady mę
ża, a on nie myśli o tym, 
że ona również może się 
zdobyć na „skok w bok”..
Właśnie wątpliwości
zwracają mężowi miłość
do swej żony.

HI
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20.30

Jak ukraść milion

Komedia, USA, 1966, reż. 
W. Wayler, wyk.: A. Hep- 
burn.
Detektyw pomaga pięknej 
kobiecie ukraść z muzeum 
podrobioną statuetkę, aby 
jej ojciec uniknął zdema
skowania. Przygody mają 
romantyczne zakończenie.

LNK
22.00

Mutanci

t*!*

22.20

Horror, USA, 1997, reź. G. 
de Toro.
Śmiertelna choroba odbie
ra życie wielu dzieciom. 
Jej przyczyną są karalu
chy. Lekarz entomolog 
tworzy nową odmianę mu
tantów — żuki, które wy
dzielając trujące substan
cje niszczą karaluchy. 
Zgodnie z programem ge
netycznym jednego poko
lenia mutanci nie mogą 
się rozmnażać. Po trzech 
latach okazuje się, że nie
które z nich przetrwały 
i przekształciły się w ol
brzymie potwory, które 
chcą zniszczyć ludzkość.

POLSAT

lycus — 
kometa śmierci

1/1

o

Film sensacyjny, USA, 
1995, reż. John Putch, 
wyk.: J. Putch, Dennis Hop
per.
W stronę Ziemi zmierza 
ogromna kometa. Katastro
fa wydaje się nieunikniona. 
Przerażeni indzie szukają 
schronienia w podziemnym 
mieście... Widowiskowe ki
no akcji zrealizowane 
z wielkim rozmachem 
w plenerach Kalifornii.

TV3
20.15

Frankenstein 
w kolegium

Komedia, USA, 1991.
Lekkomyślni studenci
W laboratorium nagle 
zmarłego profesora zna
leźli potwora. Świat prze
wraca się do góry nogami. 
Studenci zastanawiają się, 
co począć z tą istotą i tu się 
rozpoczynają śmieszne 
przygody.

6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno
8.15 S. „Okres przemian"
8.40 Fotoakcja „Litwa

- to ja”
8.45 S. „Ferdi”
9.10 Tajemnice historii
10.00 Język francuski
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
16.30 Młode talenty
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Nowości

Kościoła 
katolickiego

17.30 Świąteczne myśli

17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian"
19.00 Konkurs piosenki

w Eurowizji
20.30 Panorama
21.00 Eurowizja 2001
21.05 Ostatnie 

skrzyżowanie
22.00 Okres twórczy.

Brytania 
oczyma Litwina

22.30 S. krym.
„Kryminalna policja"

23.20 Album 
błękitnej matki

23.45 Wiadomości
23.50 Salon muzyczny

-

6.00 Poranne kolo
8.05 S. „Bez domu

jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc” 
9.15 S. „Namiętna miłość” 
10.05 S. „Dżiumandżi” 
10.30 S. „Mali Tom i Jerry” 
10.50 Nos
11.35 Notatki gospodyni 
12.05 Telepica
12.30 Film fab. „Ziemia — 

powietrze” 
- USA, 1997

14.25 S. „Torpedy" 
15.15 S. „Dżiumandżi”
15.40 S. „Mali Tom i Jerry” 
16.05 S. „Bez domu

jest źle"
16.35 S. „Namiętna 

miłość”
17.25 A oto ja.

Autoreklama 
17.30 S. „Dziki księżyc” 
18.30 Wiadomości

rowerowe 
18.45 Wiadomości 
19.10 Arena.

Obowiązkowy 
test narkotyczny 
w szkołach: 
za czy przeciw 

20.00 Wiadomości
rowerowe

20.20 Komedia „76-ty 
duch" - USA, 1990

21.55 A oto ja.
Autoreklama 

22.00 Horror „Mutanci"
- USA, 1997 

23.50 Wiadomości
rowerowe 

24.00 S. „Izba przyjęć”

^BTV

6.00 Wiadomości 
radiowe

6.45 Kronika krym.
6.55 Przekrój
7.05 Spojrzenie
7.30 S. bum. „Dobry 

wieczór, kochanie"

8.00 S. „Flipper”
8.45 S. „'Waleria"
9.30 S. „Luz Maria"
10.15 S. „Kobieta 

mojego życia"
11.00 Przekrój
11.10 Kronika krym.
11.20 Jak się czujecie?
12.20 Nie cierpię reklamy
12.50 Thriller „Ucieczka 

z Nowego Jorku” 
- USA, 1981

14.35 Reklamama
15.05 Karuzela
16.10 S. „Hipper"
16.55 S. „Waleria”
17.45 S. „Luz Maria”
18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Corrida
21.35 Thriller „Foki"

- USA, 1990
23.35 S. krym.

„Grzeszne miasto”
0.20 S. „Komisarz

Schimansky”
1.55 Komedia erol 

„Gorące wanny 
Hollywoodu”
- USA, 1984

3.40 - 7.25 EWTN

6.35 Teleshop
6.50 S. „Miody Simba 

w Nowym Jorku”
7.15 S. „Simpsonowie"
7.35 S. „Opowiadania 

o dzikiej przyrodzie”
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Obejmij mnie”
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Słoneczny patrol"
10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberta
11.20 TV „Lietuvos rytas”
12.05 S. „Miłosne więzy”
13.35 S. „Złota rączka”
14.00 S. „Biały parkan”
14.45 S. „Miody Simba 

w Nowym Jorku"
15.15 S. „Simpsonowie"
15.40 S. „Słoneczny 

patrol”
16.25 Przepisy Roberta
16.30 S. „Uroczy i dzielni”
17.00 S. „Luisa Fernanda"
17.50 S. „Obejmij mnie”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Za rogiem.

Stare anegdoty
20.10 Telegra
20.15 Komedia 

„Frankenstein w 
kolegium" 
- USA, 1991

22.05 Wiadomości
22.15 Komedia „Bez 

klucza do 
rozwiązania" 

— W. Brytania, 1988
0.15 Film dok.

„Wada - handel 
ciałem" - Anglia

V
8.00 Z Wilna
8.20 Film anim.
8.55 Kanał muz.
9.30 O miłości
10.05 Poniedziałkowy 

teatr
10.40 Paluszki lizać
11.15 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.15 Model
12.55 Nasze 

ukochane zwierzęta
13.50 SW show
14.50 Bar „O. S. P.

— krzesła”

15.50 Film anim.
16.20 Czynnik X
16.50 Wasza muzyka
17.50 Szawelska TV
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy

19.30 „Niediela”
19.50 Telefon „Niedieli”
20.20 Aby Litwie

było lepiej
20.50 Film lab. „Miłość 

i rodeo" 
- USA, 1995

22.00 Z Wilna
22.20 Cd. filmu
22.55 Film fab.

„Zagraniczny towar”

13.00 Wiadomości
13.20 Melodramat „Lady 

Hamilton między 

hańbą a miłością”
15.00 Panorama 

międzynarodowa

16.00 Klub prasowy
17.00 Moja rodzina
18.00 S. „Zaginiony świat"
19.00 Wiadomości
19.50 Miasteczko
20.30 Waiendn Judaszkin 

przedstawia
23.25 Film fab.

„Hiszpański żuk"

TVPOLONIA

8.10 S. „Człowiek morza”
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film fab. „Z powodu 

okoliczności 
rodzinnych”

16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza”
17.55 Oferta
18.00 Świat kobiety

18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Paradygmat
19.45 Studio prawnicze
20.15 Formula 

powodzenia
20.45 Oferta
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Muzeum kina
22.15 Film lab. „Z powodu 

okolicznóści 

rodzinnych”

1
7.00 Wiadomości
7.15 100 proc.
7.40 Filmy anim.
7.55 S. „Alf
8.25 Graj, harmonio
9.00 Wiadomości
9.10 Smak
9.20 Panorama śmiechu
10.00 Komedia

„Stara panna”
11.40 Zdrowie
12.20 Ognie

wielkiego miasta
13.20 Historie kobiet
13.45 Historia

pewnego arcydzieła
14.00 Wiadomości
14.10 S. „Chiński policjant”
15.05 Klub Disneya
15.30 Mądralki i mądrale
16.05 Film „Artiom”
17.00 Wiadomości
17.15 Komedia „Żandarm

w spódnicy”
18.55 Pole cudów
20.00 Czas
20.30 Komedia

„Jak ukraść milion”
22.50 Film fab. „Kochanek 

lady Chaterley"

7.00 Kawa czy herbata 
7.55 Giełda
8.05 Kawa czy herbata 
8.30 Gość Jedynki 
8.45 Kawa czy herbata 
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27 
9.30 Wiadomości 
9.40 S. „Złotopolscy" 
10.05 S. „Tropiciele

gwiazd”
10.30 Ale heca — program 

dla dzieci
10.55 „Rapsodia Bałtyku” 

— film
12.20 Kosmiczna 

rewolucja z
Justyną Steczkowską 
- koncert

13.00 Wiadomości
13.10 Myśl o ikonie

- reportaż 
13.45 Kwadrans na kawę 
14.10 S. „Złotopolscy” 
14.40 Tygodnik

polityczny Jedynki 
15.30 Program katolicki 
16.00 Wiadomości 
16.10 Róg Wojskiego 
16.30 Biografie 
17.15 Mini Hulaj Dusza 
17.25 Akademia 1Q -

program 
dla młodych 
widzów

18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 Papierowy teatrzyk
18.50 Pegaz - magazyn 

kulturalny
19.20 Telezakupy
19.35 S. „Złotopolscy” 
20.00 Wieści polonijne 
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 S. „Panny i wdowy” 
21.50 Hity satelity
22.05 Kocham jutro

- koncert 
22.40 Wieczór

z Jagielskim 
23.15 Mini Hulaj Dusza 
23.30 Panorama 
23.50 Sport-telegram 
24.00 Porozmawiajmy 
1.00 S. „Szpital

Dzieciątka Jezus" 
1.30 Monitor Wiadomości

.Adam i Ewa”
14.00 Disco Polo Live
15.00 Idż na całość
16.00 S. anim. „Pokemon”
16.30 Informacje
16.55 S. przygód.

„Słoneczny patrol” 
17.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”
18.45 S. obycz. „Rorella”
19.40 Informacje

+ Kurier TV
20.05 S. .^buntowany

Anioł”
21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa"
21.30 Życiowa szansa

22.20 „Tycus — kometa 
śmierci” — film

22.30 Losowanie LOTTO i
Szczęśliwego Numerka 

0.05 Informacje i biznes
informacje

0.20 Prognoza pogody
0.30 Polityczne graffiti
0.45 Różowa landrynka
1.15 „Oblicze zabójcy"

-film
2.55 Muzyka na bis

16.45 S. anim. „GarHeld”
17.15 S. „PIM" —dla dzieci
17.40 Drogówka

— magazyn policyjny 
18.10 S. komed. „Allo, Allo” 
18.45 Dziennik
19.00 S. komed.

„Grace w opalach" 
19.30 S. sensac.

„Pacific Blue” 
20.30 S. komed.

„Zwariowany świat 
Malcolma"

21.00 S. sensac.
„Baza Pensacola"

21.50 Dziennik i informacje 
sportowe

22.05 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"
22.40 Dwa światy
23.10 „Wymyślona historia” 

— komedia
1.00 „Lustrzana pułapka” 

- thriller erot
2.50 Spotkajmy się- 

magazyn

nram

O POLSAT
'w?

6.30 Na ryby
7.00 Filmy anim.
7.20 Melodramat 

„Jesteśmy weseli, 
szczęśliwi, 
utalentowani"

9.00 Witaj, kraju
9.45 Telegra
10.35 Sam sobie 

reżyserem
11.05 Kalambur
11.35 Poczta Rosyjskiej TV
12.00 S. „Komisarz Rex”

7.00 Piosenka na życzenie
8.00 S. anim. „Casper”
8.25 Polityczne graffiti
8.40 S. przygód. „Xena 

wojownicza 
księżniczka”

9.35 S. przygód. „Herkules”
10.30 S. .^buntowany 

Anioł”
11.20 S. obycz. „Fiorella”
12.15 S. obycz. „Słodka 

trucizna”
13.05 Ręce, które leczą
13.30 S. obycz.

7.00 Teledyski
7.05 „Maria Emilia" 

- telenowela
7.50 Odjazdowe 

kreskówki
8.55 S. mlodz.

„Moje drugie ja”
9.20 „Izabella”-telenowela 
10.10 Gra w przeboje
10.40 Śmiej się

razem z nami
11.05 S. fantasL - nauk.

„Czynnik PSI lii" 
11.50 S. sensac.

„Medicopter 117” 
12.45 S. sensac. „Klaun” 
13.35 Teleshopping 
14.40 „Izabella”

— telenowela 
1525 „Maria Emilia”

— telenowela
16.15 Odjazdowe kreskówki 
17.20 S. mlodz.

„Moje drugie ja" 
17.50 S. sensac.

„Medicopter 117" 
18.40 S. fantasl - nauk.

„Czynnik PSI 111" 
1920 Gra w przeboje 
20.00 W akcji-

magazyn sensacji
20.30 Śmiej się 

razem z nami
21.00 „Ludzie doskonali" 

- komedia
22.45 „Dzień Szakala” 

— film sensac.

4 anBB
6.10 Teleshopping
7.00 Muzyczny V1P
8.00 A kuku —

program rozrywkowy
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. „Super Mario

Brothers" — dla dzieci 
10.00 S.„P1M”-dla dzieci 
10.30 S. komed. „Allo, Allo” 
11.00 Koszykówka:

Suproliga mężczyzn 
- mecz Zepter Idea 

Śląsk Wrocław —

Alba Berlin
12.30 S. dok. „Z życia 

wzięte”
13.00 S. „Sandokan”
13.30 S. krym. „Hawaje

Pięć — Zero" 
14.25 A kuku - program 

rozrywkowy
14.55 Muzyczny VIP 
15.45 Muzyczne listy

7.00 Kawa czy herbata?
7.55 Giełda
8.00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy
8.45 Kawa czy herbata?
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Rodzina 

Lwie Serce"
10.10 Jedyneczka - 

program dla dzieci
10.40 Bajeczki Jedyneczki
11.00 S. „Tom Jones”
11.50 Opowieść o ewolucji
12.05 Taki jest świat

— magazyn
12.20 Rodzinny puchar
12.30 S. dok. „Złote łany”
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.25 Wielkie sprzątanie
13.45 S. otycz. „Plebania"
14.15 Mam sprawę
1420 „Szansa na życie” 

- felieton
1425 „Gimnazjum 2001” 

— felieton
14.40 „W nowej szacie” 

- felieton
15.00 Mam sprawę
15.10 „Polacy za zagranicą” 

— felieton
15.20 Kurs języka 

angielskiego
15.35 Twarzą w twarz 

z Europą
16.00 Wiadomości
16.10 Kartoteka polskich 

wydarzeń kulturalnych 
po ‘45

1625 Gwatemala — tradycja 
i współczesność

17.05 Rower Błażeja
17.30 „Moda na sukces”

— telenowela
17.50 Regaty dookoła świata
18.00 Teleezpress
1820 Gość Jedynki
18.30 S. obycz. „Plebania”
19.00 Zawody Pucharu 

Świata w skokach 

narciarskich
19.55 Wieczorynka
20.10 Zawody Pucharu 

Świata w skokach

narciarskich
21.05 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody
21.40 „Nadine”- 

komedia sensacyjna
23.05 Magazyn 

publicystyczny
23.40 Monitor Wiadomości
0.10 Sportowy flesz
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Rozmowa "Kuriera Wileńskiego" z Aloyzasem Sakalasem i Ćeslovasem Jurśćnasem, liderami Partii Socjaldemokratycznej---------------------------------

Globalizacja na arenie politycznej
(Dokończenie ze str. 8)

Ceslovas Jurśenas: Jako opo
zycja my obserwujemy, co się dzie-

dzę, to na pewno nie zrozumieją mogą określić się do końca, czego 
nas wyborcy. Zostaniemy też mają w sobie więcej. Czy możliwa
oskarżeni o to, że nie pozwoliliśmy

je i oceniamy to. Proponujemy też wykazać się nowemu rządowi, 
swoje rozwiązania. Nie będziemy Niech więc oni pracują. Nie bę-

więc jest współpraca z Paulauska- 
sem i na co on, jako syn marno
trawny, może liczyć w razie zwrotu

dopuszczać ataków na władzę, bo- dziemy im w tym przeszkadzać, w waszą stronę?
Ćeslovas Jurśenas: Byłbymwiem nie jesteśmy pewni, czy jeże- tylko będziemy proponować alter-

li przybiegniemy do jakichkolwiek natywne rozwiązania, a ludzie ostrożny w swoich wywodach, bo-
stanowczych akcji, znajdziemy zro
zumienie wyborców. My wzmac
niamy się, co można też oceniać 
jako przygotowanie się do pewnej

niech oceniają, czyje są lepsze.
Ćeslovas Jurśenas: Naszym 

zdaniem ci, którzy są u władzy.

wiem nie możemy dzielić skóry 
nie upolowanego niedźwiedzia, 
jeszcze zdążymy to zrobić. Jeśli

r
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możliwości. Przygotowujemy alter- tencjalu, więc podejmować kwe-
jeszcze nie wykorzystali swego po- jednak nowa prawica nie utrzyma

się u władzy, to prognozuję dwa

ii 
h

natywny program rządowy, który stię obalenia rządu byłoby nietak- warianty rozwoju sytuacji: albo bę-
już niebawem zostanie przedsta
wiony. Jeszcze przed zjednocze
niem powołaliśmy stałe resortowe

townie.
Aloyzas Sakalas: Ale nie tylko 

to. W razie obalenia obecnego rzą-
komitety, których przewodniczący du, oni będą występowali w roli 
tworzą jakby alternatywny gabinet męczenników, którzy chcieli pra-
ministrów, którym kieruje Algirdas 
Brazauskas. Proponujemy alterna
tywną władzę i nie można nam za
rzucać, że siedzimy bezczynnie.

dzie sformowana nowa koalicja, al
bo zostaną rozpisane nowe wybo
ry, czego też nie możemy wyklu
czyć.

Aloyzas Sakalas: Myślę, że naj-
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cować, lecz im nie pozwolono. Na- pierw będą podjęte próby sformo-
tomiast nas będą przedstawiać pra- wania nowej koalicji, bowiem wy-

K '■ A,

ale nie zamierzamy zrzucać obec- władzy nie jest dla nas celem sa-

wie że jako wrogów narodu. borcy nie zrozumieją nas, jeśli nie 
Ceslovas Jurśenas: Przejęcie będziemy próbowali dogadać się

ną władzę, jeżeli ona jeszcze może
z innymi, ale jeżeli jednak nie bę- iMi

coś zdziałać. Jeżeli może jeszcze znajdując się w opozycji potrafimy
mym w sobie. Tym hardziej, że dziemy mieli możliwości dojść do

I

kia
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t t
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pracować, to niech pracuje, a my 
robimy swoje — krytykujemy i pro
ponujemy swoje rozwiązania. 
Zresztą wiele naszych propozycji

porozumienia, to nic innego nie
LLi.

chociaż częściowo realizować pozostanie, jak rozpisanie nowych 
swój program. Jeśli prezydent ja- wyborów.
sno powie, że już nie może współ- Czy zdaniem Panów naprawdę
pracować z tym rządem, to my nie może dojść do wyborów przedter-

zostało przyjętych, więc mimo że boimy się odpowiedzialności i nie- minowych?
jesteśmy w opozycji, pewne rzeczy 
udało się nam zrobić.

Aloyzas Sakalas: Jako opozy
cja wychodzimy z założenia, że 
musimy nie tylko krytykować dzia-

koniecznie musimy czekać 4 lata. Aloyzas Sakalas; Niczego nie

Ł • ja

Poza obrębem wabiącego wzroku socjaldemokracji pozostają liberałowie, chadecy I wy-
wodząca się z konserwatystów prawica Fot. ELTA

Aloyzas Sakalas: Chcemy, żeby możemy wykluczać, sądzę jednak, jem o dwóch końcach i partia rzą- 
nasz wyborca na długie lata wyprą- że bardziej realnym wyjściem było- dząca może również uciec do swe-

te nominacje są przysłowiowym ki- cować, ale gdyby ta współpraca by-

cował immunitet przeciwko libera- by utworzenie nowej koalicji.
lizmowi. Jeżeli dziś obalimy ich Nie wystawiając ocen za pracę

lania rządu, ale też proponować al- rządy, to tego immunitetu nie bę- obecnej koalicji, większość obser-

go rodzaju odwrotnego szantażu, 
bowiem jeśli oni (AWPL - przyp.

ła równoznaczna ustępstwom 
w kwestiach generalnych, to o part
nerstwie nie możemy tu mówić.

Ale nie może być porozumień.
red.) nie będą głosować tak, jak na przykład z Yeselką, na tej zasa

dzie. watorów zauważa, że ta koalicja, chce koalicja, to ich wiceminister dzie, że on podtrzymuje Waszą wi-
Immunitet przeciwko liberali- bardzo zresztą chwiejna, jest naj- nazajutrz po głosowaniu może już zjęUtwy w NATO, a Panowie jego-

sprawa rządu, ale my proponuje- zmówi, czy też socjalliberali- lepszym, czego Litwa mogła ocze- nie być wiceministrem. Musimy Utwy jako państwa neutralnego?
my. zmówi? kiwać, bowiem stwarza warunki do zrozumieć, że to jest płaca wielo- Aloyzas Sakalas: Tu nie może

Czy Panowie możecie szczerze Ćesiovas Jurśenas: Na począ- konstruktywnej współpracy. krotna i nie jestem pewien, kto bę- być kompromisów. Współpraca

ternatywne rozwiązania. Czy nasze 
propozycje zostaną przyjęte, to już

przyznać, że w tym, jak opozycja tek przeciwko liberalizmowi.
Ćesłovas Jurśenas: Na począ- konstruktywnej współpracy.

zachowuje się, jest wiele z kon-
Aloyzas Sakalas: Owszem, ale

Aloyzas Sakalas: Na razie nikt jeśli jest to koalicja dwóch znaczą-
struktywnej obłudy, że po prostu jeszcze nie wie, co to jest socjalli- cych partnerów, koalicja, która nie
Wam nie opłaca się teraz przejmo
wać władzę, bo nie jesteście jesz

beralizm.

dzie musiał zapłacić więcej. Targ 
jest targ...

Ćeslovas Jurśenas: Ale nie ma

może opierać się na zasadzie, że 
Yeselka pozostaje przy swej wizji, 
ale nie wygłasza jej w Sejmie. Ale

zależy od tego, jak przegłosuje kil- innej rady, jeśli oni w ten sposób każdy człowiek ma prawo mieć po-
Z jednej strony wynika, że so- ka nie należących do partii osób.

cze do tego przygotowani. Jeste- cjaldemokraci nie zamierzają cze- które mogą zmusić rząd do grania za poparcie, szczególnie jeśli to 
ścle zmuszeni grać na zwłokę, że- kać 4 lata, żeby przejąć władzę, według ich zasad, czyli po prostu poparcie ma dłuższą perspektywę.

uzgodnili, to musieli tyle zapłacić glądy i my nie możemy ich zmie-

by odpowiednio przygotować się, 
chociażby przygotować wspomnia
ny program, a dopiero potem prze
jąć władzę, żeby jak to określił Hlo- 
zof Arvydas Juozaitis, „przyjść na 
kolejne 20 a nawet 40 lat”.

Ceslovas Jurśenas: Daj Bóg. To 
dobra prognoza. Właśnie z zado
woleniem przeczytałem tę wypo
wiedź, ale to też nakłada wielką 
odpowiedzialność na nas za to, co 
robimy i jak postępujemy.

Aloyzas Sakalas: Nie zgodził
bym się z Pana przypuszczeniami. 
Podstawowym naszym celem jest 
nie zaszkodzić dla ludzi. My propo
nujemy swoje rozwiązania, nie dą
żymy za wszelką cenę do obalenia 
rządu, staramy się też zmusić, żeby 
rząd podejmował przychylne lu
dziom decyzje.

Jeśli prezydent albo koalicjanci

szantażować. Natomiast gdy koali
cję zawierają dwie duże partie, to

Jak na razie koalicji udaje się za
pewnić to poparcie, chociaż w nie-

niać.
ĆesloYas Jurśenas: Zresztą to, 

czy dołączą do naszej opozycji 
nawet 9 konserwatystów plus je-

na zasadzie wzajemnych kompro- których przypadkach nam się też den Yeselka, sytuacji nie zmienia,
misów ińożna konstruktywnie pra- udaje przekonać ich partnerów, że- Socjaldemokraci mają 48 manda-
cować. by poparli nasze ustawy, jak na tów w Sejmie, czyli wystarczająco.by poparli nasze ustawy, jak na

Ćeslovas Jurśenas: Nie może- przykład długoterminowe finanso- żeby mieć 1/3 do przeforsowania
my jednak nie zauważać, że obec
ny rząd we wszystkich zasadni-

wanie oświaty. Ale, podkreślam, że niektórych spraw, jak chociażby 
w perspektywie taki działacz jak zwołania sesji nadzwyczajnej, skie-

czych głosowaniach zdołał zapew- Gediminas Yagnorius zawsze bę- rowania sprawy do Sądu Konstytu-
nić sobie poparcie Sejmu.

Ale tu znowu wracamy do przy
słowiowego „języczka u wagi”, 
a nawet szantażu albo targu. Za-

dzie po ich stronie i stanowić bę- cyjnego. Posiadając 1/3 głosów
dzie ten decydujący 7l-y głos. przekroczyliśmy pewien poziom

sadniczym głosowaniem było przy- w sprawach ważnych będzie za-

Jeśll strony koalicji rządzącej jakościowy, za którym następuje 
mogą się porozumieć, a Yagnorius większość sejmowa...

Po zjednoczeniu się dwóch par-

Zdaniem Sakalasa, Laimie Andriekiene 
nie uda się pogodzić prawicy wcześniej
niż pogodzą się jej liderzy Fot. ELTA

jęcie minimalną ilością głosów wsze głosował tak,jak trzeba koali- tli lewicowych mamy trzech lide-
ustawy budżetowej. Raczej nie było cjantom, to trudno przedstawić rów - Ćeslovasa Jurśenasa, Yyte-
zbiegiem okoliczności, że przed obok siebie Sakalasa i Śustauska- nisa Andriukaitisa oraz Algirdasa
głosowaniem nad budżetem mini- sa albo Yeselkę, którzy nie tylko Brazauskasa. Kalendarz wyborczy
ster oświaty mianował na wicemi- zewnętrznie są różni, ale przede za niespełna dwa lata przewiduje
nistra drugiego z kolei kandydata wszystkim wewnętrznie, emocjo- wybory prezydenckie, czy możecie
Akcji Wyborczej Polaków na Li- nalnie. Na czym więc może polegać już dziś prognozować, który

dostrzegą, że nie są zdolni dalej Z drugiej strony, nawet jeśli do so- ne opory przed pośpieszną noml- 
pracować i jeśli prezydent zapro- cjaldemokratów dołączy Ramunas nacją oraz kategorycznie odrzucił

twie, chociaż wcześniej miał pew- współpraca ewentualnej koalicji z trzech będzie ewentualnym kan- 
z Śustauskasem albo Yeselką? dydatem na prezydenta?

Ćeslovas Jurśenas: Są pewne Ćeslovas Jurśenas: Na razie
ponuje naszemu liderowi, oczywi
ście, jeżeli nie będzie wyborów

Karbauskis z trójką swoich przyja
ciół oraz Kazimiera Danutę Prun-

Ćeslovas Jurśenas: Są pewne
pierwszą kandydaturę na wicemi- sprawy, w których możemy zna- 
nistra Uparcie lansowanego przez leźć zrozumienie, ale też są takie.

jest przedwcześnie o tym mówić, 
ale jeśli chodzi o personalia, to

przedterminowych, żeby formował skiene z koleżanką i kolegą, nie lidera AWPL. Czy zdaniem Panów w których rozbieżność zdań jest mogę powiedzieć, że szanse, iż to
nowy rząd, dopiero wtedy będzie- uda się im sformować większości jest ło racjonalna i konstruktywna zasadnicza. Ale gdy mówiłem będzie moja kandydatura — są mi-
my zastanawiali się. sejmowej, żeby utworzyć nowy współpraca? o tym, że są radykalne siły, któ- nimalne.

Przyznam, że nie będziemy rząd, a tym bardziej przegłosować Aloyzas Sakalas: Kiedy stano- rych nie możemy spisywać na stra- Aloyzas Sakalas: Szanse wysta
wienia mojej kandydatury — są ze
rowe.

Czy kandydatem może być oso-

Aloyzas Sakalas: Kiedy stano- rych nie możemy spisywać na stra- 
mieli z tym problemu, jaki miała ustawy, które na długo uchroniły- wiska obsadza się nie według kwa-
koalicja rządząca, kiedy musiała by wyborców przed „katarem libe- lifikacji kandydatów oraz w ogóle
szukać kandydatów na ministrów ralizmu”. Jedyną siłą, na którą potrzeby tych stanowisk, a tylko po
wszędzie, gdzie tylko się dato. Ma- mogą liczyć socjaldemokraci są so- to, żeby kupić jeden lub dwa głosy, 
my już swoich kandydatów, którzy cjalllberalowie, którzy łączą w so- to oczywiście jest źle. Uważam, że 
mogą od zaraz rozpocząć pracę bie pierwiastki tak socjalizmu jak dwa stanowiska — wiceministra

ty, to mówiłem o tym jako o pro
blemie, którego rozwiązanie nie 
jest łatwe.

Aloyzas Sakalas: Możemy roz- ba nie wymieniona w trójce lide-

w rządzie. Ale jeśli teraz będziemy i liberalizmu, a którzy (mimo za- i wicewojewody — jest za dużo za

mawiać ź tymi osobami i szukać rów?
Ćeslova8 Jurśenas: Bez odpo

chcieli obalić rząd i przejąć wła- wartej koalicji z liberałami), nie poparcie Polaków dla koalicji. Ale

kompromisów, ale nie za wszelką 
cenę. Jeśli udałoby się nam poro
zumieć, to moglibyśmy współpra-

wiedzi....
Stanisław Thrasiewicz
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Gdy ma wenę twórczą, stary wiarus spisuje wspomnienia................ ........ ....................

Podporucznik na wojnie, ieśnik w cywilu
Mikołaj Pawłowski, mimo sę

dziwego wieku, jest bardzo pręż
nym działaczem Dobroczynnego 
Stowarzyszenia Kombatantów Pol
skich. Należy do jego zarządu, nie
jednokrotnie odwiedza razem 
z kierownictwem Stowarzyszenia 
domy kombatantów, rozsianych po 
całej Wileńszczyźnie.

Gdy ma wenę twórczą, pisze 
wspomnienia z lat wojny. Przyoble
kają one kształt powieści, opartej 
na własnych przeżyciach. A prze
żyć tych miał tyle, że starczy nie na 
jedno życie.

Gdy rozpoczęła się wojna 1939 
roku, miał już dyplom inżyniera — 
leśnika. Urodzony w powiecie ko
sowskim na Polesiu, dalszy swój los 
powiązał z Bydgoszczą. Bo tu był 
wysłany na kurs dywizyjny. Był ofi
cerem — łącznikowym w 62 pułku.

Pierwszego września 1939 roku 
spotkał na zachodniej granicy

w tamtych czasach, wiemy z histo
rii najbliższej. Filtrację przeszedł 
również Mikołaj. Jego szlak wojen
ny nie mógł nie mieć wpływu rów
nież na stosunek ówczesnej wła
dzy do całej rodziny. Ucierpieli 
wszyscy.

O tych i dalszych przeżyciach 
Mikołaj Pawłowski pisze w swej 
przygotowywanej do druku książ
ce pt. „Wrześniowa rapsodia”, jak 
zaznaczył w podtytule „W zarysie 
żołnierzom Kampanii Wrześniowej 
1939 r.”

Wrześniowa rapsodia

Po ciężkich, ześrodkowanych 
walkach w rejonie Iłowa z wielo
krotnie silniejszym wrogiem, 62 
pułk piechoty otrzymał od do
wództwa 15 dywizji rozkaz: wyco
fać się i zająć stanowisko na linii 
traktu Sochaczew — Wyszogród.

w rejonie pasma Jezior Byszew- Niestety, pułk natknął się na dru- 
skich. Dalej podzielił los innych zgocący ogień ciężkich karabinów 
żołnierzy września, którzy od maszynowych i zamaskowanych 
pierwszych dni wojny z bronią moździerzy we wsi Ruszki. Były to 
w ręku bronili swojej ojczyzny. Mo- oddziały dywersyjne tzw. 5. kolum-
że godzinami opowiadać o dywer- ny wroga. W dodatku lunął ulewny
sji, która spotkała obrońców ojczy-- deszcz, co niezmiernie przeszka-
zny w Bydgoszczy, jak nacierały na 
nich wojska pancerne... Wstrzy
mać nacisku, mimo bohaterskiej

dzało w orientacji. Należało więc 
zająć pozycję, zmieniając kierunek 
na lewo. Zajęto stanowisko na po-

walki, żołnierzom polskim się nie krytych młodym sosnowym lasem 
udało. Najstraszniejszy bój nad rze- wzgórzach w miejscowości Sta- 
ką Bzurą opisał w swych wspo- rych Bud. Ale wróg szybko skory
mnieniach.

Potem były walki razem z żoł-
gował pozycje polskich oddziałów 
i zaczął je okładać ogniem artyle-

nierzami warszawskimi (na ul. ryjskim. Trudno więc było odróż-
Wiejskiej), następnie niewola nie
miecka, która zarzuciła go do Fran
cji, gdzie pracował w winnicach.

nić, czy to ogień artyleryjski grzmi, 
czy burza z błyskawicami rozświe
tla teren. Jedynie rżenie koni i jęk

Aż włączył się do pracy konspira- rannych, zebranych na polu walki
cyjnej na rzecz wojsk alianckich. 

Dopiero w roku 1945 wrócił do
świadczyły o piekle, które tu było. 

Dowódca kompanii Pepanc
ojczyzny, na Białoruś. Tu czekały porucznik Łukasz Ciepliński wy- 
na Mikołaja kolejne trudy — kage- słuchał raportu swego łącznikow-
biści byli już poinformowani ca ppor. Jana Wawrzyniaka. Prze-
0 przybyciu żołnierza wojska poi- rzucił w szybkim tempie siły bojo-
skiego, który w dodatku był w nie
woli niemieckiej. Co to oznaczało

we swej jednostki na bezimienne 
wzgórze, oznaczone na topogra-

Jerzy Widejko „Jureczek”----------------------

Znów w partyzantce
Do oddziału „Komara” trafiłem 

we wrześniu 1944 r. Doprowadził 
mnie tam nieznany mi partyzant. 
Początkowo dostałem krótki rewol
wer, a później — niemiecki „em^pi” 
automatyczny, nauczyłem się nim 
posługiwać i w walkach z sowieta
mi brałem czynny udział. Wykorzy
stywano jednak mój wiek i wzrost 
do zwiadu i łączności. I — jak już pi
sałem — w przebraniu za wiejskiego 
chłopca, z koszykiem na ręku sze
dłem do wskazanej wsi, przygoto
wany na to, że gdyby wróg zaintere
sował się mną, to tłumaczyłbym się, 
że mam kupić ser czy jajka. Po spe
netrowaniu zaś niepewnej miejsco
wości, miałem dać umówiony znak 
oddziałowi.

Chrzest bojowy przeszedłem 
pod koniec października, kiedy roz
biliśmy dość liczny oddział sowiec
ki, stacjonujący w Rudnikach na 
skraju Puszczy Rudnickiej. Miejsco-

wość ta została na zawsze w mojej 
pamięci, bo przecież tam 18 lipca 
sowieci rozbroili naszą, kolumnę 
samochodową 3 Brygady i zostali
śmy pieszo zapędzeni do Miednik 
Królewskich. Do walki z okupan
tem doszło w ten sposób, że dosta
liśmy wiadomość z siatki terenowej, 
że w Rudnikach zatrzymał się 
znaczny oddział frontowych żołnie
rzy sowieckich, przyjechali samo
chodami, którymi wieźli miód i za
bite świnie. Wracali z Lidy i kiero
wali się na Wilno. Zbliżyliśmy się 
niepostrzeżenie w nocy i natarli
śmy na wroga. Ja początkowo leża-
łem ze Ślązakiem ps. „Pryncypał’1”

w bruździe na polu pokrytym 
pierwszym śniegiem. Chłopcy 
otworzyli ogień z ręcznych ka- 
emów, a ja prułem z mego em-pi. 
„Pryncypał” miał ciężki karabin ma
szynowy typu czeskiego, opierał go 
o płoty i bił seriami. Otoczeni so-
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Autor wspomnień Mikołaj Pawłowski po 
zakończeniu studiów w roku 1938

ficznej mapie „115”. Stąd otwierała 
się szeroka panorama przedpola. 
Pośpiech jednak był przedwcze
sny. Wróg, przy pomocy obserwa
tora, szybko rozpoznał dyslokację 
sił polskich. Należało zmienić sta
nowisko, wybrano sosnowy zagaj
nik, w porównaniu ze wzgórzem, 
miejsce ciche i bezpieczniejsze.

Niespokojny dzień szedł ku 
schyłkowi. Na leśnej polanie zbie
rali się żołnierze piechoty, co przy
pominało rozjątrzone mrowisko.

Zbliżająca się noc szczelnie za
krywała płachtą mgły ziemię tak, 
że mimo natężenia wzroku nie by
ło widać, co się dzieje na leśnej 
polanie. Żołnierze, przez dłuższy 
czas będący bez snu i wypoczyn
ku, padali na ziemię niczym mar
twi.

Natarczywy i chciwy wróg 
chwilami przerywał nocą bojowe 
działania, po to, by żołnierze mogli 
zjeść gorący posiłek, co dla na
szych było nieziszczalnym marze
niem. Zgodnie z przypuszczeniem 
Wawrzyniuka, wróg ma zamiar do 
obserwacji wykorzystać ciemności 
nocy, by o świcie nakryć potężną 
nawałnicą swego ognia nie podda
jących się kapitulacji żołnierzy pol
skich. ■ ' ■

(Ciąg dalszy nastąpi)

wieci próbowali podjąć walkę, ale 
wobec zaskoczenia - poddali się.

Nasz dowódca „Komar” zebrał 
jeńców w jednej z izb chłopskich 
i powiedział im, że walczą za Ży
dów i burżuazję czerwonych komu
nistów, którzy po wojnie będą ich 
znów uciskać. Byli tam sami szere
gowcy, bo oficerowie i politrucy od 
razu uciekli. Z naszej strony byli 
tam partyzanci z żandarmerii i ja. 
Wśród sowietów wielu było ran
nych, tamowali sobie krew rękami, 
byli wystraszeni, błagali o darowa
nie im życia. Spotkanie to tym się 
skończyło, że trzech starszych wie
kiem żołnierzy przyłączyło się do 
naszego oddziału, pozostałym za
braliśmy broń i zostawiliśmy ich na 
miejscu. Broń załadowaliśmy na ich 
dwa samochody, na których rze
czywiście stały beczki z miodem, 
świnie i amunicja.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Z okazji dni urodzin członków 
Dobroczynnego Stowarzyszenia Kombatantów na Litwie 

Stanisława Zabielskiego, Jana Stakuna, 
Stanisława Łokucijewskiego, Feliksa Kukilicza, Ludwika Dy puckiego 

oraz członków Klubu Polskich Weteranów Wojny 
Mieczysława Bokieja, Jana Łabula 

życzymy im mocnego zdrowia, pomyślności 
i dobrego nastroju na co dzień.

1 kalendarza Kombatanta
• 1111 1940 r. Wyjazd pierwszych polskich pilotów do francuskich 

baz lotniczych w Afryce Północnej. • 1943 Komunistyczna „Trybuna 
Wolności” o Rządzie RP: „Domaga się okupacji wielomilionowych mas 
ukraińskich i białoruskich”. • 1951 Stracenie w Warszawie ppłk. Łuka
sza Cieplińskiego „Pługa” (ur. 1913 r. we wsi Kwilcz kolo Miedzychor- 
du), komendanta Inspektoratu ZWZ-AK Rzeszów, prezesa czwartego 
Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niepodległość”.

• 31111918 r. Dotarcie szwadronu ułanów rtm. Konstantego Plisow- 
skiego z Odessy do Bobrujska po przebyciu w ciągu 40 dni 1600 km przy 
30 st. mrozie wśród walk z oddziałami bolszewickimi. • 4111 1945 r. Ju
liusz Mieroszewski w „Orle Białym”: „Przeciwko Armii krajowej (....) pro
wadzi Lublin akcję eksterminacji”.

• 5111 1940 r. Oficjalny komunikat o zakończeniu wytycznych gra
nicy niemiecko-sowieckiej dzielącej terytorium RP. • Decyzja władz 
ZSRR dokonania zbrodni katyńskiej.

• 7 111 1919. Śmierć w Torczynie z ran odniesionych na froncie 
ukraińskim płk. Leopolda Lisa-Kuli (ur. 1896 w Kosinie, pow. Łańcut, 
prawnuk po kądzieli Michała Sadyka-Paszy), dowódcy 1. pułku piecho
ty Legionów Polskich, komendanta KN 3 (Ukraina) Polskiej Organiza
cji Wojskowej. • 1944 Scalenie części Narodowych Sił Zbrojnych z Ar
mią Krajową.

Dzieje antykomunistycznego podziemia na Wileńszczyźnie

Żołnierze wyklęci
(Początek patrz w „Kolumnach Kombatanckich ” w dniach 1,18,25 

listopada, 2,9,16 grudnia 2000 r., 24 lutego 2001 r.)
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Kpt. Józef Grzesiak-Czarny „Kmita", 
komendant dzieinicy „D" w Garnizonie 
m. Wilna do końca 1944 r. Przedwojen
ny lider „czarnej trzynastki wileńskiej", 
także podczas wojny był najwyższym 
autorytetem dla wileńskich harcerzy. 
To gównie z nich zbudowana była 
struktura dzielnicy „D" Garnizonu m. 
Wilna. Aresztowany w marcu 1945 r., 
powrócił do kraju w 1956 r.
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Por. Stefan Czernik „Orwat”, szef Oddziału Vo Komendy Okręgu do sierpnia 1945 r. 
Zdjęcie wykonane w siedzibie NKWD przy ui. Ofiarnej w Wiinie po pierwszym areszto
waniu w kwietniu 1941 r. Razem z wieioma innymi więźniami udało mu się wówczas 
zbiec z transportu w czerwcu 1941 r. Po raz drugi aresztowany pod koniec iipca 1944 
r. — rozpoznany na uiicy przez śledczego NKWD, który go przesłuchiwał w 1941 r. To 
właśnie „Orwatowi" Okręg Wileński zawdzięczał możliwość utrzymywania w pierwszym 
okresie po lipcu 1944 r. łączności radiowej z KG AK (wobec braku na tym terenie do
staw sprzętu z Zachodu — zrzutów—zorganizowanie działających radiostacji było za
daniem niezmiernie trudnym).
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Por. Jerzy Urbankiewicz, żołnierz Egzekutywy Komendy Okręgu do października 1944 
r. (zdjęcie wykonane w siedzibie NKWD przy ul. Ofiarnej w Wilnie po aresztowaniu 
w październiku 1944 r.). Pochodził w Łodzi, związał się jednak podczas okupacji z Wil
nem, gdzie byl współautorem kilku głośnych akcji wileńskiej Egzekutywy, m. in. likwida
cji Podaby — pracownika litewskiej służby bezpieczeństwa (Saugumy). Do Polski po
wrócił w 1956 r.

Kolumna Kombatancka ukazuje się dzięki wsparciu
Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych RP
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Olimpiada w Pekinie
Ceny żywności na targowiskach wileńskich

Ceny w litach za 1 kg lub 1 litr

Spośród kilkunastu pretenden
tów do goszczenia Igrzysk XXIX 
Olimpiady na długiej liście znala
zło się dziesięć miast. Decyzja, 
które z nich wygra, zapadnie w Mo
skwie na lipcowym kongresie 
MKOl. Powinien to być Pekin.

Olimpiada w Seulu uczyniła 
dla samopoczucia Koreańczyków 
i ich międzynarodowego prestiżu 
to. co igrzyska w 1964 roku zrobiły 
dla Japonii. Zarówno w jednym jak 
i drugim przypadku te wielkie wy
darzenia pomogły zdystansować 
się od ciążącej psychicznie prze
szłości i znakomicie przyśpieszyć 
integrację z resztą świata. Obecnie 
nadchodzi czas na Chiny.

Nie tylko w krajach azjatyckich 
czy w Meksyku w 1968 roku, ale 
nawet w przypadku Bawarii i Mo
nachium w 1972 czy też Katalonii 
i Barcelony w 1992 roku olimpiada 
była czynnikiem powodującym 
trwałe ożywienie gospodarcze. 
Szacuje się. że do regionu Los An
geles po igrzyskach dopłynęło 
w różnych formach około półtora 
miliarda dolarów kapitału, a ostat
nio w Sydney kilkadziesiąt tysięcy 
ludzi znalazło pracę. We wszyst
kich przypadkach szczególnie roz
winęła się turystyka.

Na kongresie MKOl w 1993 roku 
Pekin przegrał. Igrzyska XXVn 
Olimpiady zostały przyznane Syd
ney i chyba wszyscy na tym dobrze 
wyszliśmy. Chiny słusznie zrezygno
wały z ubiegania się o prawo do im
prezy w roku 2004. Odbędzie się 
ona w Atenach, które z kolei prze
grały wcześniej rywalizację z Atlan
tą. Teraz pozostali pretendenci bę
dą musieli albo poczekać, albo cie
szyć się. że już kiedyś gościli igrzy
ska. Osaka, mimo że ma najpięk
niejsze lotnisko zbudowane na 
sztucznej wyspie, pozostaje w cie
niu Tokio, choć było to już dość 
dawno. Na Toronto z kolei pada 
cień Montrealu i wielu innych olim
piad (licząc także zimowe) zorgani
zowanych w ostatnich dekadach

w Ameryce Północnej. Istambuł nie 
najbardziej zachęca od strony logi
stycznej. a ponadto długim cieniem 
rzucają się nań Ateny; za mały dy
stans czasu i przestrzeni.

Znając wszystkie te miasta nie 
mam wątpliwości, że to Pekin wła
śnie jest najlepszym kandydatem, 
a przemawia za tym wiele argu
mentów. Już Igrzyskami Azjatycki
mi w roku 1990 miasto udowodniło, 
że stać je na wiele. Od tego czasu 
poprawiła się jeszcze infrastruktura 
komunikacyjna, lepszy jest stan śro
dowiska i czystość powietrza (po
mimo że w międzyczasie przybyło 
ponad milion samochodów!), poja
wiły się kolejne obiekty sportowe. 
Ważne jest i to. że kontynuowane 
są liberalne reformy ekonomiczne, 
a także polityczne, aczkolwiek na 
wciąż niezadowalającą skalę. Ale to 
nie może być przeszkodą, choć wą
tek ten do znudzenia będzie podej
mowany. zwłaszcza przez ludzi, któ
rzy ze sportem niewiele mają 
wspólnego. Co najwyżej tyle, że ja
wi im się on jako jeszcze jeden in
strument rozgrywania spraw poli
tycznych. Jeśli tak jest, to tym bar
dziej należy przyklasnąć idei zorga
nizowania olimpiady w 2008 roku 
w Chinach, gdyż ten fakt będzie 
wręcz katalizował proces budowy 
gospodarki rynkowej oraz dalszą 
stopniową demokratyzację.

Pekin pozytywnie odpowiedział 
na wszystkie 22 pytania zwyczajo
wo zadawane kandydatom przez 
MKOl. Impreza finansowana będzie 
tak ze źródeł publicznych, jak i pry
watnych. Z kieszeni państwowej po
krywa się koszty regularnych zajęć 
dla 300 tysięcy sportowców od 
szczebla przedszkolnego do mi
strzów olimpijskich. Buduje się już 
piątą obwodnicę komunikacyjną 
wokół miasta. Sieć hotelowa jest 
gotowa. Nie ma w zasadzie we
wnętrznej opozycji przeciwko gosz
czeniu sportowców całego świata. 
A przy okazji - całego świata.

Podczas ostatniej dekady chiń-
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Profesor ekonomii związany z Warszaw
ską SGH, jeden z głównych architektów 
polskich reform gospodarczych, autor 
‘Strategii dla Polski’, wicepremier i minister 
finansów w latach 1994-97. Doprowadza 
Polskę do członkostwa wOECDw 1996 ro
ku. Ekspert MFW i Banku Światowego, wy
kładowca amerykańskich uniwersytetów 
Yale, UCLA i Rochester. Autor około 20 
książek i 300 artykułów naukowych. Obec
nie jest dyrektorem TIGER—Centrum Ba
dawczego Transformacji, Globalizacji i Inte
gracji przy Wyższej Szkole Przedsiębior
czości i Zarządzania im. Leona Kozmin- 
skiego w Warszarwie.

ski produkt globalny uległ podwo
jeniu. a za osiem lat będzie on jesz
cze o co najmniej połowę większy. 
Kroczenie przez wszystkie te lata 
do olimpiady sprzyjać będzie dal
szym reformom politycznym i eko
nomicznym. integrując jeszcze 
mocniej tę potęgę XXI wieku z glo
balną gospodarką. Przy sposobno
ści bezkresny bez mała chiński ry
nek będzie konsekwentnie otwie
rał się na świat. To wielka szansa 
i nęcąca perspektywa dla wielu za
granicznych inwestorów i ponadna
rodowych firm. Wywołująca skąd
inąd wiele kontrowersji komercjali
zacja sportu i igrzysk okazuje się 
przeto istotnym czynnikiem zwięk
szającym szanse Pekinu. Można 
mieć nadzieję, że naciski i oczeki
wania płynące ze strony biznesu 
wezmą górę nad obstrukcją konser
watywnej polityki.

Grzegorz Kołodko
Warszawa. 26 lutego 2001 r.

Specjalnie dla 
„Kuriera Wileńskiego”

Rynek 
Kalwaryjski

Mięso i wędliny

Szynka wieprzowa z kością 
Szynka wieprzowa bez kości 
Żeberka wieprzowe 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce 
Boczek wieprzowy świeży 
Schab
Baranina bez kości 
Baranina z kością 
Słonina solona 
Słonina świeża
Kurczaki mrożone 
Udka indycze mrożone 
Wątróbka indyka 
Wątróbka kurza 
Świeży indyk 
Świeży królik

9-8.5 
11-10
10-9
9
8 
6-5.5 
7-6 
11 
10-9
9-8.5 
11-9
17 
18-17
16 
11-7
9-7
6.9 
10-7.5
6.5
6.6 
14-13
15

Warzywa i owoce

Rynek
„Hale'

9 
10 
10-9
9 
8
6 
6 
11-10 
10-8 
8.5 
10-9 
17-16 
17 
15 
10-7 
9-6 
6.6-6.9 
7.3

6.5

Litwa zamierza ożywić hodowlę ryb łososiowatych ——

Droga migracji
Członkowie specjalnej komisji, 

powołanej przez Ministerstwo Śro
dowiska, w tym tygodniu na swym 
pierwszym posiedzeniu omówili 
plany urządzenia drogi migracji 
ryb przez zalew Kowieńskiej Elek
trowni Wodnej.

Komisja z wiceministrem śro
dowiska Imantasem Lazdinisem na 
czele zamierza spotkać się w przy
szłym tygodniu, aby powrócić do 
tematu ożywienia hodowli ryb ło
sosiowatych na Litwie.

Niemałą sumę pieniędzy na za
projektowanie drogi migracji ryb 
przez zalew Kowieńskiej Elektrow
ni Wodnej (HE) przeznaczyło Mini
sterstwo Środowiska Finlandii. 
Środki na ten cel z międzynarodo
wych fundacji ochrony przyrody 
zamierzają też dostarczyć między
narodowe fundusze ochrony przy
rody i miejscowi przedsiębiorcy.

Przed rozpoczęciem budowy 
Kowieńskiej Elektrowni Wodnej 
w górnym biegu Niemna i jego do
pływach były tarłowiska połowy li
tewskich łososi i tajmeni. Obecnie 
łososie pozostały tylko w dorzeczu

Wilii i w rzece Miniji. Zgodnie z pla
nem działalności na Morzu Bałtyc
kim. zatwierdzonym przez Między
narodową Komisję ds. Rybołów
stwa „Łosoś —1997-2000” oraz zale
ceniem Komisji Helsińskiej opra
cowany został program odrodze
nia zasobów ryb łososiowatych 
oraz ich ochrony w zbiornikach 
wodnych Litwy do roku 2010.

Ten program przewiduje pogłę
bienie odnóg Niemna, budowę 
urządzeń zaporowych na drodze 
migracji ryb. Droga migracji ryb 
przez zalew Kowieńskiej Elektrow
ni Wodnej otworzyłaby drogę do 
naturalnych tarłowisk.

Około 70 tarłowisk łososi, taj- 
meni. pstrągów obecnie jest zagro
dzonych zaporami nie do pokona
nia.

Z tego powodu znacznie się 
zmniejszyła ilość tych gatunków 
ryb i przez dłuższy czas figurowały 
one w Czerwonej Księdze Litwy. 
Urządzenie dróg migracji ryb na 
tych zaporach kosztowałoby około 
kilkudziesięciu milionów litów.

(BNS)

Pomoc Polski.......................

Walka z odpadami
Polski Fundusz Narodowy 

Ochrony Przyrody i Gospodarki 
Wodnej na budowę oczyszczalni 
wód ściekowych w Mariampolu 
przeznaczył pomoc Rnansową - 
300 tys. euro (1,5 min Lt).

Polscy ekolodzy podarowali 
swym litewskim kolegom różno
rodny sprzęt do określania stopnia 
zanieczyszczenia atmosfery, wody 
i ziemi wartości około 80 tys. Lt. 
Obecnie litewscy ekolodzy mają 
specjalny robot laboratoryjny, 
przyrządy do pomiaru kurzu, mi- 
neralizatory mikrofalowe.

Ponadto stale wymieniana jest 
informacja operacyjna na temat 
źródeł zanieczyszczeń w strefie 
granicznej, wspólnie prowadzone 
są sprawdziany jakości wody, rzek 
granicznych, walczy się z przemy
caniem przez granicę odpadów.

Podczas szóstego spotkania mi-
nistrów ochrony środowiska
państw europejskich, które się od
będzie 7 marca w Brukseli, mini
ster ochrony środowiska Litwy 
Henrikas Źukauskas zamierza pod
pisać umowę o współpracy litew
sko — polskiej w latach 2001-2002.

(ELTA)

Ziemniaki 
Marchewka 
Cebula 
Czosnek 
Kapusta
Kapusta kiszona 
Pomidory 
Ogórki kiszone 
Jabłka 
Żurawiny /litr/

0.6 - 0.4
0.8-0.6
0.8 -0.6
4-3.5
0.6 -0.5
1,5
6-2.5
3.5
2.5-1.2
4

0.6 - 0.5
0.7-0.6
0.7 
4-3.20
0.5
1.5-1.3 
6-4
3
2.4-1
4

Nabiał

Mleko 
Twaróg 
Śmietana 
Jajka
Jajka wiejskie

1,3
5 
7-6
2.7-3.2
5

1.2
5-4
6
2.8-3.1
5-4.5

W tym tygodniu obniżyły się ceny wieprzowiny i o wiele mniej jest 
drobiu. Rynek Kalwaryjski powoli okupują już wyroby „kaziukowe". 
Najwięcej jest różnych wyplatanych rzeczy, od małych koszyczków, tac 
na Chleb, aż po duże kosze na ziemniaki, maselnic, niecek, dzież i be
czek do kiszenia ogótrków itp.

Najmniejsze koszyczki dekoracyjne kosztowały 2 lity, większe od 5 
do 12. Pleciony kosz na kartoRe ze zwykłej łoziny można było kupić 
w granicach od 5 do 12 litów. Za kosze na bieliznę proszono 35-45 li
tów. Jeśli natomiast komuś tęskno za dawniejszymi czasy i zamiast 
w słoikach, chce postawić c^rki w tradycyjnej beczce, powinien się li
czyć z większym wydatkiem, bo od 90 do 120 litów. Denka były od 2 do 
7 litów, a drewniane łyżki 1-5 (zależnie od wielkości).

Nieco trudniejszy wybór mieli wielbiciele palm. Wprawdzie na tar- 
gowisku ich nie brakowało, ceny również kształtowały się na tradycyj
nym poziomie, gorzej natomiast było z gustem i estetyką. Wiele z nich, 
zamiast palm, przypominało zgrabnie ułożone wiązanki suchych kwiat
ków. IV ogóle nie było tradycyjnych i jakże ładnie kiedyś wyrabianych 
wałków o kolorowych ornamentach.

Całkiem znośnie prezentowały się stoiska wyrobów z gliny. Były to 
głównie różne dzwonki i dzwoneczki, figurki z bajek itp. Brakowało jed
nak zwykłych glinianych doniczek na kwiaty.

Gosposie domowe, taniej niż w sklepie, mogły kupić różnych kształ
tów formy do ciast, tarki i tareczki do sałatek.

Wczoraj „Kaziuk ” na rynku dopiero się rozkręcał, a i kupujących nie 
było za wiele. Wygląda jednak na to, że największe targowisko będzie 
w niedzielę, a najtaniej będzie można kupić dopiero nieco później.

J.T.

’ w KMY6YKAS • KSłĘGARMIA <
Vilnius, OlandąS, 

tel. 25 30 55

KSIĘGARKIA

Wszystkie lektury szkolne, 
słowniki i wydania encyklopedyczne, 

bestsellery i poradniki, 
czasopisma polskie, 

a także książki w języku litewskim, rosyjskim, angielskim
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W przededniu nowego sezonu Formuły 1-----------------------------------------------------------

„Duży cyrk” rusza
W niedzielę startuje kolejny, 52 

sezon mistrzostw świata w wyści
gach samochodowych Formuła 1.

Podstawowe zmiany techniczne 
dotyczyły pakietu aerodynamiczne
go oraz zwiększenia bezpieczeń
stwa kierowców. Ale od piątego wy
ścigu, GP Hiszpanii, nastąpiła praw
dziwa rewolucja — po ośmiu latach 
banicji do łask wróci aktywne za
wieszenie. Z innych nowości najwię
cej dyskusji wzbudził młody Fin Ki- 
mi Raikkonen, który został zaanga
żowany w zespole Sauber. 21-letni 
kierowca nigdy nie jeździł samocho
dem F-3000, a nawet F-3. W końcu 
pozwolono Finowi na start, ale su- 
perlicencję wydano tylko na cztery 
wyścigi. Wraca do dużego cyrku fir
ma oponiarska Michelin i rok ten za
powiada również poważną walkę 
również w dziedzinie ogumienia.

nad 30 min dolarów) i Niemiec mu
si być stale na piedestale. Rubens 
Barrichello (13:1) będzie musiał mu 
w tym pomagać, trochę szkoda, że 
nie będzie miał wolnej ręki, bo co 
Brazylijczyk potrafi, zobaczyć moż
na było podczas GP Niemiec. Głów
nym konkurentem Włochów nadal 
pozostaje McLaren-Mercedes (2:1). 
Według kierownictwa zespołu, stwo
rzono całkowicie nowy samochód. 
Podstawowy problem to zawodność 
bolidu. Już szósty rok z rzędu, co 
jest rekordem w Formule 1, za kie
rownicą usiądzie ta sama para kie
rowców. Mika Hakkinen (3:1) stwier
dził, że ścigać się będzie mu znacz
nie lżej. David Coulthard (4,33:1) na
tomiast w celu pełnego skoncentro
wania się na wyścigach przełożył na
wet swój ślub. Do grona liderów do-
łączyć może Williams-BMW

Liderzy

W Ferrari (szansa na puchar 
konstruktorów według bukmache
rów 1,72:1) wreszcie, po 21 latach 
posuchy, osiągnęli swój cel — ich bo
lid wyjedzie na trasę z jedynką na 
kapocie. Nowy samochód opiera się 
na zeszłorocznych rozwiązaniach. 
Jedynie, co się daje zauważyć, to

.nznacznie niżej opuszczony „nos".

(15:1).W tym roku ekipa ma nadzie
ję poważnie zagrozić pozycjom lide
rów, a nawet wygrać parę wyścigów. 
Za kierownicami usiądzie najbar
dziej ambitna para kierowców. Ralf 
Schumacher (29:1) spodziewa się 
powalczyć ze swym bardziej utytuło
wanym bratem. Przyjście Juana Pa
blo Montoya (34:1) do zespołu wy
wołało sporo dyskusji. Nie zważając 
na wszystko Kolumbijczyk spokojnie 
szykował się do sezonu.

mistrzostwa. Podstawowa zmiana 
w zespole to nowe silniki. Honda 
traktuje ich teraz jak partnera, a nie 
klienta. Jeżeli uda się im stworzyć 
niezawodny samochód, to poważ
nie zagrożą pozycjom liderów, 
szczególnie, że Heinz Harald Frent
zen (34:1) i Jamo Truł li (51:1) nale
żą do ścisłej czołówki kierowców.

Inny partner Hondy, Brytyjczy
cy z BAR (41:1) również mają duże 
ambicje. Mówi się nawet o trzeciej 
lokacie w klasyfikacji konstrukto
rów. Wierzy w to i Jacąues Ville- 
neuve (41:1), który przedłużył swój 
kontrakt. Partnerować mu będzie 
Oliver Panis (51:1), który po rocz
nej przerwie wraca jako kierowca 
punktowy.

W Benetton-Renault (51:1) du
żych planów w tym sezonie nie sta
wiano. Ten rok jest dla nich okre
sem przejściowym. Giancarlo Fisi
chella (51:1) znany jest z tego, że 
stale zwycięża w wewnątrz zespo
łowej rywalizacji. W tym roku bę
dzie musiał sporo postarać się, by 
pokonać Jensona Buttona (51:1), 
superdebiutanta z poprzedniego 
sezonu.

Do grona pretendentów można

For. archiwumPo przerwie zimowej życie znów się zacznie jazdą na całego

Mazzacane (501:1) są pieniądze je
go sponsora. Także to, że będzie

także zaliczyć Prost-Acer (151:1). startować z dalszej pozycji i nie bę
Po całkowicie zawalonym po dzie powtórki z ubiegłego roku,
przednim sezonie doszło do wielu gdy kierowcy Prosta eliminowali

Kierowcy pozostali ci sami, ich role 
w zespole też. Michael Schumacher 
(szanse na tytuł u bukmacherów 
2,1:1) jest częścią koncernu, w niego 
inwestuje się masę pieniędzy (po-

Poczekalnia

W Jordanie (26:1) chcą jak naj
szybciej zapomnieć poprzednie

zmian. Podstawowa - to nowy sil
nik: zeszroczny Ferrari skryty pod 
nazwą nowego sponsora. Jean Ale- 
si (151:1) pobił rekordy na dwóch 
torach. Główną zaletą Gastona

się nawzajem.

Średniacy

Jaguar (81:1) jednak więcej 
spodziewał się w zeszłym sezonie. 
W przerwie zimowej doszło do 
sporych zmian, a wyniki testów na
dal nie są optymistyczne. Nowy 
konsultant, Niki Lauda, skrytyko
wał Eddiego lrvine’a (81:1) za to, 
że ten za mało uwagi zwraca na 
ściganie się. Irlandczyk za partnera 
będzie mieć Brazylijczyka Luciano 
Burti (151:1).

Arrows (126:1) otrzymał nowe 
silniki Asiatech i sobie ich chwali. 
W zasadzie jest to zeszłoroczny 
Peugeot, którego z lekką ręką po
zbył się Alain Prost. Obsada kie
rowców wywołała prawdziwy 
skandal. Jos Yerstappen (151:1) za
chował swe miejsce, natomiast 
drugim samochodem, kosztem Pe-

dro de la Rosy, kierować będzie 
Enriąue Bernoldi (151:1).

Sauber-Petronas (251:1) zaszo
kował świat. Zawsze konserwatyw
ny, w tym roku zrobił obrót o 180 
stopni. Przypadek Kimi Raikkone- 
na (201:1) ocenia się dwuzna- 
cynie. Fin za partnera będzie miał 
Nicka Heidfelda (201:1), który liczy 
sobie raptem 23 wiosny. Takiej 
młodej pary kierowców w Formule 
1 jeszcze nie było.

Outsider

Jeszcze miesiąc przed począt
kiem sezonu Minardi (1001:1) nie 
miało silnika, opon, sponsorów 
i kierowców.

Pomocną dłoń wyciągnął au
stralijski biznesmen Paul Stoddard. 
Nowy samochód oczywiście nie 
został skonstruowany. Za kierowni
cą usiądą młody Hiszpan Fernan
do Alonso (501:1) oraz Brazylij
czyk Tarso Marąues (1001:1). Jed
no zwycięstwo zespół już odniósł 
— zdołał przeżyć.

Andrzej Łakis

Lista Startowa

1. Michael Schumacher (Niemcy)
2. Rubens Barrichello (Brazylia)
3. Mika Hakkinen (Finlandia)
4. David Coulthard (W.Brytania)
5. Ralf Schumacher (Niemcy)
6. Juan Pablo Montoya (Kolumbia)
7. Giancarlo Fisichella (Włochy)
8. Jenson Button (W.Brytania)
9. Jacąues Viłleneuve (Kanada)
10. 01ivier Panis (Francja)
11. Heinz-Harald Frentzen (Niemcy)
12. Jamo lyułli (Włochy)
14. Jos Yerstappen (Holandia)
15. Enrique Bernoldi (Brazylia)
16. Nick Heidfełd (Niemcy)
17. Kimi Raikkonen (Finlandia)
18. Eddie Irvine (W.Brytania)
19. Luciano Burti (Brazylia)
20. Fernando Alonso (Hiszpania)
21. Ihrso Marques (Brazylia)
22. Jean Alesi (Francja)
23. Gaston Mazzacane (Argentyna)

32; 143; 44; 678 
28; 130; 1; 139 
32; 145; 18; 383 
29; 107; 9; 294 
25; 66; 0;86 
25;0;0;0 
28;74;0; 67 
21; 17; 0; 12 
29; 82; 11; 197 
34; 91; 1; 56 
33; 114; 3; 153 
26; 62; 0; 17 
28; 74; 0; 16 
22; 0; 0;0 
23; 16; 0;0 
21; 0; 0;0 
35; 113; 4; 177 
25; 1; 0; 0 
19;0;0;0 
25; ll;0; 0 
36; 184; 1; 236 
25; 17; 0; 0

Cyfry ozr^aczają kolejno: wiek zawodnika; ilość startów; wygrane; 
punkty w MŚ
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Salon samochodowy w Genewie: sufity coraz wyższe, silniki coraz oszczędniejsze
■

Najważniejszy w Europie
Do 11 marca będzie trwać naj

ważniejszy w Europie salon samo
chodowy w Genewie. Producenci 
z całego świata po raz 71 zjechali 
do Szwajcarii, która jest wymarzo
nym miejscem do zaprezentowania 
najświeższych osiągnięć. W tym 
roku w Genewie zobaczyć można 
nie tylko europejskie, ale i świato
we premiery wielu modeli aut.

Choć na wyniki sprzedaży sa
mochodów narzeka się nie tylko 
na Litwie, nowych modeli na tar
gach nie zabrakło, jak też nie za
brakło samochodów koncepcyj
nych, które w przyszłości mogą tra
fić do seryjnej produkcji.

Następca Bravo/Bravy

nadwoziowych. trzy- i pięcio- 
drzwiowej. które będą tak napraw
dę różnymi autami. Będą się bo
wiem różnić nie tylko liczbą drzwi, 
ale także długością i wysokością 
nadwozia, a przede wszystkim — 
charakterem. Trzydrzwiową wersję 
zaprojektowano z myślą o ludziach 
szukających samochodu dyna
micznego. zapewniającego ponad
przeciętne osiągi i przyjemność 
jazdy. Z kolei wersja pięciodrzwio- 
wa ma bardziej rodzinny charakter 
— oferuje więcej przestrzeni i więk
szy komfort.

Pojazd ten stylistycznie przypo
mina jednak swoimi kanciastymi li
niami pojazdy z Niemiec.

'Ki

I?*

Fiat, który ostatnio przeżywa 
problemy ze sprzedażą samocho
dów w Europie, zdecydował poka
zać w Genewie nowy samochód Sti- 
lo, następcę modeli Bravo/Brava.

Stilo zbudowany został na tej 
samej platformie podłogowej, 
z której skorzystano do budowy 
nagrodzonej tytułem Samochodu 
Roku Alfy 147. Samochód będzie 
produkowany w dwu wersjach

Fabia sedan i Peugeot 307

Również Skoda wybrała Gene
wę na miejsce prezentacji nowej 
odmiany modelu Fabia. Tym razem 
jest to sedan, czyli samochód 
z czterema drzwiami i wyodrębnio
nym bagażnikiem. Nowe czeskie 
auto wyglądem kojarzy się z droż
szymi modelami grupy Yolkswage- 
na (do której należy również Sko
da), takimi jak np. VW Bora.

'3
I
Prototypowa alfa romeo. Piękno bez komentarzy... Fot. interia

I

Debiut w klasie rodzinnych aut 
średniej wielkości to Peugeot 307. 
Jest pierwszym samochodem kon
cernu PSA (Peugeot + Citroen) 
zbudowany na całkowicie nowej 
płycie podłogowej przeznaczonej 
dla małych wozów rodzinnych. 
Model 307 otrzymał dwubryłowe 
nadwozie typu hatchback, w któ
rym - przy stosunkowo niewiel
kich wymiarach zewnętrznych — 
jest zaskakująco dużo miejsca.

Samochody luksusowe

tis. W dość awangardowym, jedno- 
bryłowym nadwoziu, wywodzą
cym się z prezentowanych wcze
śniej przez Renault aut studyjnych, 
montowany będzie m. in. 3,5-litro- 
wy sześciocylindrowy silnik widla- 
sty o mocy 250 KM dostarczany 
przez partnera Renault, japońskie
go Nissana. Wejście do auta nie bę
dzie wymagało używania kluczyka 
— drzwi otwierane będą przez sys
tem mikroprocesorowy rozpozna
jący właściciela.

Kanciastość i obłość

.a

Odnowione Audi TT. O pardon, Lada roadster Fot. interia

Jaguar przedstawia swój naj
tańszy model X-type (za ok. 30 tys. 
doi. w wersji podstawowej), który 
odznacza się charakterystyczną 
dla Jaguara stylistyką, dużą atrapą 
chłodnicy i krągłymi reflektorami. 
Dzięki temu samochodowi brytyj
ska marka należąca do koncernu 
Forda chce podwoić sprzedaż 
swoich pojazdów, która obecnie 
wynosi ok. 90 tys. sztuk rocznie.

Inny debiut to Renault Vel Sa-

Większą rewolucję w grupie sa
mochodów luksusowych zapowia
da niekonwencjonalnie jak na ten 
segment stylizowany Renault Vel 
Satis o superkanciastych kształtach.

Także Lancia postanowiła już 
teraz przedstawić swój model The- 
sis z wyoblonymi krawędziami ka
roserii skontrastowanymi z kancia
stymi reflektorami.

Mercedes też zdecydował się na

modernizację swojego samochodu 
klasy A. Niektórzy analitycy uważa
ją. że ten miejski pojazd dzięki 
zwiększeniu rozstawu osi (o 18 cm 
zwiększono odległość kolan pasaże
rów z tylnej kanapy od przednich 
siedzeń) chce konkurować z miej
skimi minivanami. takimi jak Opel 
Zafira czy Renault Scenie. Poza tym 
marka ze Stuttgartu przedstawiła 
osobowo-dostawcze Vaneo. które 
na rynku ma rywalizować z Citro
enem Berlingo lub Renault Kangoo.

Inne europejskie, niekoniecz
nie luksusowe premiery to Lexus 
IS300 Sporteross. Lexus SC430 czy 
też Mercedes C-class Estate.

Prototypy: Cadillac Vizon. Hy
undai HCD6. Volvo ACC oraz Volvo 
SCC.

Kto więc ma wolny czas, ten 
jeszcze się może załapać na po
ciąg do Genewy i zobaczyć z bli
ska wszystkie te cuda.

Kto nie ma czasu - zapraszamy 
na oficjalną stronę targów — 
www.salon-auto.ch

Sposób na pozbycie się zapasowych aut

Kryzys w Ameryce
Niemcy: nagonka na telefony komórkowe

Łapy na kierownicę!
W związku ze spadkiem sprze

daży na rynku amerykańskim, Ge
neral Motors oraz Ford po raz ko
lejny zmniejszą produkcję samo
chodów.

W porównaniu z drugim kwar
tałem ubiegłego roku. General Mo
tors planuje zmniejszenie produk
cji do końca czerwca o 17 proc., 
a Ford - o 5 proc. Koncerny samo
chodowe chcą w ten sposób po
zbyć się zapasów wyprodukowa
nych aut.

W lutym sprzedaż samocho
dów General Motors. Chryslera 
i Forda na rynku amerykańskim 
była średnio o 10 proc, mniejsza 
niż w tym samym miesiącu 2000 r. 
Największy spadek zanotował 
Ford.

Policjant zatrzymał do kontroli kierowcę. Trzymając w ręce pra
wo Jazdy stwierdził:

— 7b Jest napisane, że pan musi prowadzić w okularach!
— Tak panie sierżancie, ale Jamom kontakty 1
— Mnie tam, proszę pana, nie interesuje kogo pan zna, skoro ła

mie pan prawo.....

Kłopoty ze sprzedażą nie omi
nęły trzeciego największego 
w USA producenta samochodów — 
Chryslera, będącego amerykańską 
gałęzią koncernu DaimlerĆhrysler. 
W najbliższym czasie firma ta za
mknie na dwa tygodnie fabrykę 
w Ontario. Produkcja w innych za
kładach również będzie czasowo 
wstrzymywana.

Chrysler ogłosił, że straty kon
cernu w ostatnim kwartale 2000 r. 
wyniosły 1.3 mld dok. czyli były po
nad dwa razy większe niż przez 
pierwsze dziewięć miesięcy ubie
głego roku.

Trzyletni program poprawy sy
tuacji w koncernie zakłada m.in. 
zwolnienie 26 tys. pracowników 
i zamknięcie sześciu fabryk.

Uwaga kierowcy, wybierający 
się do Niemiec z telefonem komór
kowym! Od 1 lutego jazda z tele
fonem przy uchu jest zabroniona. 
Od 1 kwietnia prowadzenie samo
chodu lub roweru z telefonem ko
mórkowym przy uchu będzie kara
ne mandatami.

Zakaz obowiązuje nawet w tym 
przypadku, jeżeli kierowca stoi na 
czerwonych światłach lub jeżeli 
trafił do korku.

yiHENPA
sprzedaje

kotły do centralnego 
ogrzewania
na paliwie stałym polskiej
firmy “SECO"

Cena od 1400.00 Lt do 1700.00 U

tel. 73 86 22 (do godz. 17.00)
73 10 98 (od godz. 19.00) 
8 286 21436

Na podstawie Interii, Rz, PAP
stronę przygotował Aleksander Borowik

Niemiecka policja jest jednak 
wyrozumiałą instytucją — wyzna
czyła okres do zapoznania się (tu
dzież przyzwyczajenia się) z no
wym zakazem i obiecała, że nie 
będzie karała mandatami zapomi
nalskich ..komórkowców".

Kierowca zapłaci mandat 
w wysokości 60 marek niemiec
kich. rowerzysta — 30.

Nowy zakaz nie jest jednak żą
daniem totalnego wycofania telefo

Szkoła jazdy K. Rynkiewicza
; uprzejmie zaprasza 
t na kursy jazdy kat. "B " 
jNowy program komputerowy 
.Cena tylko400 Lt.

Yilnius, Kaharijij 8-2, tel. 113148 

nów komórkowych z ruchu drogo
wego.

Kto ma urządzenie „wolne rę
ce”. ten nie będzie „szykanowany” 
przez policję. Kto nie ma - może 
kupić. Najtańszy komplet „hand 
free”. składający się z mikrofoniku. 
słuchawki i kawałka kabelka, w wi
leńskich sklepach kosztuje 20 li
tów. Na bazarze gariunajskim takie 
coś można nabyć nawet za 10 li
tów.

Centrum szkolenia 
kierowców

SEN.^StS

Kategorie_____________

O0(^^0 
00000

Zajęcia w językach litewskim i rosyjskim

Nieodpłatnie:

• Literatura
• Nowy program komputerowy

■■■■■ Kb
9.00-19.00 10.00-14.00

ul. A. Kojelavićiaus 188, tel. 67 77 14

http://www.salon-auto.ch
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Niedzielne Msze św. w języku polskim
w kościołach wileńskich

Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. Auśros Yarty 14. tel. 22-35-13. godz. 
9.00. 13.00. 17.30
Kościół Ducha św. (podominikański). ul. Dominikony 8. tel. 62-95-95. 
godz. 8.00. 9.00.10.30.12.00.13.30.18.00
Kościół Franciszkanów, ul. Trakę. godz. 11.30
Kościół Wszystkich Świętych, ul. Rudninkę 20. tel. 61-74-34. godz. 11.00
Kościół św. św. Piotra i Pawła, ul. Antakalnio 1. tel. 34-02-29. godz. 8.30.13.00
Kościół św. Bartłomieja, ul. Uźupio. godz. 12.00
Kościół św. Rafała, ul. Upes 1. tel. 72-41-64. godz. 8.00.9.00.13.00
Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. Seliy 17. 73-31-62. godz. 8.30.
13.00
Kościół bł. Jerzego Matulewicza, pl. Matulevićiaus. tel. 42-67-75. godz. 
14.00
Kościół św. Jana Bosko (Lazdynai). ul. Erfurto 3. tel. 44-76-66. godz. 9.30. 
13.00
Kościół Serca Jezusowego, ul. Gerosios Yilties 17. tel. 63-28-98. godz. 9.00. 
13.00
Kościół Chrystusa Króla (Kolonia Wileńska), ul. Svarioji 3. tel. 67-25-75.
godz. 9.00.13.00
Kościół św. Kazimierza (Nowa Wilejka). ul. Palydovo 15. tel. 67-16-50.
godz. 9.00.13.00
Kościół św. Krzyża (Kalwaria Wileńska), ul. Kalvariję 225 tel. 69-74-69. 
godz. 9.00. 13.30

W kościołach Wileńszczyzny
Ejszyszki-kościół Wniebowstąpienia Pańskiego, tel. (8-250) 56727, godz.
8.30,12.00, 18.00
Jaszuny-kościół św. Anny, tel. (8-250) 55678. godz. 11.00
Rudomino - kościół MB Dobrej Rady, tel. 32-01-41. godz. 8.00. 12.00
Rukojnie - kościół św. Michała Archanioła, tel. 35-20-68. godz. 9.00.11.30
Rudniki - kościół Trójcy św., tel. (8-250) 47922. godz. 11.00
Rzesza-kościół św. Stanisława, tel. 58-93-55. godz. 8.00.11.30
Soleezniki - kościół św. św. Piotra i Pawła, godz. 10.00.12.00
Szumsk - kościół św. Michała Archanioła, tel 53-21-91. godz. 8.15. 12.00.
Kowalczuki - kościół Miłosierdzia Bożego 10.00
Suderwa - kościół Trójcy Świętej, tel. 59-02-87. godz. 9.30. 12.30
Sużany - kościół św. Feliksa, tel. 55-02-36. godz. 11
Mejszagoła - kościół Wniebowzięcia NMP, tel. 58-42-00. 58-44-93 godz. 
11.00
Mickuny-kościół Wniebowzięcia NMP, tel. 59-63-97. godz. 9.00. 11.00
Miedniki - kościół TFójcy św., tel. 59-72-96. godz. 9.00. 12.15
Niemenczyn - kościół św. Michała Archanioła, tel. 37-26-52. godz. 9.00. 
10.30
Landwarów-kościół Zwiastowania NMP, tel. (8-238) 28141. godz. 10.00
Powiewiórka-kościół św. Kazimierza, godz. 9.00
Podbrodzie-kościół św. Józefa, tel. (8-217) 54514. godz. 13.30
Korkożyszki - kościół św. św. Piotra i Pawła, godz. 12.00
Thrgiele-kościół Wniebowzięcia NMP, tel. (8-250) 41330. godz. 9.00

Notatnik podręczny
Straż pożarna — 01
Policja - 02
Pogotowie ratunkowe - 03
Służba gazowa - 04
Płatna informacja telefoniczna - 118
Zamawianie telefonicznych rozmów międzynarodowych - 8 -193
Wysyłanie faksów — 8 -193
Pomoc techniczna 0inia nieodpłatna) - UAB ..Mototuras".
Antakalnio 28. Yilnius. tel.; 8 800 00000
Służby awaryjne
Sieci elektryczne - 22 22 26
Oświetlenie ulic — 62 30 05
Sieci kanalizacyjne — 26 00 56
Sieci gazowe — 63 52 46
Remont wind - 23 47 96
Telefoniczne usługi
Zainstalowania telefonu - dla mieszkańców Wilna - 72 33 22
Dla organizacji — 72 33 44
Dla mieszkańców i organizacji rejonu wileńskiego — 62 70 92
Dworzec Autobusowy
Informacja — 26 24 82
Przedsprzedaż biletów - 26 22 93
Zamówienia biletów telefonicznie — 26 29 77
Kasy międzynarodowe — 33 52 77
Dział przesyłek - 33 09 83
Dworzec Kolejowy
Informacja - 33 00 86. 33 00 87. 33 00 88
Przedsprzedaż biletów - 62 69 47. 69 24 66
Dział bagażowy — 69 32 51. 69 32 60
Lotnisko.
Informacja - 30 66 66
Kompania lotnicza ..Lietuva”
Informacja, zamówienia biletów — 23 13 22
Polskie Linie Lotnicze ..LOT”. Informacja — 73 90 20
Rosyjskie linie lotnicze ..AEROFLOT”
Zamówienia biletów i sprzedaż — 26 03 57
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HCTWA

08.03 - godz.-13.30.17.15. 20.50. W. 
Brytania. Komedia romantyczna. 
Reż. Ben Elton. Wyst. Ema Thomp
son. Rowan Atkinson. ■

„Pierwsza miłość” 03.03 - 
08.03 - godz. 15.30. 19.10. USA. 
2000 r. Komedia romantyczna. Reż. 
Kris Isacsson. wyst. Freddie Prince 
Jr. Julia Stiles.

WIELKA SALA II SALA

W,Czerwona planeta” 03.03 -
08.03-godz. 11.00.17.45. USA. Film 
fantastyczny. Reż. Anthony Hoff
man. Wyst. Val Kilmer. Tom Size- 
more.

„Skandaliczne pióro” 03.03 - 
08.03 - godz. 15.15. 22.00. USA. 
dramat erotyczny; reż. Philip Kauf- 
man; wyst. Geoffrey Rush. Kate 
Winslet. Joachuin Phoenix.

..Krok do sławy” 03.03 - 08.03 
— godz. 13.00.19.45. USA. Komedia 
romantyczna. Reż. Cameron Cro
we. Wyst. Billy Crudup. Kate Hud
son.

W poniedziałki - 8 Lt
W weekendy — 12 Lt

Wejściówka: 10 Lt. w ponie
działki — 5 Lt. do godz. 14.00 — 8 Lt. 
dzieciom do lat 10 na filmy dziecię
ce — 5 Lt. Na filmy festiwalu - 8 Lt.

SALA 88

„Skradający się tygrys, ukryty 
smok” 03.03 - 08.03 - godz. 14.30. 
18.45. Chiny. Film oparty na chiń
skich legendach. Reż. Ang Lee. 
Wyst. Chow Yun-Fat. Michelle 
Yeoh.

„Goja” 03.03 - 08.03 - godz. 
12.30. 16.45. 21.00. Hiszpania. Wło
chy. Dramat o życiu Goi. legendar
nego hiszpańskiego malarza. Reż. 
Carlos Saura; wyst. Francisco Ra- 
bal. Maribel Verdu. Jose Corona- 
do.

„Yilius Orvidas” 03.03 - godz. 
18.45; Litwa. Film o krótkim życiu 
stawnego litewskiego rzeźbiarza. 
Reż. Yytautas V. Landsbergis.

Wejściówka: 10 Lt. w dniach 
pracy do godz. 14.00 - 8 Lt. dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce - 
5 Lt. na filmy festiwalu - 8 Lt.

HELIOS ul. Didżioji 28 
tel. 6148 43

ISALA

„Może, maleństwo” 03.03 -

„Giadiator” 03.03 - 08.03 - 
godz. 17.50. USA, historyczny dra
mat przygodowy; reż. Ridley Scott; 
wyst. Russell Crowe. Joaąuin Pho- 
enix. Richard Harris. Oliver Reed.

„Najstraszniejszy film” 03.03 
- 08.03 - godz. 14.00; USA. 2000 r. 
Czarna komedia, parodia na naj
słynniejsze filmy grozy; reż. Ke- 
enen lvory Wayan; wyst. Shannon 
Elizabeth. Carmen Electra.

„Pole bitwy: Ziemia” 03.03 - 
08.03 - godz. 11.50. 15.40. 20.30; 
USA. Film fantastyczny. Reż. Roger 
Christian. Wyst. John Travolta.

Wejściówka — w dniach pracy 
do godz. 14.29 — 8 Lt; dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom 
i niepełnosprawnym — 6 Lt; w dni
ach pracy do godz. 14.30 i w week
endy — 10 Lt. dzieciom, uczniom, 
studentom, emerytom i niepełno
sprawnym — 8 Lt. w poniedziałki — 
5 Lt.

reż. Jerry Bruekheimer; wyst. Den- 
zel Washington. Will Patton.

"Zielona mila" 03.03 - 08.03 - 
godz. 17.20; USA. 2000 r.. 4 nomina
cje do Oskara. Thriller mistyczny. 
Reż. Frank Darabont. wyst. Tom 
Hanks. Michael Clark Dunkan.

„Kot marcowy, albo kotka czar
na a kot biały” 03.03 - 08.03 - 
godz. 20.40; Francja. Niemcy, ko
media. Reż. Emir Kusturica.

"Madelina" 03.03 - 04.03 - 
godz. 11.20. USA. komedia dla całej 
rodziny. Reż. Daisy von Scheler. 
Wyst. Frances McDormand.

SKALYIJA ul. Gośtauto2 
, tel. 61 05 05

YILNIUS ul, Gedimino 5a 
teł. 6126 76

ISALA
Program kina „Miłość, namięt

ność - Agape, Eros”
„Gorący gość” 03.03 - 08.03 - 

godz. 17.00. Niemcy. 2000r.. kome
dia. Reż. Marc Rothemund; wyst. 
Tobias Schenke. Axel Stein.

„Onegin” 03.03 - 08.03 - godz. 
18.30. W. Brytania, dramat miłosny. 
Reż. Martha Fiennes. Wyst. Ralph 
Fiennes. Liv Tyler.

„Przeklęta łączka” 03.03 - 
08.03 — godz. 20.30; Francja. Za
bawna historia miłosna. Reż. Jo- 
sian Balasko. Wyst. Josian Balasko. 
Yictoria Abril. Alan Chabat.

Cena wejściówki - 9 Lt.
Uczniom, studentom i emery

tom każdego dnia — 7 Lt.
Wszystkim — do godz. 14 — 7

Lt.
ISALA

II SALA
„Lato Sama” 03.03 - 08.03 - 

godz. 14.50.17.50; USA. dramat kry
minalny. Reż. Spike Lee. Wyst. Mira 
Sorwino.

„U - 571” 03.03 - 08.03 - 
godz. 12.40. USA. film akcji; reż. Jo
nathan Mostow; wyst. Harvey Ke- 
itel. Jon Bon Jovi.

„Szósty zmysł” 03.03 - 08.03 
— godz. 20.30; USA. thriller mi
styczny. Reż. Night Shyamalan; 
wyst. Bruce Willis.

II SALA

„Pionowa grań” 03.03 - 08.03 
- godz. 13.00; USA. 2000 r.. thriller 
akcji. Reż. Martin Campbell. Wyst. 
Chris 0'DonelI, Bill Paeston, Izabe
la Scorupco.

,Bądź jak Tytan” 03.03 - 08.03M'

— godz. 15.10; USA, thriller akcji;

TYzy filmy bez przerwy (wej
ściówka - 5 Lt)

„Dziewczyna na moście” 03.03 
— 08.03 — godz. 16.30. Francja. Dra
mat. Reż. Patrice Leconte. Wyst. 
Yanessa Paradis.

„Imperium uczuć” 03.03 - 
08.03 - godz. 18.10; Francja. Japo
nia. melodramat.

„Strlptiz” 03.03 - 08.03 - 
godz. 20.00. USA. reż. Andrew 
Bergman. Wyst. Demi Moore.

^iKNA 2 PCV (plastykowe)

• Pomiary
• Fachowy i szybki montaż
• Konsultacje

Tel. 3116 70, 8 28S 46 606 
tol.aax 6S 30 45
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Miesięcznik popularnonaukowy

SPOTKANIA Z ZABYTKAMI
Ukazujące się od 1977 r. pierwsze ogólnopolskie czasopismo poświęcone zabytkom

52,
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□ utanym 
nieznanym

□ zagadkowym 
I □ niezwykłym 
a także

pamią^óm roduniiym, tradycji i ńajćiekawśiym 
wydarzeniom konserwatorskim w Polsce i za granicą

H Cena prenumerat zagranicznej w roku 2001 -135,00 zł 
■ ZAPRASZAMY!
^■7 ...."Wydawca:

Towarzy stwo Opieki nad Zabytkami, uł. Pięlma 44a, 
llH 00-672 Warszawa
Wi teL 8 (1048 - 22) 629 62 26, fax 8 (1048 - 22) 622 46 74 

Konto: PBK SA III OddziaP Warszawa 
11101024-421020002418 

Redakcja: 
uł Piękna 44a, 00-672 Warszawa, teL/fax 8 (1048 - 22) 622 46 63. 

e-mail: spotkania((^zabylki-tonz.pł, wył'w.spotkania.pł
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Wystawa figur woskowych... -....................... ........

Brudny Lenin, mały Stalin
F7

TEATRY GALERIE
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Okazuje się, że Lenin byt niewysokiego wzrostu

W Wileńskiej Galerii Fotogra
ficznej (ul. Wielka 19) do 31 marca 
czynna jest wystawa Petersbur
skiego Muzeum Figur Woskowych.

Historia produkcji figur wosko
wych sięga dawnych czasów. Już 
w starożytnej Grecji i Rzymie 
w świątyniach wylewano woskowe 
statuetki bogów i bogiń. Francuski 
król Karol VI, gdy ciężko zachoro
wał, nakazał upamiętnić siebie 
w wosku, a woskowe figury wysłać 
do najsłynniejszych kościołów, 
z nadzieją na pomoc świętych.

Prywatne muzeum

Intencje prywatnego Petersbur
skiego Muzeum Figur Woskowych 
są inne: wyprodukować mniej wię
cej podobnych „prototypów” zna
nych osobistości świata polityki, 
rozrywki i in. oraz wyeksponować 
w celach komercyjnych, często 
w kilku egzemplarzach, na różne 
wystawy. Pamiętając, że ludzie za
wsze są żądni chleba i widowisk, 
można liczyć na stały sukces.

— Nasze figury mają tylko koń
czyny z wosku, reszta to plastykowy 
szkielet — opowiada Denis Michaj- 
łow, komisarz wystawy. — Produk
cja figur odbywa się według specy
ficznej technologii, która pozwala 
uodpornić wosk na zmiany tempe
ratury. Takiej figurze w amplitudzie 
od -40 do + 40 stopni nic nie grozi.

I tu Rosjanie, z czego Michaj- 
łow bardzo cieszy się, wyprzedzili 
Anglików. Słynne londyńskie mu
zeum Madam Tiuso nawet w przy
bliżeniu nie zna takiej metodyki. 
Proponowali konkurenci znad Ta
mizy sprzedać licencję, ale nic z te
go, Petersburczan nie przekupisz.

- Praca nad jedną figurą trwa
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od 2 miesięcy do 1 roku, czasami 
nawet 2 lata - mówi Michaiłów. - 
Zatrudniamy ponad 100 pracowni
ków: plastyków, rzeźbiarzy, kosme- 
tologów, historyków i in. Praca to 
niełatwa, wymaga wiele wysiłku.

Gdy figura z wosku jest odlana, 
od razu należy zadbać o włosy, 
brwi, rzęsy. Również o naczyniach 
krwionośnych, innych szczegó
łach, charakterystycznych dla kon
kretnych postaci, nie można zapo
mnieć. Później do pracy przystępu
ją specjaliści od makijażu.

osób sprzed kilku stuleciu wstecz.
— Ale i z takimi personażami 

dajemy radę - zaznacza Denis Mi-
chajtow. - Niedawno „zrobiliśmy’n

rosyjskiego księcia Igora i księżną 
Olgę, którzy rządzili w IX stuleciu.

Opery i Baletu
A. Vienuolio 1, tel. 62 07 27
W sobotę „Dama pikowa” 

(godz. 18.00).
Narodowy Dramatyczny
Gedimino 4, tel. 62 97 71
W sobotę o 18.00 „Ryszard 111”, 

w niedzielę o tej samej porze „Ro- 
mas i Arunas”. Na małej scenie 
w niedzielę „Dni i piosenki".

Rosyjski Dramatyczny
J. Basanavićiaus 13, tel 65 21 67
W sobotę „Zapach zapomnia

nych marzeń” (godz. 18.00), w nie
dzielę o tej samej porze „Poskro
mienie złośnicy”.

Teatr Starówki
Naugarduko 20, tel. 23 40 64
W sobotę dla dzieci o godzinie 

12.00 zostanie wystawiona sztuka 
„Chłopcy z albumu”.

Teatr Dziwaków
(scena Domu Prasy)
Laisves pr. 60, tel 42 45 85
W niedzielę o 14.00 „Fokus ma- 

rokus... wiosna”.
Lele
Arkliy 5, tel 61 40 17
W sobotę i niedzielę o 12.00 

„Księżniczka i świniopas”, na ma
łej scenie o godzinie 14.00 w sobo
tę „Sigute”, w niedzielę „Wesele 
pająka”.

Polska Galeria Artystyczna
„Znad Wilii'

Iśganytojo 2/4, tel. 22 30 20
Wystawa polskiego środowi

ska artystycznego, na którą złożyły 
się prace ośmiu plastyków.

,Arka'
Auśros Vartę 7, tel. 22 12 10
„Wileńska fotografia lat 1858- 

1915”
„Akademija”

Latako 2, tel. 61 20 94
Grafika K. Norvilaite.
„Lietuvos aldas,»»

Sv. Ignoto 6, tel. 22 47 27 
Malarstwo J. Baićiunasa oraz 

V. Vidugiryte.
Fotograficzna
Stiklię 4, tel. 61 16 65

Autorski pokaz V. Stanionisa.
,w„Prospektas'

Gedimino 43, tel. 61 50 54
„Francja od roku 1943 do 1993” 

— tak się nazywa czynny tu pokaz 
fotograficzny.

.Kaire-Desine”W*

Wędrująca wystawa
V MUZEA

Trudności historyków

w zespole Petersburskiego Mu
zeum Figur Woskowych, które mie
ści się w słynnej Pietropawłowskoj 
Kreposti, pracuje ponad dziesięciu 
historyków. Studiują oni już znane 
źródła historyczne, wyszukują do
tąd niewykorzystane opisy słyn
nych postaci.

Według Michajłowa, jego współ
pracownikom udało się ustalić, że 
Włodzimierz UIjanow-Lenin, nawet 
będąc na stanowisku szefa radziec
kiego rządu, nie dbał o swój wygląd 
zewnętrzny. Chodzi! w zmiętych, 
czasami brudnych garniturach, tak 
więc i na wystawie twórca socjali
stycznego państwa jest w nieco 
przybrudzonym ubraniu.

Pod koniec lat osiemdziesią
tych, gdy nastąpiła „głasnost”, oka
zało się, że według danych fizycz
nych Stalin wcale nie mógł preten
dować do miana „wielikogo” i „mo- 
guczego”. To wymysł sowieckiej 
ideologii. Dżugaszwili był osobą 
poniżej średniego wzrostu, nieco 
przygarbioną.

O wiele trudniejsza jest praca 
historyków, gdy chodzi o wygląd

Komisarz wystawy zaznaczył, 
że petersburskie figury łatwo jest 
transportować. Jeden^Jwóch pra
cowników szybko je demontują 
i składają do wielkich waliz. Tak 
więc można je przemieszczać do
wolnym środkiem lokomocji. Do 
Wilna ekspozycję przywieziono 
drogą samochodową.

W odróżnieniu od ekspozycji 
londyńskiej Madam Tiuso, rosyjscy 
muzealnicy praktykują częste wy
jazdy za granicę. Wystawa cieszy 
się popularnością w wielu krajach. 
Na Cyprze założono nawet stałą 
ekspozycję.

W chwili obecnej równolegle 
wystawy trwają na Białorusi, w Pol
sce, Czechach i na Węgrzech.

W sumie muzeum ma ponad 
700 personaży. Część wykonana jest 
w trzech-czterech egzemplarzach.

Do Wilna Petersburskie Mu
zeum Figur Woskowych przybywa 
po raz trzeci. Każda z wystaw jest 
tematyczna. Wcześniej na Litwie 
eksponowano „Katastrofy ciała”.

w

Narodowe
Arsenalo 1, teł. 62 94 26
Szaty liturgiczne oraz „Wilno 

wydaniach J. K. Wilczyńskiego”.
Centrum Sztuki Współczesnej
VokieCiy 2, tel. 62 34 76
Jurgis Maćiunas „Fluxus”.
Wileńska Galeria Obrazów
Didźioji 4, tel. 22 42 58

„Przy ognisku twórczości M.

Latako 3, tel. 6119 95
Ekspozycja prac magistrantów 

wydziału architektury Akademii 
Sztuk Pięknych. Jednocześnie 
obejrzeć tu można kolorowe szty
chy G. Jonaitisa.

Medali
Sv. Jono 11, tel. 22 41 54
„Gałgankowe sny” - tak się na

zywa pokaz tekstylu J. Gegele- 
vićiute.

Biblioteka im. A. Mickiewicza
Traku 10, tel. 62 55 70
Ekspozycja dokumentów i fo

tografii rosyjskiej szlachty.

KONCERTY

Prorocy i geniusze”.
Teraźniejsza prezentacja to zna

ne osobistości dwudziestego stule
cia, żyjące i już zmarłe.

W Galerii Fotograficznej zoba
czymy Borysa Jelcyna, Raisę i Mi
chaiła Gorbaczowów, księżną Dia
nę, Elvisa Preslea, Fidela Castro i in.

„Woskowa” usługa

K. Ciurlionisa” — nazwa tego poka
zu mówi o jego treści.

Sztuk Pięknych Litwy
Didźioji 31, tel. 62 80 30
Przed kilkoma dniami otwarte 

zostały dwa nowe pokazy: fotogra
fa Sofii Urbanavićiute - Subaćiu- 
viene „Wilno roku 1944” oraz „Wil
no w wydaniach Jana Kazimierza 
Wilczyńskiego”.

Pałac Sportu
Rinktines 1, tel 72 89 42
VI międzynarodwy festiwal 

tańców sportowych. W sobotę — 
tańce Ameryki Łacińskiej.

Filharmonia
AuSros Vartu 5, tel. 62 68 02
W sobotę o godzinie 19.00 na tej 

scenie wystąpi jeden z najbardziej 
popularnych na świecie wioski ze
spół kameralny „I solisti veneti” pod 
kierunkiem Claudio Scimone.

Księgarnia ELEPHAS proponuje

* Maria TYeben "Apteka Pana Boga" - porady i praktyka stosowa
nia ziół leczniczych. Książka ta uzyskała wielką popularność w wielu 
krajach i tłumaczona była dotychczas na 10 języków, ukazuje się 
obecnie w języku polskim.

* J.K. Rowling Harry Potter. Już ukazały się trzy tomy, wszystkie 
zajmują pierwsze miejsca na światowych listach bestsellerów.

* Szkolny słownik motywów literackich. Jest to propozycja upo-
rządkowania kanonu lektur obowiązkowych w najbardziej popularne, 
przydatne na maturze motywy literackie, wzbogacone tekstami spo
za lektur szkolnych.

Zaproszenie na film

t

1

1
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Postać księżnej Diany przyciąga zwiedzających, szczególnie przedstawicieli pici brzydkiej

1

Michajłow w rozmowie z „Ku
rierem” ze wszystkich figur wyróż
nił Władimira Putina. Ta figura była 
najtrudniejsza do wykonania. Stara
no się jak najdokładniej odzwier
ciedlić teraźniejszego prezydenta.

Denis Michajłow nie ukrywał 
też kosztów produkcji. Cena jedne
go egzemplarza sięga 2 tys. USD. 
Jeśli ktoś nie jest znany na szerszą 
skalę, a pragnie mieć „w wosku” 
swoją podobiznę, nic nie stoi na 
przeszkodzie. Po wpłacie odpo
wiedniej sumy należy tylko udać 
się do Petersburga i spędzić kilka 
chwil przy pozowaniu.

Andrzej Pukszto 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Matka królów
w najbliższy wtorek, 6 marca, w Instytucie Polskim (Śvitrigailos 

6/15) można będzie obejrzeć „Matkę królów”.
Przypomnijmy, że jest to ekranizacja powieści Kazimierza Brandy

sa. Historia obejmuje czasy przedwojenne, poprzez okupację hitle
rowską, aż po okres stalinowski. Na każdym etapie Matka - kobieta 
zwykła, lecz pełna godności i odwagi walczy o swą rodzinę, o życie 
synów.

Film uhonorowano licznymi nagrodami polskimi i zagranicznymi, 
m. in. Srebrnym Niedźwiedziem i Nagrodą FIPRESCl na Festiwalu 
w Berlinie.

W rolach głównych: Magda Teresa Wójcik, Zbigniew Zapasiewicz, 
Franciszek Pieczka, Bogusław Linda.

Nadmieńmy, że na wtorkowych pokazach filmy są wyświetlane 
z kaset wideo w polskiej wersji językowej.

A.P.

r-
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Trochę cieplej
Dziś na Litwie przewiduje się zachmurzenie 

z przejaśnieniami. Opady mokrego śniegu, gołoledź. 
Wiatr w nocy południowo-wschodni, 5-10 m/sek., w dzień południowo- 
zachodni, 3^ m/sek.

Temperatura w nocy od 1 do 6 stopni mrozu, w dzień od -2 do +3 
stopni.

W niedzielę mają być lokalne opady mokrego śniegu, temperatu
ra bez istotnych zmian.

GABINET STOMATOLOGICZNY 
W Dworczanach 
oferuje;

• leczenie oraz protezowanie
zębów;

• usuwanie kamienia i osadu;
• przystępne ceny, zniżki.
Drarćioitys, Kcramiku j*. 2, tei 31 71 65 

(wgmachu centr. ''Ovarćionitt Kcramika"), 
Dajaztf z rottda na Antokobi 

iiutobutiami nr Ift, 38,47.

Nr 1654

Wynifel iosowartia z dnia 01 03 2001

05 081011 15 272830 31 34
36 37 45 46 48 49 50 51 53 60

1^ Parkiet
, (‘^4^' jesion) od 24 Lt. 

Drzwi sejfowe, 
płycinom.

ł A 1 D I H A I

Nr 473

0811 131923 26 + 06
6 liczb - 201599 Lt, 5 +1 liczb -1659 Lt, 

5 liczb - 219 Lt, 4+1 liczby 82 Lt, 
4 liczby -11 Lt, 3+1 liczby -5 Lt

H > I

la

fanierowane
Klej D2, K43 i DSP.

, Hypoiyccamy 
cykliniarki do 
szbfowania parldeln 

^^elio 3, tel. 6109 22, 

(8-29^ 32136

Kurier Wileński”-
W każdym polskim domu

Wydanie codzienne — indeks 0044
1 mies.i 3 mieś. 9 mieś.

20 Lt ; 60 Lt
Dla inwalidów l i li grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

MSO Lt

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

17 Lt I 51 Lt r 153 Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172
1 mieś. 3 mieś. I 9 mieś.
5 Lt ! 15 Lt 45 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (AuSros Vartą 9). 
"Elephas" (Olandą 3),w szkołach

Wydanie codzienne 
w redakcji

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś. 1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.
14 Lt 42 Lt 126 Lt 13 Lt 39 Lt 117 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś, j 9 mieś.

65 PLN 195 PLN i 585 PLN

wydanie sobotnie
1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

24 PLN 72 PLN 216 PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.l.''Vilnijos żodis”z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 mies. 3 mieś.
15 USD

9 mieś.
45 USD 135 USD

DROBNĄ
Wynajmę jednopokojowe miesz

kanie w Karolinkach lub Wirszu- 
liszkach w Wilnie. Tel. 32 93 92 
(w godz. wieczornych).

Udzielam korepetycji z jęz. an
gielskiego, tłumaczę z jęz. angiel
skiego, litewskiego i rosyjskiego. 
Przepisuję teksty na komputerze. 
Yiłnius, teł. 75 59 84.

Skupujemy złom metali kolo
rowych. Miasteczko północne, 
blok 175. Yllnius, teł. 78 84 50.

Kupię meteoryt (kamień spadły 
z nieba). Yiłnius, teł. 77 08 60, 8- 
286-03569,8-298-83938 (Andrzej).

Obijam i wstawiam drzwi, zam
ki, montuję gipsokarton, zawiesza
ne sufity, układam wykładziny dy
wanowe. Yiłnius, teł. 4160 84.

Szybka, efektywna i niedroga 
nauka języka litewskiego. Sprzedaż 
kaset audio. Yiłnius, tel. 44 04 96.

Wykwalifikowani lekarze le
czą; schorzenia skórne, wene
ryczne, grzybkowe, ginekologicz
ne.

Yiłnius, ul. Justiniśkiy 62 a, 
tel. 48 25 96,8-287-96919.

wydanie sobotnie
1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

Ekologiczne kaloryczne pali
wo - brykiety trocinowe w cenie 
300 Lt za tonę.

Yiłnius, tel. 236308,252090.

6 USD 18 USD 54 USD

Konto bankowe: Lietuvos Żemes Ukio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 2B0101424, nr. 101700660, Vś.|.’’Vilnijos żodis”

Sprzedam obrabiarkę do drew
na. Tel. 6741 65.

o prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail; kolport@kurierwilenski.lt

Jakościowo i niedrogo szpa
chluję, maluję, kleję tapety. Mon
tuję plastyk. Yiłnius, tei. 79 94 41, 
8-289-30093.

UAB"LAIKRETA"
Naprawa zegarków 
wszystkich rodzajów

♦

dorabianie 
. kluczy

Kalendarium
* Sobota (3. 111) jest 62 

dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 303 dni.

naprawa obuwia

sklep "iki Mińsk" (w dolnym pasażu handlowym; 
Źirmuną 2, tel. 75 69 80___________________

k.ur>on io% 4F

Skuteczne leczenie kręgosłu
pa, chorób na tle nerwowym 
i chorób wewnętrznych u leka
rza W. Rupasowa.

Komputerowa diagnostyka, 
echoskopia narządów wewnętrz
nych, tarczycy z konsultacją i le
czeniem laserowym.
„Brolijos centras” Licencja 1888.

Tel. 65-09-56 od godz. 11 do 17.
Tel kom. (8-288)19286.

Sprzedam zboże na paszę, sło
mę i słomę ozimą na paszę oraz 
nasiona jęczmienia jarego, psze
nicy jarej, gryki, pszenżyta, owsa, 
mieszanki wykowo-owsianej. Mo
gę przywieźć.

Tel. 8-232-43589,8-285-85428.

Wizy do krajów WNP.
Yiłnius, tel. 650689,6521 28, 

8-285-84312,8-285-84311.

Niedrogo, szybko i jakościowo 
naprawiamy miękkie meble. Przy
wozimy, dajemy gwarancję. Teł. 
3003 67,30 7051,8-299-67614.

Skupuję i sprzedaję telefony 
komórkowe i dodatki do nich po 
przystępnych cenach.

Yllnius, tel. 8-287-61842.

Skupujemy złom metali koloro
wych, ZSA „Lita-West”, licencja nr 
4S. Yiłnius, tel. 78 86 91, 8-286- 
01321.

Naprawiamy miękkie meble. 
Wymiana tapicerki, sprężyn, para- 
lonu, części drewnianych, lians- 
port nieodpłatny. Yiłnius, tei. 6194 
95,8-286-21554.

Okolicznościowe foto i wideo. 
Wesoła muzyka. Teł. 37 28 15, 37 
1315,8-288-10145.

Kopiemy studnie, określamy 
miejsce, gdzie jest woda. Dopro
wadzamy wodociąg i kanalizację.

Tel. 32 5583,8-289-45051.

Potrzebni są kierownicy, mają
cy doświadczenie w handlu i kon
takty za granicą.

Tel. 42 28 93, 46 56 11 (od 
godz, 9.00 - do 15.00)

*

*
Znak Zodiaku - Ryby.
Imieniny: Budzisiawa,

Kunegundy, Martyny, lycjana.
* Wschód Słońca - 7.Ó4, za-

chód -17.59. Długość dnia -10 
godz. 55 min.

* Księżyc. I kwadra — od 4
godz. 04 min.

*

***
Niedziela (4. III) jest 63

dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 302 dni.

*

*
Znak Zodiaku — Ryby, 
imieniny; Eugeniusza,

Kazimierza, Łucji, Witosława.
fe Wschód Słońca - 7.0ł, za-

chód -18.01. Długość dnia -11 
godz. 00 min.

Księżyc. I kwadra - od 3
marca.

■it Poniedziałek (5. III) jest
64 dniem 2001 roku. Do końca 
roku pozosttdo 301 dni.

1e Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Adriana, Fryde

ryka, Euzebiusza, Oliwii.
* Wschód Słońca - 6.59, za-

chód - 18.03. Długość dnia - 
11 godz. 04 min.

* Księżyc. 1 kwadra - od 3 
marca.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 3 marca 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.waluł.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,7092
2,1124

1000 rubli białoruskich 3,1949
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1070 
0,4970 
5,7932
0,2371

100 jenów japońskich 3,4073
Dolar kanadyjski 
Lat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6006 
6,4662 
0,9932
0,4504 
0,1394
0,4092 
2,4047 
0,4168
0,7369

1,3936

r

KUPON 
BEZnATNEGOOGtOSZENIA 
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać 

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbyniii 4 a, Lt-2030 Wlniua

Tekst ogłoszenia
■

telefon, (kod miasta)

Birbynią 4 a, Lt-2030 yllnius KUglKR Blrbynlu 4 a. Lt-2030 Wlnlus

KURIER
WILEŃSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca
V5. I^Yilnijos Żodis"

Dyrektor spółki
Roman Baranowski 

(tel.60 84 48)
Adres: Blrbynlp g. 4a 

2030Vilnius
Lieturos Respubllka
Indeks 0044 SL 322

ISSN 1392-0405
Dnikuje SA "Spauda"

Sprzedam siano lub wymienię 
na nawóz. Tel. 6719 31.

Przedsiębiorstwo "Antark- 

tis" naprawia lodówki w Wilnie, 

jego okolicach i na działkach.
Gwarancja -1 rok.
Yiłnius, tei. 75-24-79, 40- 

51-78,8-299-90213.

10 tys. lei rumuńskich 1,4813

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Aleksander Borowik—zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespól dziennikarzy: Krystyna Adamowicz—szkolnictwo, .Kolumna Kombatancka', Helena Gładkowska—stoli
ca, Danuta Kamilewicz — „Pocopotek", Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena 
Mikulewicz — .Samo życie', Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz—.Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kurierwilenski.lt.).
Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileński, Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędańs- 
ki, Alina Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztoł Szczepanik—korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).
Wanda Zajączkowska — sekretarz redakcji, Marian Sipowicz — zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mall: sekret@kurierwilenski.lt.). Walerian Butkiewicz, Roman
Ostrouch, Lucja StankevićiQtó - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: 
reklama@kurierwilenski.lt), Roland Juchniewicz — kolportaż - prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. o. redaktora naczelnego Aleksander Borowik
Dyżurny redaktor Sabina Kozłowska
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